

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACION: C.M.N.					50,821,707.49		52,314,302.32		44,038,813.14		28,500,770.74		38,795,518.03		29,663,073.73		0.00		0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					50,821,707.49		52,314,302.32		44,038,813.14		28,500,770.74		38,795,518.03		29,663,073.73		0.00		0.00		
Meta: 1 - GESTION DEL PROGRAMA					51,632.00		34,000.00		51,632.00		35,091.00		51,632.00		36,216.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0090 - GESTIÓN DEL PROGRAMA					51,632.00		34,000.00		51,632.00		35,091.00		51,632.00		36,216.00		0.00		0.00		
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					632.00		0.00		632.00		0.00		632.00		0.00		0.00		0.00		
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL					632.00		0.00		632.00		0.00		632.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					51,000.00		34,000.00		51,000.00		35,091.00		51,000.00		36,216.00		0.00		0.00		
070500040306 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL EN GESTION PUBLICA					51,000.00		34,000.00		51,000.00		35,091.00		51,000.00		36,216.00		0.00		0.00		
Meta: 3 - SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA					120,100.00		8,500.00		121,110.00		9,141.00		124,666.00		7,286.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0036 - SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA					120,100.00		8,500.00		121,110.00		9,141.00		124,666.00		7,286.00		0.00		0.00		
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					2,500.00		4,000.00		2,000.00		4,583.00		4,000.00		2,669.00		0.00		0.00		
901000010003 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE					500.00		0.00		0.00		583.00		0.00		669.00		0.00		0.00		
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL					2,000.00		4,000.00		2,000.00		4,000.00		4,000.00		2,000.00		0.00		0.00		
2.3. 2 7. 9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS					0.00		4,500.00		0.00		4,558.00		0.00		4,617.00		0.00		0.00		
071100381034 S SERVICIO DE PRODUCCION Y REALIZACION DE EVENTOS					0.00		4,500.00		0.00		4,558.00		0.00		4,617.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					117,600.00		0.00		119,110.00		0.00		120,666.00		0.00		0.00		0.00		
071100383013 S SERVICIO DE MONITOREO E IMPLEMENTACION DE METODOS CUANTITATIVOS DE INDICADORES DE GESTION					33,600.00		0.00		35,110.00		0.00		36,666.00		0.00		0.00		0.00		
071100384017 S SERVICIO DE REVISION Y ANALISIS DE BASES DE DATOS REFERIDA A EVALUACION MUESTRAL					36,000.00		0.00		36,000.00		0.00		36,000.00		0.00		0.00		0.00		
071100438486 S SERVICIO ESPECIALIZADO DE IDENTIFICACION DE INTERVENCIONES PRIORIZADAS PARA EL LOGRO DE OBJETIVOS DE POLITICAS NACIONALES					48,000.00		0.00		48,000.00		0.00		48,000.00		0.00		0.00		0.00		
Meta: 4 - GENERACION Y ANALISIS DE INFORMACION PRODUCTIVA					82,708.71		24,791.15		60,708.71		48,157.44		60,708.71		49,573.44		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0037 - GENERACION Y ANALISIS DE INFORMACION PRODUCTIVA					82,708.71		24,791.15		60,708.71		48,157.44		60,708.71		49,573.44		0.00		0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					708.71		791.15		708.71		797.44		708.71		809.44		0.00		0.00		
716000010022 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL					1.200000		100.00		120.00		85.00		102.00		100.00		120.00		100.00		

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.295000	100.00	29.50	199.00	58.71	100.00	29.50	200.00	59.00	100.00	29.50	200.00	59.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR		UNIDAD	0.600000	48.00	28.80	96.00	57.60	48.00	28.80	96.00	57.60	48.00	28.80	96.00	57.60	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	10.608200	50.00	530.41	54.00	572.84	50.00	530.41	54.00	572.84	50.00	530.41	54.00	572.84	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS						10,000.00		0.00		0.00		10,128.00		0.00		10,261.00		0.00		0.00	
071100381034	S	SERVICIO DE PRODUCCION Y REALIZACION DE EVENTOS		SERVICIO		10,000.00		0.00		0.00		10,128.00		0.00		10,261.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						12,000.00		0.00		0.00		12,154.00		0.00		12,313.00		0.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL		SERVICIO		12,000.00		0.00		0.00		12,154.00		0.00		12,313.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						60,000.00		24,000.00		60,000.00		25,078.00		60,000.00		26,190.00		0.00		0.00	
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL		SERVICIO		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100385108	S	SERVICIO DE ASISTENCIA Y REVISION LEGAL DE DOCUMENTOS NORMATIVOS		SERVICIO		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100437048	S	SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE SUSTENTO LEGAL DE DISPOSITIVOS NORMATIVOS		SERVICIO		0.00		24,000.00		0.00		25,078.00		0.00		26,190.00		0.00		0.00	
Meta: 6 - CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION EMPRESARIAL, COMERCIAL Y						1,600.00		0.00		1,600.00		0.00		1,600.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0086 - CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA EN GESTÓN						1,600.00		0.00		1,600.00		0.00		1,600.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						1,600.00		0.00		1,600.00		0.00		1,600.00		0.00		0.00		0.00	
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL		SERVICIO		1,600.00		0.00		1,600.00		0.00		1,600.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 7 - CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION EMPRESARIAL, COMERCIAL Y						109,000.00		84,000.00		111,478.00		84,000.00		114,032.00		84,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0084 - CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA EN GESTÓN						109,000.00		84,000.00		111,478.00		84,000.00		114,032.00		84,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						7,000.00		6,000.00		7,167.00		6,000.00		7,339.00		6,000.00		0.00		0.00	
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL		SERVICIO		7,000.00		6,000.00		7,167.00		6,000.00		7,339.00		6,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						102,000.00		78,000.00		104,311.00		78,000.00		106,693.00		78,000.00		0.00		0.00	
071100380810	S	SERVICIO DE ASISTENCIA ESPECIALIZADA EN DIGITALIZACION		SERVICIO		24,000.00		0.00		26,311.00		0.00		28,693.00		0.00		0.00		0.00	
071100386824	S	SERVICIO DE DESARROLLO DE CAPACIDADES Y COMPETENCIAS TECNICO PRODUCTIVAS		SERVICIO		78,000.00		78,000.00		78,000.00		78,000.00		78,000.00		78,000.00		0.00		0.00	
Meta: 8 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION TECNICO-PRODUCTIVA A MIPYME						399,000.00		63,000.00		384,000.00		121,463.00		384,000.00		122,972.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0045 - ASISTENCIA TÉCNICA Y CAPACITACIÓN TÉCNICO-PRODUCTIVA						399,000.00		63,000.00		384,000.00		121,463.00		384,000.00		122,972.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					327,000.00		21,000.00		327,000.00		21,000.00		327,000.00		21,000.00		0.00		0.00		
071100380079 S CONTRATACION DE ASISTENCIA TECNICA, CAPACITACION Y MONITOREO					96,000.00		0.00		96,000.00		0.00		96,000.00		0.00		0.00		0.00		
071100380326 S SERVICIO DE SUPERVISION Y ASISTENCIA TECNICA					210,000.00		0.00		210,000.00		0.00		210,000.00		0.00		0.00		0.00		
100100010007 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA, CAPACITACION Y MONITOREO DE SEMINARIO TALLER					21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					72,000.00		42,000.00		57,000.00		100,463.00		57,000.00		101,972.00		0.00		0.00		
071100380079 S CONTRATACION DE ASISTENCIA TECNICA, CAPACITACION Y MONITOREO					30,000.00		0.00		36,000.00		37,463.00		36,000.00		38,972.00		0.00		0.00		
071100380305 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA					21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00		
071100381635 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA Y MONITOREO DE TALLERES					21,000.00		21,000.00		0.00		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		0.00		
Meta: 9 - CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DE LA CALIDAD A MIPYME					468,903.00		0.00		681,903.00		219,922.00		681,903.00		226,128.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0046 - CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DE LA					468,903.00		0.00		681,903.00		219,922.00		681,903.00		226,128.00		0.00		0.00		
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					468,903.00		0.00		681,903.00		219,922.00		681,903.00		226,128.00		0.00		0.00		
071100381635 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA Y MONITOREO DE TALLERES					378,000.00		0.00		378,000.00		0.00		378,000.00		0.00		0.00		0.00		
100100010005 S FACILITADOR PARA TALLER DE CAPACITACION					48,903.00		0.00		48,903.00		0.00		48,903.00		0.00		0.00		0.00		
100100010007 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA, CAPACITACION Y MONITOREO DE SEMINARIO TALLER					42,000.00		0.00		255,000.00		219,922.00		255,000.00		226,128.00		0.00		0.00		
Meta: 10 - PROMOCION Y FORTALECIMIENTO DE INICIATIVAS DE CLUSTER					26,196.92		12,703.45		8,194.72		12,966.45		8,194.72		13,236.45		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0195 - PROMOCIÓN Y FORTALECIMIENTO DE INICIATIVAS DE					26,196.92		12,703.45		8,194.72		12,966.45		8,194.72		13,236.45		0.00		0.00		
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					1,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
899600020250 B CAMISA DE TELA 100% ALGODON MANGA LARGA					UNIDAD	80.000000	20.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					194.72		203.45		194.72		203.45		194.72		203.45		0.00		0.00		
717200050224 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4					EMPAQUE X 500	10.608200	10.00	106.08	15.00	159.13	10.00	106.08	15.00	159.13	10.00	106.08	15.00	159.13	0.00	0.00	0.00
717200050225 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.					EMPAQUE X 500	44.320800	2.00	88.64	1.00	44.32	2.00	88.64	1.00	44.32	2.00	88.64	1.00	44.32	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A					2.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
475100040433 B FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO OFICIO CON LOGOTIPO					MILLAR	300.000000	2.00	2.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					16,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL						16,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS						5,000.00		8,000.00		5,000.00		8,167.00		5,000.00		8,339.00		0.00		0.00	
940500040027 S ALQUILER DE LOCAL						5,000.00		8,000.00		5,000.00		8,167.00		5,000.00		8,339.00		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS						3,000.00		4,500.00		3,000.00		4,596.00		3,000.00		4,694.00		0.00		0.00	
940500020008 S ALQUILER DE AUDITORIO						3,000.00		4,500.00		3,000.00		4,596.00		3,000.00		4,694.00		0.00		0.00	
Meta: 11 - PROMOCION Y ASESORIA PARA LA CONEXION CON MERCADOS						643,352.00		511,047.00		651,373.00		517,844.00		659,643.00		524,854.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0093 - PROMOCIÓN Y/O ASESORÍA PARA CONEXIÓN CON						643,352.00		511,047.00		651,373.00		517,844.00		659,643.00		524,854.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						9,996.00		10,004.00		10,128.00		10,129.00		10,260.00		10,261.00		0.00		0.00	
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL						9,996.00		10,004.00		10,128.00		10,129.00		10,260.00		10,261.00		0.00		0.00	
2.3. 2 3. 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE						12,000.00		0.00		12,154.00		0.00		12,313.00		0.00		0.00		0.00	
062000010001 S SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES						12,000.00		0.00		12,154.00		0.00		12,313.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 3. 1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA						24,800.00		0.00		25,118.00		0.00		25,447.00		0.00		0.00		0.00	
840500010012 S SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA						24,800.00		0.00		25,118.00		0.00		25,447.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS						301,008.00		301,011.00		304,872.00		304,875.00		308,856.00		308,859.00		0.00		0.00	
270100040001 S SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS INSTITUCIONALES						301,008.00		301,011.00		304,872.00		304,875.00		308,856.00		308,859.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.10 99 OTRAS ATENCIONES Y CELEBRACIONES						75,600.00		50,400.00		75,600.00		52,017.00		75,600.00		53,685.00		0.00		0.00	
100100010008 S SERVICIO DE ATENCION PARA EVENTOS DIVERSOS						75,600.00		50,400.00		75,600.00		52,017.00		75,600.00		53,685.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						138,948.00		92,632.00		140,730.00		93,823.00		142,569.00		95,049.00		0.00		0.00	
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL						138,948.00		92,632.00		140,730.00		93,823.00		142,569.00		95,049.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						81,000.00		57,000.00		82,771.00		57,000.00		84,598.00		57,000.00		0.00		0.00	
071100380260 S SERVICIO DE CONCEPTUALIZACION DE EVENTOS DE PROMOCION						81,000.00		57,000.00		82,771.00		57,000.00		84,598.00		57,000.00		0.00		0.00	
Meta: 12 - PROMOCION Y ASESORIA PARA LA CONEXION CON MERCADOS						491,998.80		0.00		377,447.20		185,000.00		387,907.40		403,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0047 - PROMOCION Y/O ASESORIA PARA LA CONEXION CON						491,998.80		0.00		377,447.20		185,000.00		387,907.40		403,000.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						34,998.80		0.00		35,447.20		0.00		35,907.40		0.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
717200030218	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 50 HOJAS APROX. CON IMPRESION	UNIDAD	5.900000	5,932.00	34,998.80	0.00	0.00	6,008.00	35,447.20	0.00	0.00	6,086.00	35,907.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2	7.10	1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION				265,000.00		0.00		142,000.00		137,000.00		142,000.00		355,000.00		0.00		0.00
071100388061	S	SERVICIO DE ARTICULACION DE MERCADOS	SERVICIO			265,000.00		0.00		142,000.00		137,000.00		142,000.00		355,000.00		0.00		0.00
2.3. 2	9. 1	1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				192,000.00		0.00		200,000.00		48,000.00		210,000.00		48,000.00		0.00		0.00
071100380079	S	CONTRATACION DE ASISTENCIA TECNICA, CAPACITACION Y MONITOREO	SERVICIO			40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00
071100380278	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANEAMIENTO	SERVICIO			40,000.00		0.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		0.00		0.00
071100382005	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN ACTIVADES DE PROMOCION Y DIFUSION	SERVICIO			72,000.00		0.00		72,000.00		0.00		72,000.00		0.00		0.00		0.00
071100383738	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE CAPACITACION	SERVICIO			40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 13 - PROMOCION Y FORTALECIMIENTO DEL DESARROLLO DE MIPYME COMO PROVEEDORES						97,500.00		25,500.00		97,824.00		25,831.00		58,160.00		74,170.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0048 - PROMOCION Y FORTALECIMIENTO DEL DESARROLLO DE						97,500.00		25,500.00		97,824.00		25,831.00		58,160.00		74,170.00		0.00		0.00
2.3. 2	7.10	1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION				25,500.00		25,500.00		25,824.00		25,831.00		26,160.00		26,170.00		0.00		0.00
071100380079	S	CONTRATACION DE ASISTENCIA TECNICA, CAPACITACION Y MONITOREO	SERVICIO			25,500.00		25,500.00		25,824.00		25,831.00		26,160.00		26,170.00		0.00		0.00
2.3. 2	9. 1	1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				72,000.00		0.00		72,000.00		0.00		32,000.00		48,000.00		0.00		0.00
071100383738	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE CAPACITACION	SERVICIO			40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		48,000.00		0.00		0.00
071100386395	S	SERVICIO DE COORDINACION DE TALLERES DE CAPACITACION	SERVICIO			32,000.00		0.00		32,000.00		0.00		32,000.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 14 - CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA DE INSTRUMENTOS PARA LA						53,800.00		55,200.00		54,970.00		55,429.00		56,174.00		55,668.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0053 - CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA DE						53,800.00		55,200.00		54,970.00		55,429.00		56,174.00		55,668.00		0.00		0.00
2.3. 2	1. 2	1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				8,000.00		8,800.00		9,016.00		8,000.00		9,238.00		8,000.00		0.00		0.00
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO			8,000.00		8,800.00		9,016.00		8,000.00		9,238.00		8,000.00		0.00		0.00
2.3. 2	5. 1	1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS				6,400.00		5,600.00		6,554.00		5,600.00		6,600.00		5,713.00		0.00		0.00
940500020007	S	ALQUILER DE SALA PARA EVENTOS	SERVICIO			6,400.00		5,600.00		6,554.00		5,600.00		6,600.00		5,713.00		0.00		0.00
2.3. 2	7.11	2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES				400.00		800.00		400.00		815.00		400.00		831.00		0.00		0.00
900500030004	S	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE NACIONAL	SERVICIO			400.00		800.00		400.00		815.00		400.00		831.00		0.00		0.00
2.3. 2	7.11	6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				3,000.00		4,000.00		3,000.00		4,090.00		3,000.00		4,183.00		0.00		0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL		SERVICIO		3,000.00		4,000.00		3,000.00		4,090.00		3,000.00		4,183.00		0.00		0.00	
2.3. 2	9. 1	1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,924.00		36,936.00		36,941.00		0.00		0.00	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA		SERVICIO		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,924.00		36,936.00		36,941.00		0.00		0.00	
Meta: 15 - CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA DE INSTRUMENTOS PARA LA						80,000.00		91,000.00		80,000.00		93,195.00		80,000.00		95,458.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0082 - CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA DE						80,000.00		91,000.00		80,000.00		93,195.00		80,000.00		95,458.00		0.00		0.00	
2.3. 2	9. 1	1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				80,000.00		91,000.00		80,000.00		93,195.00		80,000.00		95,458.00		0.00		0.00	
071100381875	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA AMBIENTAL		SERVICIO		40,000.00		47,000.00		40,000.00		48,000.00		40,000.00		48,000.00		0.00		0.00	
071100383981	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ANALISIS ECONOMICO Y FINANCIERO		SERVICIO		40,000.00		44,000.00		40,000.00		45,195.00		40,000.00		47,458.00		0.00		0.00	
Meta: 16 - DIFUSION DE LA NORMATIVIDAD EN REGULACIONES INDUSTRIALES Y EN GESTION						62,000.00		64,000.00		62,000.00		65,617.00		62,000.00		67,285.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0057 - DIFUSION DE LA NORMATIVIDAD EN REGULACIONES						62,000.00		64,000.00		62,000.00		65,617.00		62,000.00		67,285.00		0.00		0.00	
2.3. 2	1. 2	1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				2,000.00		4,000.00		2,000.00		4,077.00		2,000.00		4,156.00		0.00		0.00	
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL		SERVICIO		2,000.00		4,000.00		2,000.00		4,077.00		2,000.00		4,156.00		0.00		0.00	
2.3. 2	9. 1	1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				60,000.00		60,000.00		60,000.00		61,540.00		60,000.00		63,129.00		0.00		0.00	
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL		SERVICIO		60,000.00		60,000.00		60,000.00		61,540.00		60,000.00		63,129.00		0.00		0.00	
Meta: 17 - DIFUSION DE LA NORMATIVIDAD EN REGULACIONES INDUSTRIALES Y EN GESTION						84,000.00		84,000.00		86,157.00		84,000.00		88,000.00		84,380.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0083 - DIFUSION DE LA NORMATIVIDAD EN REGULACIONES						84,000.00		84,000.00		86,157.00		84,000.00		88,000.00		84,380.00		0.00		0.00	
2.3. 2	9. 1	1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				84,000.00		84,000.00		86,157.00		84,000.00		88,000.00		84,380.00		0.00		0.00	
071100381875	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA AMBIENTAL		SERVICIO		84,000.00		84,000.00		86,157.00		84,000.00		88,000.00		84,380.00		0.00		0.00	
Meta: 18 - IDENTIFICACION DE MECANISMOS PARA MEJORAR LA REGULACION INDUSTRIAL QUE						84,000.00		75,500.00		84,000.00		77,547.00		84,000.00		79,658.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0058 - IDENTIFICACIÓN DE MECANISMOS PARA MEJORAR LA						84,000.00		75,500.00		84,000.00		77,547.00		84,000.00		79,658.00		0.00		0.00	
2.3. 2	1. 2	1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				6,000.00		9,500.00		6,000.00		9,699.00		6,000.00		9,904.00		0.00		0.00	
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL		SERVICIO		6,000.00		9,500.00		6,000.00		9,699.00		6,000.00		9,904.00		0.00		0.00	
2.3. 2	9. 1	1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				78,000.00		66,000.00		78,000.00		67,848.00		78,000.00		69,754.00		0.00		0.00	
071100382141	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA ECONOMICA Y GESTION PUBLICA		SERVICIO		78,000.00		66,000.00		78,000.00		67,848.00		78,000.00		69,754.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Meta: 20 - DESARROLLO E IMPLEMENTACION DE INSTRUMENTOS PARA LA TRANSFERENCIA						45,968.54		62,200.00		45,975.21		62,200.00		45,975.21		62,200.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0025 - DESARROLLO E IMPLEMENTACION DE INSTRUMENTOS PARA						45,968.54		62,200.00		45,975.21		62,200.00		45,975.21		62,200.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,768.54		0.00		2,775.21		0.00		2,775.21		0.00		0.00		0.00	
710300120076	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	UNIDAD	6.678800		4.00	26.72	0.00	0.00	5.00	33.39	0.00	0.00	5.00	33.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120091	B	NOTA AUTOADHESIVA 1/2 in X 2 in X 12 TACOS X 120 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD	10.000000		5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120116	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	6.431000		5.00	32.16	0.00	0.00	5.00	32.16	0.00	0.00	5.00	32.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120151	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	6.667000		5.00	33.34	0.00	0.00	5.00	33.34	0.00	0.00	5.00	33.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120158	B	NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 3 in (7.6 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS AMARILLO	UNIDAD	0.944000		4.00	3.78	0.00	0.00	4.00	3.78	0.00	0.00	4.00	3.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010009	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	3.280300		20.00	65.61	0.00	0.00	20.00	65.61	0.00	0.00	20.00	65.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.304000		20.00	66.08	0.00	0.00	20.00	66.08	0.00	0.00	20.00	66.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.882222		20.00	77.64	0.00	0.00	20.00	77.64	0.00	0.00	20.00	77.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	3.363000		20.00	67.26	0.00	0.00	20.00	67.26	0.00	0.00	20.00	67.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010108	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.500000		20.00	150.00	0.00	0.00	20.00	150.00	0.00	0.00	20.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040001	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.181720		10.00	1.82	0.00	0.00	10.00	1.82	0.00	0.00	10.00	1.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	4.177200		10.00	41.77	0.00	0.00	10.00	41.77	0.00	0.00	10.00	41.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040025	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMPAQUE X 25	7.800000		10.00	78.00	0.00	0.00	10.00	78.00	0.00	0.00	10.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.295000		10.00	2.95	0.00	0.00	10.00	2.95	0.00	0.00	10.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.991199		10.00	9.91	0.00	0.00	10.00	9.91	0.00	0.00	10.00	9.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.991199		10.00	9.91	0.00	0.00	10.00	9.91	0.00	0.00	10.00	9.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.967600		10.00	9.68	0.00	0.00	10.00	9.68	0.00	0.00	10.00	9.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.295000		10.00	2.95	0.00	0.00	10.00	2.95	0.00	0.00	10.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.295000		10.00	2.95	0.00	0.00	10.00	2.95	0.00	0.00	10.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010210	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMPAQUE X 50	50.000000		10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000010218	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		EMPAQUE X 50	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060374	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA		UNIDAD	1.416000	10.00	14.16	0.00	0.00	10.00	14.16	0.00	0.00	10.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060375	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA		UNIDAD	1.109200	10.00	11.09	0.00	0.00	10.00	11.09	0.00	0.00	10.00	11.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060379	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA		UNIDAD	1.026666	10.00	10.27	0.00	0.00	10.00	10.27	0.00	0.00	10.00	10.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060401	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)		UNIDAD	9.200000	10.00	92.00	0.00	0.00	10.00	92.00	0.00	0.00	10.00	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO		UNIDAD	0.814200	10.00	8.14	0.00	0.00	10.00	8.14	0.00	0.00	10.00	8.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO		UNIDAD	1.026600	10.00	10.27	0.00	0.00	10.00	10.27	0.00	0.00	10.00	10.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO		UNIDAD	0.826000	10.00	8.26	0.00	0.00	10.00	8.26	0.00	0.00	10.00	8.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL		UNIDAD	0.826000	10.00	8.26	0.00	0.00	10.00	8.26	0.00	0.00	10.00	8.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060416	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE		UNIDAD	1.026600	10.00	10.27	0.00	0.00	10.00	10.27	0.00	0.00	10.00	10.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL		UNIDAD	0.814200	10.00	8.14	0.00	0.00	10.00	8.14	0.00	0.00	10.00	8.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.814200	10.00	8.14	0.00	0.00	10.00	8.14	0.00	0.00	10.00	8.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE		UNIDAD	1.038400	10.00	10.38	0.00	0.00	10.00	10.38	0.00	0.00	10.00	10.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	1.652000	5.00	8.26	0.00	0.00	5.00	8.26	0.00	0.00	5.00	8.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO		UNIDAD	1.888000	5.00	9.44	0.00	0.00	5.00	9.44	0.00	0.00	5.00	9.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE		UNIDAD	1.888000	5.00	9.44	0.00	0.00	5.00	9.44	0.00	0.00	5.00	9.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060459	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ROSADO		UNIDAD	1.888000	5.00	9.44	0.00	0.00	5.00	9.44	0.00	0.00	5.00	9.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060465	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE		UNIDAD	1.062000	5.00	5.31	0.00	0.00	5.00	5.31	0.00	0.00	5.00	5.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060489	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	1.500000	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	10.608200	11.00	116.69	0.00	0.00	11.00	116.69	0.00	0.00	11.00	116.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050225	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.		EMPAQUE X 500	44.320800	15.00	664.81	0.00	0.00	15.00	664.81	0.00	0.00	15.00	664.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140004	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) APROX.		UNIDAD	4.189000	1.00	4.19	0.00	0.00	1.00	4.19	0.00	0.00	1.00	4.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140012	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)		DOCENA	1.545800	1.00	1.55	0.00	0.00	1.00	1.55	0.00	0.00	1.00	1.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						3,200.00		3,200.00		3,200.00		3,200.00		3,200.00		3,200.00		0.00		0.00	
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL						3,200.00		3,200.00		3,200.00		3,200.00		3,200.00		3,200.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS						0.00		35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		0.00	
270100040001 S SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS INSTITUCIONALES						0.00		35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						40,000.00		24,000.00		40,000.00		24,000.00		40,000.00		24,000.00		0.00		0.00	
071100383871 S SERVICIO DE ELABORACION DE PROPUESTA Y GESTION DE ESTRATEGIA TECNOLOGICA						24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100383981 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN ANALISIS ECONOMICO Y FINANCIERO						16,000.00		8,000.00		16,000.00		8,000.00		16,000.00		8,000.00		0.00		0.00	
071100386575 S SERVICIO DE ANALISIS DE DESARROLLO DE CAPACIDADES						0.00		16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		0.00	
Meta: 21 - DESARROLLO E IMPLEMENTACION DE INSTRUMENTOS PARA LA TRANSFERENCIA						59,499.40		19,900.00		59,500.01		19,900.00		59,500.01		19,900.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0060 - DESARROLLO E IMPLEMENTACION DE INSTRUMENTOS PARA						59,499.40		19,900.00		59,500.01		19,900.00		59,500.01		19,900.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,999.40		0.00		2,000.01		0.00		2,000.01		0.00		0.00		0.00	
710300060057 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX.						20.00	61.60	0.00	0.00	20.00	61.60	0.00	0.00	20.00	61.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010070 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4						40.00	134.52	0.00	0.00	40.00	134.52	0.00	0.00	40.00	134.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010108 B ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO						40.00	300.00	0.00	0.00	40.00	300.00	0.00	0.00	40.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE						9.00	5.41	0.00	0.00	10.00	6.02	0.00	0.00	10.00	6.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO						10.00	13.57	0.00	0.00	10.00	13.57	0.00	0.00	10.00	13.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE						2.00	49.56	0.00	0.00	2.00	49.56	0.00	0.00	2.00	49.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220029 B TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ						10.00	8.14	0.00	0.00	10.00	8.14	0.00	0.00	10.00	8.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230041 B TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO						5.00	13.57	0.00	0.00	5.00	13.57	0.00	0.00	5.00	13.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000440001 B MOTA PARA PIZARRA ACRILICA						5.00	9.44	0.00	0.00	5.00	9.44	0.00	0.00	5.00	9.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO						20.00	212.00	0.00	0.00	20.00	212.00	0.00	0.00	20.00	212.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL						20.00	24.00	0.00	0.00	20.00	24.00	0.00	0.00	20.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO						25.00	24.78	0.00	0.00	25.00	24.78	0.00	0.00	25.00	24.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL						25.00	24.78	0.00	0.00	25.00	24.78	0.00	0.00	25.00	24.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.967600	25.00	24.19	0.00	0.00	25.00	24.19	0.00	0.00	25.00	24.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.026600	14.00	14.37	0.00	0.00	14.00	14.37	0.00	0.00	14.00	14.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.826000	15.00	12.39	0.00	0.00	15.00	12.39	0.00	0.00	15.00	12.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	0.826000	17.00	14.04	0.00	0.00	17.00	14.04	0.00	0.00	17.00	14.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	1.888000	20.00	37.76	0.00	0.00	20.00	37.76	0.00	0.00	20.00	37.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060459	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ROSADO	UNIDAD	1.888000	6.00	11.33	0.00	0.00	6.00	11.33	0.00	0.00	6.00	11.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060465	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	1.062000	5.00	5.31	0.00	0.00	5.00	5.31	0.00	0.00	5.00	5.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	19.680000	10.00	196.80	0.00	0.00	10.00	196.80	0.00	0.00	10.00	196.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.608200	23.00	243.99	0.00	0.00	23.00	243.99	0.00	0.00	23.00	243.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050225	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMPAQUE X 500	44.320800	12.00	531.85	0.00	0.00	12.00	531.85	0.00	0.00	12.00	531.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200260025	B	PAPELOGRAFO 56 g DE 86 cm X 61 cm X 40	UNIDAD	0.500000	52.00	26.00	0.00	0.00	52.00	26.00	0.00	0.00	52.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,500.00		3,900.00		1,500.00		3,900.00		1,500.00		3,900.00		0.00		0.00	
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1,500.00		3,900.00		1,500.00		3,900.00		1,500.00		3,900.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS					20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
100100040014	S	SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS	SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					0.00		16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		0.00	
071100386409	S	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME SOBRE ESTRATEGIAS DE INNOVACION Y EMPRENDIMIENTO	SERVICIO		0.00		16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					36,000.00		0.00		36,000.00		0.00		36,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100381184	S	DIAGNOSTICO Y ELABORACION DE PROPUESTA METODOLOGICA PARA PLAN ESTRATEGICO	SERVICIO		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100430394	S	SERVICIO DE ELABORACION DE PROPUESTA DE INSTRUMENTOS PARA REALIZAR DIAGNOSTICO	SERVICIO		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 22 - DESARROLLO E IMPLEMENTACION DE INSTRUMENTOS PARA LA TRANSFERENCIA					46,783.95		49,913.00		46,783.95		49,913.00		46,783.95		49,913.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0028 - DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE INSTRUMENTOS PARA					46,783.95		49,913.00		46,783.95		49,913.00		46,783.95		49,913.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,983.95		0.00		5,983.95		0.00		5,983.95		0.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
710300050242	B	ETIQUETA AUTOADHESIVA 3 in X 2 in X 1320		UNIDAD	29.000000	25.00	725.00	0.00	0.00	25.00	725.00	0.00	0.00	25.00	725.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120076	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS		UNIDAD	6.678800	20.00	133.58	0.00	0.00	20.00	133.58	0.00	0.00	20.00	133.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120112	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS		UNIDAD	2.631416	20.00	52.63	0.00	0.00	20.00	52.63	0.00	0.00	20.00	52.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120116	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS		UNIDAD	6.431000	20.00	128.62	0.00	0.00	20.00	128.62	0.00	0.00	20.00	128.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120159	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS AMARILLO		UNIDAD	2.973600	10.00	29.74	0.00	0.00	10.00	29.74	0.00	0.00	10.00	29.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120202	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLOR AMARILLO		UNIDAD	1.286200	10.00	12.86	0.00	0.00	10.00	12.86	0.00	0.00	10.00	12.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300130026	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS		UNIDAD	2.784800	11.00	30.63	0.00	0.00	11.00	30.63	0.00	0.00	11.00	30.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300130031	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 1.20 cm X 4.37 cm APROX. X 140 HOJAS		UNIDAD	6.608000	20.00	132.16	0.00	0.00	20.00	132.16	0.00	0.00	20.00	132.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300130042	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50		UNIDAD	2.796583	10.00	27.97	0.00	0.00	10.00	27.97	0.00	0.00	10.00	27.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	3.304000	20.00	66.08	0.00	0.00	20.00	66.08	0.00	0.00	20.00	66.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	3.882222	15.00	58.23	0.00	0.00	15.00	58.23	0.00	0.00	15.00	58.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4		UNIDAD	3.363000	15.00	50.45	0.00	0.00	15.00	50.45	0.00	0.00	15.00	50.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010108	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	7.500000	20.00	150.00	0.00	0.00	20.00	150.00	0.00	0.00	20.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040001	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	0.181720	20.00	3.63	0.00	0.00	20.00	3.63	0.00	0.00	20.00	3.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4		EMPAQUE X 25	4.177200	20.00	83.54	0.00	0.00	20.00	83.54	0.00	0.00	20.00	83.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050008	B	FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 30 HOJAS		UNIDAD	3.964800	13.00	51.54	0.00	0.00	13.00	51.54	0.00	0.00	13.00	51.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050009	B	FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 60 HOJAS		UNIDAD	5.380800	10.00	53.81	0.00	0.00	10.00	53.81	0.00	0.00	10.00	53.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	0.601666	20.00	12.03	0.00	0.00	20.00	12.03	0.00	0.00	20.00	12.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.		UNIDAD	19.470000	3.00	58.41	0.00	0.00	3.00	58.41	0.00	0.00	3.00	58.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120035	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS APROX.		UNIDAD	112.000000	2.00	224.00	0.00	0.00	2.00	224.00	0.00	0.00	2.00	224.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA		UNIDAD	2.666800	14.00	37.34	0.00	0.00	14.00	37.34	0.00	0.00	14.00	37.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220029	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ		UNIDAD	0.814200	20.00	16.28	0.00	0.00	20.00	16.28	0.00	0.00	20.00	16.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	10.600000	11.00	116.60	0.00	0.00	11.00	116.60	0.00	0.00	11.00	116.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	1.200000	50.00	60.00	0.00	0.00	50.00	60.00	0.00	0.00	50.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	0.295000	11.00	3.25	0.00	0.00	11.00	3.25	0.00	0.00	11.00	3.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.991199	10.00	9.91	0.00	0.00	10.00	9.91	0.00	0.00	10.00	9.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.991199	20.00	19.82	0.00	0.00	20.00	19.82	0.00	0.00	20.00	19.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	0.967600	11.00	10.64	0.00	0.00	11.00	10.64	0.00	0.00	11.00	10.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.295000	10.00	2.95	0.00	0.00	10.00	2.95	0.00	0.00	10.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.295000	10.00	2.95	0.00	0.00	10.00	2.95	0.00	0.00	10.00	2.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010210	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		EMPAQUE X 50	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO		UNIDAD	0.150000	10.00	1.50	0.00	0.00	10.00	1.50	0.00	0.00	10.00	1.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010217	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.		EMPAQUE X 50	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010218	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		EMPAQUE X 50	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010248	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA EXTRA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	4.900000	10.00	49.00	0.00	0.00	10.00	49.00	0.00	0.00	10.00	49.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010249	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA EXTRA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	4.900000	10.00	49.00	0.00	0.00	10.00	49.00	0.00	0.00	10.00	49.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010250	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA EXTRA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	4.900000	10.00	49.00	0.00	0.00	10.00	49.00	0.00	0.00	10.00	49.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040045	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR		UNIDAD	0.342200	20.00	6.84	0.00	0.00	20.00	6.84	0.00	0.00	20.00	6.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR		UNIDAD	0.600000	10.00	6.00	0.00	0.00	10.00	6.00	0.00	0.00	10.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060374	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA		UNIDAD	1.416000	20.00	28.32	0.00	0.00	20.00	28.32	0.00	0.00	20.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060375	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA		UNIDAD	1.109200	20.00	22.18	0.00	0.00	20.00	22.18	0.00	0.00	20.00	22.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060379	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA		UNIDAD	1.026666	20.00	20.53	0.00	0.00	20.00	20.53	0.00	0.00	20.00	20.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060401	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)		UNIDAD	9.200000	21.00	193.20	0.00	0.00	21.00	193.20	0.00	0.00	21.00	193.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO		UNIDAD	0.814200	20.00	16.28	0.00	0.00	20.00	16.28	0.00	0.00	20.00	16.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO		UNIDAD	1.026600	20.00	20.53	0.00	0.00	20.00	20.53	0.00	0.00	20.00	20.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL		UNIDAD	0.826000	20.00	16.52	0.00	0.00	20.00	16.52	0.00	0.00	20.00	16.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060416	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE		UNIDAD	1.026600	20.00	20.53	0.00	0.00	20.00	20.53	0.00	0.00	20.00	20.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL		UNIDAD	0.814200	20.00	16.28	0.00	0.00	20.00	16.28	0.00	0.00	20.00	16.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.814200	20.00	16.28	0.00	0.00	20.00	16.28	0.00	0.00	20.00	16.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE		UNIDAD	1.038400	20.00	20.77	0.00	0.00	20.00	20.77	0.00	0.00	20.00	20.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060427	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO		UNIDAD	2.000000	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060428	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO		UNIDAD	1.090000	20.00	21.80	0.00	0.00	20.00	21.80	0.00	0.00	20.00	21.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	1.652000	20.00	33.04	0.00	0.00	20.00	33.04	0.00	0.00	20.00	33.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO		UNIDAD	1.888000	20.00	37.76	0.00	0.00	20.00	37.76	0.00	0.00	20.00	37.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE		UNIDAD	1.888000	20.00	37.76	0.00	0.00	20.00	37.76	0.00	0.00	20.00	37.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060459	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ROSADO		UNIDAD	1.888000	20.00	37.76	0.00	0.00	20.00	37.76	0.00	0.00	20.00	37.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060465	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE		UNIDAD	1.062000	20.00	21.24	0.00	0.00	20.00	21.24	0.00	0.00	20.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060489	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	1.500000	20.00	30.00	0.00	0.00	20.00	30.00	0.00	0.00	20.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.		UNIDAD	19.680000	20.00	393.60	0.00	0.00	20.00	393.60	0.00	0.00	20.00	393.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030137	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS APROX.		UNIDAD	5.880000	15.00	88.20	0.00	0.00	15.00	88.20	0.00	0.00	15.00	88.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500		10.608200	17.00	180.34	0.00	0.00	17.00	180.34	0.00	0.00	17.00	180.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050225	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMPAQUE X 500		44.320800	10.00	443.21	0.00	0.00	10.00	443.21	0.00	0.00	10.00	443.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200260025	B	PAPELOGRAFO 56 g DE 86 cm X 61 cm X 40		UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080025	B	GRAPA 26/6 X 1000		UNIDAD	0.436600	20.00	8.73	0.00	0.00	20.00	8.73	0.00	0.00	20.00	8.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000		UNIDAD	1.793600	20.00	35.87	0.00	0.00	20.00	35.87	0.00	0.00	20.00	35.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140004	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) APROX.		UNIDAD	4.189000	10.00	41.89	0.00	0.00	10.00	41.89	0.00	0.00	10.00	41.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140012	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)		DOCENA	1.545800	10.00	15.46	0.00	0.00	10.00	15.46	0.00	0.00	10.00	15.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140013	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)		DOCENA	1.994200	10.00	19.94	0.00	0.00	10.00	19.94	0.00	0.00	10.00	19.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140015	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)		DOCENA	2.879200	10.00	28.79	0.00	0.00	10.00	28.79	0.00	0.00	10.00	28.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140023	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm) X 20		UNIDAD	2.600000	10.00	26.00	0.00	0.00	10.00	26.00	0.00	0.00	10.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140025	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)		DOCENA	1.014800	10.00	10.15	0.00	0.00	10.00	10.15	0.00	0.00	10.00	10.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					800.00		1,913.00		800.00		1,913.00		800.00		1,913.00		0.00		0.00		
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL					800.00		1,913.00		800.00		1,913.00		800.00		1,913.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					40,000.00		48,000.00		40,000.00		48,000.00		40,000.00		48,000.00		0.00		0.00		
071100384935 S SERVICIO DE DISEÑO E IMPLEMENTACION DE PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES					0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		0.00		
071100386244 S SERVICIO DE COORDINACION E IMPLEMENTACION DE SERVICIOS DE FOMENTO DE LA COMPETIVIDAD PRODUCTIVA					16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		0.00		0.00		
071100436304 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE ACTIVIDADES ESTRATEGICAS					0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		0.00		
170100030559 S SERVICIO DE ELABORACION DE REPORTES E INDICADORES A LA BASE DE DATOS					24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		0.00		0.00		
Meta: 23 - GESTION DEL PROGRAMA					94,999.37		85,419.00		96,025.35		86,685.00		96,561.35		88,511.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0064 - GESTIÓN DEL PROGRAMA					94,999.37		85,419.00		96,025.35		86,685.00		96,561.35		88,511.00		0.00		0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,999.37		0.00		2,001.35		0.00		2,001.35		0.00		0.00		0.00		
710600040060 B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO COLOR AMARILLO					EMPAQUE X 25	15.600000	3.00	46.80	0.00	0.00	3.00	46.80	0.00	0.00	3.00	46.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600050008 B FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 30 HOJAS					UNIDAD	3.964800	30.00	118.94	0.00	0.00	30.00	118.94	0.00	0.00	30.00	118.94	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100234 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4					EMPAQUE X 50	10.620000	5.00	53.10	0.00	0.00	5.00	53.10	0.00	0.00	5.00	53.10	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100236 B SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO					EMPAQUE X 50	11.000000	5.00	55.00	0.00	0.00	5.00	55.00	0.00	0.00	5.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010192 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	0.991199	59.00	58.48	0.00	0.00	60.00	59.47	0.00	0.00	60.00	59.47	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010193 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	0.991199	59.00	58.48	0.00	0.00	60.00	59.47	0.00	0.00	60.00	59.47	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010210 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					EMPAQUE X 50	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010217 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.					EMPAQUE X 50	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010218 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					EMPAQUE X 50	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040112 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR					UNIDAD	0.600000	100.00	60.00	0.00	0.00	100.00	60.00	0.00	0.00	100.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000050016 B NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS					UNIDAD	40.000000	8.00	320.00	0.00	0.00	8.00	320.00	0.00	0.00	8.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO					UNIDAD	1.652000	100.00	165.20	0.00	0.00	100.00	165.20	0.00	0.00	100.00	165.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050224 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4					EMPAQUE X 500	10.608200	50.00	530.41	0.00	0.00	50.00	530.41	0.00	0.00	50.00	530.41	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050225 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.					EMPAQUE X 500	44.320800	3.00	132.96	0.00	0.00	3.00	132.96	0.00	0.00	3.00	132.96	0.00	0.00	0.00	0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						21,000.00		19,504.00		22,024.00		19,000.00		22,560.00		19,000.00		0.00		0.00	
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL						21,000.00		19,504.00		22,024.00		19,000.00		22,560.00		19,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						72,000.00		65,915.00		72,000.00		67,685.00		72,000.00		69,511.00		0.00		0.00	
071100386152 S SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME TECNICO EN TEMAS ACUICOLAS						48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		0.00		0.00	
210100010699 S SERVICIO DE CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS						24,000.00		17,915.00		24,000.00		19,685.00		24,000.00		21,511.00		0.00		0.00	
Meta: 25 - GENERACION Y DIFUSION DE DOCUMENTOS Y NORMAS TECNICAS PARA LA INVERSION						64,000.00		14,000.00		64,000.00		15,001.00		64,000.00		16,034.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0066 - GENERACIÓN Y DIFUSIÓN DE DOCUMENTOS Y NORMAS						64,000.00		14,000.00		64,000.00		15,001.00		64,000.00		16,034.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						64,000.00		14,000.00		64,000.00		15,001.00		64,000.00		16,034.00		0.00		0.00	
071100437044 S SERVICIO DE ELABORACION DE PROPUESTA DE DOCUMENTO DE CARACTER ECONOMICO COMERCIAL Y EMP DE APOYO PARA EL DESARROLLO DE LA CADENA PRODUCTIVA ACUICOLA						28,000.00		2,000.00		28,000.00		3,001.00		28,000.00		4,034.00		0.00		0.00	
210100010177 S SERVICIO DE ASISTENCIA EN SECRETARIADO						36,000.00		12,000.00		36,000.00		12,000.00		36,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
Meta: 26 - ELABORACION DE ESTUDIOS PARA LA AMPLIACION DE LA FRONTERA ACUICOLA						39,000.00		39,000.00		39,000.00		40,001.00		39,000.00		41,034.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0067 - ELABORACION DE ESTUDIOS PARA LA AMPLIACION DE LA						39,000.00		39,000.00		39,000.00		40,001.00		39,000.00		41,034.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						39,000.00		39,000.00		39,000.00		40,001.00		39,000.00		41,034.00		0.00		0.00	
071100386152 S SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME TECNICO EN TEMAS ACUICOLAS						39,000.00		39,000.00		39,000.00		40,001.00		39,000.00		41,034.00		0.00		0.00	
Meta: 27 - PROMOCION, ADMINISTRACION Y EVALUACION DEL DESARROLLO ACUICOLA						481,482.00		440,018.00		486,906.00		444,904.00		493,859.00		450,127.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0068 - PROMOCION, ADMINISTRACION Y EVALUACION DEL						481,482.00		440,018.00		486,906.00		444,904.00		493,859.00		450,127.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
475100040433 B FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO OFICIO CON LOGOTIPO																					
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						36,000.00		36,000.00		36,924.00		36,000.00		37,877.00		36,000.00		0.00		0.00	
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL						36,000.00		36,000.00		36,924.00		36,000.00		37,877.00		36,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						60,000.00		20,000.00		60,000.00		21,027.00		60,000.00		22,086.00		0.00		0.00	
071100386152 S SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME TECNICO EN TEMAS ACUICOLAS						60,000.00		20,000.00		60,000.00		21,027.00		60,000.00		22,086.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						383,982.00		384,018.00		389,982.00		387,877.00		395,982.00		392,041.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
071100381838	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA A AGENTES DE ACTIVIDAD PESQUERA ARTESANAL Y ACUICOLA	SERVICIO			179,982.00		180,018.00		179,982.00		180,018.00		179,982.00		180,018.00		0.00		0.00	
071100386152	S	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME TECNICO EN TEMAS ACUICOLAS	SERVICIO			114,000.00		114,000.00		120,000.00		117,859.00		126,000.00		122,023.00		0.00		0.00	
071100387787	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE GESTION PRESUPUESTAL	SERVICIO			48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		0.00		0.00	
071100431935	S	SERVICIO DE ANALISIS LEGAL Y PROYECCION DE RESPUESTAS A LOS REQUERIMIENTOS EN DOCUMENTOS NORMATIVOS	SERVICIO			42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		0.00		0.00	
Meta: 28 - ACCIONES DE CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA						870,512.57		766,152.00		876,547.76		780,868.00		877,731.75		801,195.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0070 - ACCIONES DE CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA						870,512.57		766,152.00		876,547.76		780,868.00		877,731.75		801,195.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						35,494.57		0.00		35,759.76		0.00		36,149.75		0.00		0.00		0.00	
717200010124	B	BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	8.800000	3,000.00	26,400.00	0.00	0.00	3,000.00	26,400.00	0.00	0.00	3,000.00	26,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030287	B	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.799800	1,166.00	9,094.57	0.00	0.00	1,200.00	9,359.76	0.00	0.00	1,250.00	9,749.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						5,250.00		0.00		5,250.00		0.00		5,250.00		0.00		0.00		0.00	
470300060331	B	TRIPTICO INFORMATIVO	MILLAR	750.000000	3.00	2,250.00	0.00	0.00	3.00	2,250.00	0.00	0.00	3.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
470300220370	B	GIGANTOGRAFIA DE LONA MATE 1440 DPI 13 oz 1.00 m X 2.00 m	UNIDAD	200.000000	15.00	3,000.00	0.00	0.00	15.00	3,000.00	0.00	0.00	15.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						19,768.00		16,152.00		19,768.00		16,613.00		19,768.00		17,088.00		0.00		0.00	
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO			19,768.00		16,152.00		19,768.00		16,613.00		19,768.00		17,088.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						40,000.00		0.00		40,513.00		0.00		41,043.00		0.00		0.00		0.00	
050100010008	S	SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION	SERVICIO			40,000.00		0.00		40,513.00		0.00		41,043.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						20,000.00		0.00		20,257.00		0.00		20,521.00		0.00		0.00		0.00	
900500030006	S	TRANSPORTE DE CARGA A NIVEL NACIONAL	SERVICIO			20,000.00		0.00		20,257.00		0.00		20,521.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						750,000.00		750,000.00		755,000.00		764,255.00		755,000.00		784,107.00		0.00		0.00	
071100381838	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA A AGENTES DE ACTIVIDAD PESQUERA ARTESANAL Y ACUICOLA	SERVICIO			720,000.00		720,000.00		725,000.00		734,255.00		725,000.00		754,107.00		0.00		0.00	
071100386152	S	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME TECNICO EN TEMAS ACUICOLAS	SERVICIO			30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
Meta: 29 - GESTION DEL PROGRAMA						234,700.00		39,700.00		203,128.00		62,617.00		203,365.60		62,735.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0019 - GESTION DEL PROGRAMA						234,700.00		39,700.00		203,128.00		62,617.00		203,365.60		62,735.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						4,190.00		0.00		1,600.00		0.00		1,600.00		0.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
899600020250	B	CAMISA DE TELA 100% ALGODON MANGA LARGA	UNIDAD	80.000000	20.00	1,600.00	0.00	0.00	20.00	1,600.00	0.00	0.00	20.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600070112	B	CHALECO DE DENIM TIPO PERIODISTA UNISEX	UNIDAD	65.000000	20.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600150021	B	CASACA IMPERMEABLE CON CAPUCHA UNISEX	UNIDAD	86.000000	15.00	1,290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						5,880.00		0.00		9,114.00		0.00		9,231.60		0.00		0.00		0.00
717200030137	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	5.880000	1,000.00	5,880.00	0.00	0.00	1,550.00	9,114.00	0.00	0.00	1,570.00	9,231.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
475100040433	B	FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO OFICIO CON LOGOTIPO	MILLAR	300.000000	2.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES						1,800.00		0.00		1,800.00		0.00		1,800.00		0.00		0.00		0.00
852100020057	B	PLACA RECORDATORIA DE VIDRIO	UNIDAD	75.000000	24.00	1,800.00	0.00	0.00	24.00	1,800.00	0.00	0.00	24.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						22,500.00		22,500.00		22,500.00		22,500.00		22,500.00		22,500.00		0.00		0.00
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO			22,500.00		22,500.00		22,500.00		22,500.00		22,500.00		22,500.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						800.00		17,200.00		9,114.00		9,117.00		9,234.00		9,235.00		0.00		0.00
900500030004	S	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE NACIONAL	SERVICIO			800.00		17,200.00		9,114.00		9,117.00		9,234.00		9,235.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						198,930.00		0.00		159,000.00		31,000.00		159,000.00		31,000.00		0.00		0.00
071100381838	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA A AGENTES DE ACTIVIDAD PESQUERA ARTESANAL Y ACUICOLA	SERVICIO			28,930.00		0.00		42,000.00		7,000.00		42,000.00		7,000.00		0.00		0.00
071100385005	S	SERVICIO DE REVISION Y SISTEMATIZACION DE INFORMACION PRESUPUESTAL	SERVICIO			32,000.00		0.00		48,000.00		8,000.00		48,000.00		8,000.00		0.00		0.00
071100437099	S	SERVICIO DE REVISION, ANALISIS LEGAL Y PROYECCION DE RESPUESTAS	SERVICIO			82,500.00		0.00		42,000.00		7,000.00		42,000.00		7,000.00		0.00		0.00
071100438099	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN REVISION Y ELABORACION DE INFORMES	SERVICIO			32,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100438145	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN LA CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS	SERVICIO			5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
210100010715	S	SERVICIO PARA LA COORDINACION Y GESTION DE ACTIVIDADES SECRETARIALES	SERVICIO			18,000.00		0.00		27,000.00		9,000.00		27,000.00		9,000.00		0.00		0.00
Meta: 30 - ACTUALIZACION DE LA INFORMACION ESTADISTICA EN MATERIA DE PESCA ARTESANAL						240,000.00		96,000.00		240,000.00		100,297.50		240,000.00		104,760.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0038 - ACTUALIZACION DE LA INFORMACION ESTADISTICA EN						240,000.00		96,000.00		240,000.00		100,297.50		240,000.00		104,760.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						240,000.00		96,000.00		240,000.00		100,297.50		240,000.00		104,760.00		0.00		0.00
071100388960	S	SERVICIO DE RECOPIACION DE INFORMACION ESTADISTICA	SERVICIO			240,000.00		96,000.00		240,000.00		100,297.50		240,000.00		104,760.00		0.00		0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
Meta: 31 - INVESTIGACIONES INTEGRADAS DE ASPECTOS BIOLOGICOS, ECOLOGICOS, PESQUEROS						4,000.00		2,000.00		4,000.00		2,000.00		4,000.00		2,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0076 - INVESTIGACIONES INTEGRADAS DE ASPECTOS BIOLÓGICOS,						4,000.00		2,000.00		4,000.00		2,000.00		4,000.00		2,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						4,000.00		2,000.00		4,000.00		2,000.00		4,000.00		2,000.00		0.00		0.00	
901000010004 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL		SERVICIO		4,000.00		2,000.00		4,000.00		2,000.00		4,000.00		2,000.00		0.00		0.00	
Meta: 32 - ELABORACION Y DIFUSION DE INSTRUMENTOS DE GESTION PARA EL ORDENAMIENTO						10,999.69		3,500.00		8,082.98		3,041.00		8,172.59		3,078.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0035 - ELABORACION Y DIFUSION DE INSTRUMENTOS DE GESTION						10,999.69		3,500.00		8,082.98		3,041.00		8,172.59		3,078.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES						4,999.37		0.00		5,046.98		0.00		5,094.59		0.00		0.00		0.00	
642900010001 B		ALFOMBRA ALTO TRANSITO		M2	47.613000	105.00	4,999.37	0.00	0.00	106.00	5,046.98	0.00	0.00	107.00	5,094.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,500.32		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
711100010012 B		BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	0.649000	110.00	71.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010028 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO		UNIDAD	0.413000	100.00	41.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010036 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	0.601666	100.00	60.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	1.581167	50.00	79.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190001 B		REGLA DE PLASTICO 30 cm		UNIDAD	0.967667	100.00	96.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230056 B		TIJERA DE ACERO INOXIDABLE DE 7 in		UNIDAD	16.567200	5.00	82.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010001 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	10.600000	100.00	1,060.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010022 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	1.500000	100.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010192 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.991199	100.00	99.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010232 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR ROJO		UNIDAD	1.085600	100.00	108.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	2.607833	100.00	260.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060444 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO		UNIDAD	1.888000	100.00	188.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060445 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE		UNIDAD	1.888000	100.00	188.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060465 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE		UNIDAD	1.062000	2.00	2.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050224 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	10.608200	1.00	10.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					3,500.00		3,500.00		3,036.00		3,041.00		3,078.00		3,078.00		0.00		0.00		
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL					3,500.00		3,500.00		3,036.00		3,041.00		3,078.00		3,078.00		0.00		0.00		
Meta: 33 - ELABORACION Y DIFUSION DE INSTRUMENTOS DE GESTION PARA EL ORDENAMIENTO					4,000.00		8,000.00		4,000.00		8,000.00		4,000.00		8,000.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0018 - ELABORACIÓN Y DIFUSIÓN DE INSTRUMENTOS DE GESTIÓN					4,000.00		8,000.00		4,000.00		8,000.00		4,000.00		8,000.00		0.00		0.00		
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					4,000.00		8,000.00		4,000.00		8,000.00		4,000.00		8,000.00		0.00		0.00		
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL					4,000.00		8,000.00		4,000.00		8,000.00		4,000.00		8,000.00		0.00		0.00		
Meta: 34 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION EN BUENAS PRACTICAS PESQUERAS, CALIDAD					69,159.00		6,825.00		57,687.00		6,082.00		58,436.00		6,157.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0027 - ASISTENCIA TÉCNICA Y CAPACITACIÓN EN BUENAS PRACTICAS					69,159.00		6,825.00		57,687.00		6,082.00		58,436.00		6,157.00		0.00		0.00		
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					75.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
091100020067 B AGUA MINERAL SIN GAS X 620 mL X 15					UNIDAD	15.000000	5.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					61,434.00		0.00		50,625.00		0.00		51,290.00		0.00		0.00		0.00		
894400020346 B GORRO DE DRIL CON TAPANUCA BORDADO					UNIDAD	15.000000	1,000.00	15,000.00	0.00	0.00	1,000.00	15,000.00	0.00	0.00	1,000.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600080363 B CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA CUELLO REDONDO UNISEX CON ESTAMPADO					UNIDAD	17.500000	460.00	8,050.00	0.00	0.00	70.00	1,225.00	0.00	0.00	108.00	1,890.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600130037 B MANDIL DE PLASTICO GRUESO					UNIDAD	16.600000	240.00	3,984.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600200115 B BUZO IMPERMEABLE PARA CABALLERO					UNIDAD	1,720.000000	20.00	34,400.00	0.00	0.00	20.00	34,400.00	0.00	0.00	20.00	34,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					1,650.00		825.00		990.00		0.00		990.00		0.00		0.00		0.00		
501100150020 B SACO DE POLIPROPILENO 80 cm X 1.20 m					UNIDAD	1.650000	1,000.00	1,650.00	500.00	825.00	600.00	990.00	0.00	0.00	600.00	990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					6,000.00		6,000.00		6,072.00		6,082.00		6,156.00		6,157.00		0.00		0.00		
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL					6,000.00		6,000.00		6,072.00		6,082.00		6,156.00		6,157.00		0.00		0.00		
Meta: 35 - FORTALECIMIENTO E IMPLEMENTACION DE HERRAMIENTAS PARA MEJORAR EL ACCESO					111,300.00		44,520.00		111,300.00		46,490.10		111,300.00		48,281.99		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0041 - FORTALECIMIENTO E IMPLEMENTACION DE HERRAMIENTAS					111,300.00		44,520.00		111,300.00		46,490.10		111,300.00		48,281.99		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					111,300.00		44,520.00		111,300.00		46,490.10		111,300.00		48,281.99		0.00		0.00		
071100431995 S SERVICIO PARA LA RECOPIACION, REVISION Y SISTEMATIZACION DE INFORMACION					111,300.00		44,520.00		111,300.00		46,490.10		111,300.00		48,281.99		0.00		0.00		
Meta: 36 - FORTALECIMIENTO E IMPLEMENTACION DE HERRAMIENTAS PARA MEJORAR EL ACCESO					108,000.00		16,800.00		108,000.00		16,800.00		108,000.00		16,800.00		0.00		0.00		

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
091100070041	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L APROX.		UNIDAD	12.000000	37.00	444.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS							325,770.00		325,775.00		271,154.00		278,155.00		157,000.00		240,000.00		0.00		0.00
071100381296	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS Y PLANEAMIENTO		SERVICIO			68,154.00		68,155.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00
071100385904	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANEAMIENTO Y SISTEMA DE CONTROL INTERNO		SERVICIO			68,154.00		68,155.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00
071100387023	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO		SERVICIO			68,154.00		68,155.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00
071100387972	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANEAMIENTO Y GESTION DE CALIDAD DE PROCESOS		SERVICIO			121,308.00		121,310.00		226,154.00		233,155.00		112,000.00		195,000.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0022 - GESTIÓN EFICIENTE DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL.							486,000.00		444,000.00		486,000.00		444,000.00		486,000.00		444,000.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS							486,000.00		444,000.00		486,000.00		444,000.00		486,000.00		444,000.00		0.00		0.00
071100380855	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN PROGRAMACION Y PRESUPUESTO		SERVICIO			93,000.00		51,000.00		93,000.00		51,000.00		93,000.00		51,000.00		0.00		0.00
071100387023	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO		SERVICIO			138,000.00		138,000.00		138,000.00		138,000.00		138,000.00		138,000.00		0.00		0.00
071100387629	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO		SERVICIO			255,000.00		255,000.00		255,000.00		255,000.00		255,000.00		255,000.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0023 - GESTIÓN DE LA COOPERACIÓN TÉCNICA INTERNACIONAL DEL							81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS							81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		0.00		0.00
071100380127	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COOPERACION INTERNACIONAL		SERVICIO			81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0024 - GESTIÓN DE LA INVERSIÓN PÚBLICA EN EL MARCO DEL							810,000.00		60,000.00		810,000.00		60,000.00		648,000.00		42,000.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS							810,000.00		60,000.00		810,000.00		60,000.00		648,000.00		42,000.00		0.00		0.00
071100380381	S	SERVICIO DE COORDINACION Y SEGUIMIENTO EN ESTUDIOS DE PREINVERSION		SERVICIO			150,000.00		0.00		150,000.00		0.00		150,000.00		0.00		0.00		0.00
071100380754	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITERO DE FASE DE INVERSION DE PROYECTOS		SERVICIO			180,000.00		30,000.00		180,000.00		30,000.00		180,000.00		30,000.00		0.00		0.00
071100381640	S	SERVICIO DE FORMULACION Y ELABORACION DE PROYECTO DE INVERSION PUBLICA		SERVICIO			150,000.00		0.00		150,000.00		0.00		150,000.00		0.00		0.00		0.00
071100436645	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO, MONITOREO Y EVALUACION DE LOS INDICADORES DE PROYECTOS DE INVERSION		SERVICIO			180,000.00		30,000.00		180,000.00		30,000.00		18,000.00		12,000.00		0.00		0.00
071100439095	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y MONITOREO DE PROYECTOS DE INVERSION		SERVICIO			150,000.00		0.00		150,000.00		0.00		150,000.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 39 - ACCIONES DE DIRECCION Y CONDUCCION INSTITUCIONAL							132,372.00		40,272.00		118,636.00		55,921.00		120,248.00		56,560.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0094 - ACCIÓN DE GESTIÓN EFECTIVA DEL DESARROLLO							132,372.00		40,272.00		118,636.00		55,921.00		120,248.00		56,560.00		0.00		0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
475100040433	B	FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO OFICIO CON LOGOTIPO		MILLAR	300.000000	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						25,272.00		25,272.00		25,272.00		25,921.00		25,272.00		26,560.00		0.00		0.00	
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL		SERVICIO			25,272.00		25,272.00		25,272.00		25,921.00		25,272.00		26,560.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						106,800.00		15,000.00		93,364.00		30,000.00		94,976.00		30,000.00		0.00		0.00	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA		SERVICIO			36,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		0.00		0.00
071100384719	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS		SERVICIO			33,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100388980	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA LEGAL		SERVICIO			0.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00
170100010027	S	SERVICIO DE CLASIFICACION ARCHIVAMIENTO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS		SERVICIO			7,800.00		0.00		9,364.00		0.00		10,976.00		0.00		0.00		0.00
210100010732	S	SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA		SERVICIO			30,000.00		15,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00
Meta: 40 - ORIENTACION Y GESTION DEL DESPACHO MINISTERIAL						114,379.45		648.00		158,003.00		738.00		158,547.00		1,542.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0011 - ACCIONES DE DIRECCIÓN Y CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS						114,379.45		648.00		158,003.00		738.00		158,547.00		1,542.00		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						4,320.00		648.00		4,320.00		738.00		3,996.00		1,134.00		0.00		0.00	
172100040014	B	GASOLINA PREMIUM		GALON	18.000000	240.00	4,320.00	36.00	648.00	240.00	4,320.00	41.00	738.00	222.00	3,996.00	63.00	1,134.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						32.45		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
139200160355	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 10 m		UNIDAD	2.950000	11.00	32.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						56,027.00		0.00		56,027.00		0.00		56,027.00		0.00		0.00		0.00	
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL		SERVICIO			56,027.00		0.00		56,027.00		0.00		56,027.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						0.00		0.00		42,963.00		0.00		43,524.00		0.00		0.00		0.00	
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL		SERVICIO			0.00		0.00		42,963.00		0.00		43,524.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						54,000.00		0.00		54,693.00		0.00		55,000.00		408.00		0.00		0.00	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA		SERVICIO			24,000.00		0.00		28,000.00		0.00		28,000.00		0.00		0.00		0.00
210100010732	S	SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA		SERVICIO			30,000.00		0.00		26,693.00		0.00		27,000.00		408.00		0.00		0.00
Meta: 41 - FORTALECIMIENTO DE LA TRANSPARENCIA Y LUCHA ANTICORRUPCION						79,998.00		80,002.00		79,998.00		80,002.00		79,998.00		80,002.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
Actividad Operativa: C0034 - CONSOLIDAR EN EL SECTOR PRODUCCIÓN EL						79,998.00		80,002.00		79,998.00		80,002.00		79,998.00		80,002.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						79,998.00		80,002.00		79,998.00		80,002.00		79,998.00		80,002.00		0.00		0.00		
070500040043 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL						SERVICIO	79,998.00		80,002.00		79,998.00		80,002.00		79,998.00		80,002.00		0.00		0.00	
Meta: 42 - MEJORAMIENTO DE LA COORDINACION Y ARTICULACION PARA EL DESARROLLO						156,000.00		126,000.00		126,000.00		129,235.00		126,000.00		132,570.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0078 - ARTICULACIÓN DE LAS FUNCIONES DESCENTRALIZADAS CON						156,000.00		126,000.00		126,000.00		129,235.00		126,000.00		132,570.00		0.00		0.00		
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL						SERVICIO	30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						126,000.00		126,000.00		126,000.00		129,235.00		126,000.00		132,570.00		0.00		0.00		
210100010151 S SERVICIO DE GESTION SOCIAL PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA ENTIDAD						SERVICIO	126,000.00		126,000.00		126,000.00		129,235.00		126,000.00		132,570.00		0.00			
Meta: 43 - NORMATIVIDAD PARA PROMOVER EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA PESCA Y						153,043.10		78,030.40		155,709.50		78,391.70		158,422.50		78,729.70		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0014 - FORMULAR, COORDINAR, EJECUTAR Y SUPERVISAR LAS						153,043.10		78,030.40		155,709.50		78,391.70		158,422.50		78,729.70		0.00		0.00		
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						756.00		828.00		756.00		864.00		756.00		882.00		0.00		0.00		
172100040014 B GASOLINA PREMIUM						GALON	18.000000	42.00	756.00	46.00	828.00	42.00	756.00	48.00	864.00	42.00	756.00	49.00	882.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						53.10		35.40		88.50		17.70		88.50		17.70		0.00		0.00		
139200470041 B PROTECTOR SOLAR FPS 50 X 100 mL						UNIDAD	17.700000	3.00	53.10	2.00	35.40	5.00	88.50	1.00	17.70	5.00	88.50	1.00	17.70	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00		
475100040433 B FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO OFICIO CON LOGOTIPO						MILLAR	300.000000	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						12,960.00		11,198.00		12,960.00		11,508.00		12,960.00		11,828.00		0.00		0.00		
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL						SERVICIO	12,960.00		11,198.00		12,960.00		11,508.00		12,960.00		11,828.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						138,974.00		65,969.00		141,605.00		66,002.00		144,318.00		66,002.00		0.00		0.00		
070500040043 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL						SERVICIO	48,000.00		32,000.00		48,000.00		32,000.00		48,000.00		32,000.00		0.00		0.00	
071100380305 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA						SERVICIO	25,976.00		15,000.00		28,607.00		15,000.00		31,320.00		15,000.00		0.00		0.00	
071100381221 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA PESQUERA						SERVICIO	50,000.00		7,967.00		50,000.00		8,000.00		50,000.00		8,000.00		0.00		0.00	
071100382462 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN COMUNICACIONES						SERVICIO	10,998.00		11,002.00		10,998.00		11,002.00		10,998.00		11,002.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
210100040063	S	SERVICIO DE ORGANIZACION Y CLASIFICACION DE DOCUMENTOS		SERVICIO		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 44 - EJERCER Y MEJORAR LA NORMATIVIDAD PARA PROMOVER EL DESARROLLO SOSTENIBLE						406,000.00		0.00		422,816.24		0.00		428,340.65		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0087 - CONDUCCIÓN DE LA POLÍTICA NACIONAL Y SECTORIAL EN EL						218,000.00		0.00		147,000.00		0.00		147,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
475100040433	B	FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO OFICIO CON LOGOTIPO		MILLAR	300.000000	5.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						216,500.00		0.00		147,000.00		0.00		147,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100380326	S	SERVICIO DE SUPERVISION Y ASISTENCIA TECNICA		SERVICIO		70,000.00		0.00		96,000.00		0.00		96,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100380855	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN PROGRAMACION Y PRESUPUESTO		SERVICIO		72,000.00		0.00		51,000.00		0.00		51,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100382462	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN COMUNICACIONES		SERVICIO		43,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100433574	S	SERVICIO DE ARCHIVO Y FOLIACION DE DOCUMENTOS		SERVICIO		31,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0088 - PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DE LOS MECANISMOS E						133,515.22		0.00		172,829.22		0.00		177,792.22		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						15.22		0.00		15.22		0.00		15.22		0.00		0.00		0.00	
718500140025	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)		DOCENA	1.014800	15.00	15.22	0.00	0.00	15.00	15.22	0.00	0.00	15.00	15.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						133,500.00		0.00		172,814.00		0.00		177,777.00		0.00		0.00		0.00	
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL		SERVICIO		85,500.00		0.00		120,000.00		0.00		120,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100010732	S	SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA		SERVICIO		48,000.00		0.00		52,814.00		0.00		57,777.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0089 - REPRESENTACIÓN ANTE ORGANISMOS Y FOROS VINCULADOS						54,484.78		0.00		102,987.02		0.00		103,548.43		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						384.20		0.00		389.02		0.00		394.43		0.00		0.00		0.00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	0.295000	36.00	10.62	0.00	0.00	36.00	10.62	0.00	0.00	36.00	10.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010250	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA EXTRA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	4.900000	36.00	176.40	0.00	0.00	36.00	176.40	0.00	0.00	36.00	176.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100		UNIDAD	0.601800	18.00	10.83	0.00	0.00	26.00	15.65	0.00	0.00	35.00	21.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000		UNIDAD	1.793600	8.00	14.35	0.00	0.00	8.00	14.35	0.00	0.00	8.00	14.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767500590005	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB		UNIDAD	21.500000	8.00	172.00	0.00	0.00	8.00	172.00	0.00	0.00	8.00	172.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						30,000.00		0.00		30,385.00		0.00		30,782.00		0.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL						SERVICIO	30,000.00		0.00		30,385.00		0.00		30,782.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO							12,100.58		0.00		12,213.00		0.00		12,372.00		0.00		0.00		0.00	
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL						SERVICIO	12,100.58		0.00		12,213.00		0.00		12,372.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS							12,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100388749 S SERVICIO DE ASISTENCIA Y REVISION LEGAL DE DOCUMENTOS						SERVICIO	12,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 45 - ABASTECIMIENTO DE BIENES Y SERVICIOS							10,382,883.68		8,821,567.24		10,455,391.38		8,929,984.33		10,480,049.55		9,135,214.04		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0031 - ATENCIÓN OPORTUNA DE LOS REQUERIMIENTOS DE BIENES Y							10,382,883.68		8,821,567.24		10,455,391.38		8,929,984.33		10,480,049.55		9,135,214.04		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES							105,465.36		105,707.24		106,901.64		106,959.33		108,227.40		108,450.84		0.00		0.00	
172100070020 B DIESEL B5 S50						GALON	14.424167	648.00	9,346.86	652.00	9,404.56	648.00	9,346.86	652.00	9,404.56	648.00	9,346.86	652.00	9,404.56	0.00	0.00	0.00
172100090004 B GASOHOL 95 PLUS						GALON	18.413510	5,220.00	96,118.50	5,230.00	96,302.68	5,298.00	97,554.78	5,298.00	97,554.77	5,370.00	98,880.54	5,379.00	99,046.28	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							332,348.90		0.00		336,614.71		0.00		341,013.72		0.00		0.00		0.00	
503300260025 B PABILO N° 20 X 1 kg						UNIDAD	17.800000	50.00	890.00	0.00	0.00	50.00	890.00	0.00	0.00	50.00	890.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300010022 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd						UNIDAD	2.891000	2,327.00	6,727.36	0.00	0.00	2,523.00	7,293.99	0.00	0.00	3,117.00	9,011.25	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300010050 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd						UNIDAD	0.660833	600.00	396.50	0.00	0.00	700.00	462.58	0.00	0.00	800.00	528.67	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060104 B GOMA LIQUIDA X 250 mL CON APLICADOR						UNIDAD	3.400000	200.00	680.00	0.00	0.00	400.00	1,360.00	0.00	0.00	400.00	1,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120116 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS						UNIDAD	6.431000	602.00	3,871.46	0.00	0.00	702.00	4,514.56	0.00	0.00	802.00	5,157.66	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120158 B NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 3 in (7.6 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS AMARILLO						UNIDAD	0.944000	200.00	188.80	0.00	0.00	200.00	188.80	0.00	0.00	200.00	188.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160002 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd						UNIDAD	2.324600	200.00	464.92	0.00	0.00	250.00	581.15	0.00	0.00	300.00	697.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160005 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd						UNIDAD	6.938400	100.00	693.84	0.00	0.00	100.00	693.84	0.00	0.00	100.00	693.84	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160013 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 40 yd						UNIDAD	3.882200	1,000.00	3,882.20	0.00	0.00	1,000.00	3,882.20	0.00	0.00	1,000.00	3,882.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010009 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO						UNIDAD	3.280300	25.00	82.01	0.00	0.00	25.00	82.01	0.00	0.00	25.00	82.01	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO						UNIDAD	3.304000	2,000.00	6,608.00	0.00	0.00	2,000.00	6,608.00	0.00	0.00	2,000.00	6,608.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010015 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO						UNIDAD	3.882222	500.00	1,941.11	0.00	0.00	500.00	1,941.11	0.00	0.00	500.00	1,941.11	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040039 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 CON REFUERZO						EMPAQUE X 25	6.136000	700.00	4,295.20	0.00	0.00	700.00	4,295.20	0.00	0.00	700.00	4,295.20	0.00	0.00	0.00	0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
710600050008	B	FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 30 HOJAS		UNIDAD	3.964800	250.00	991.20	0.00	0.00	250.00	991.20	0.00	0.00	250.00	991.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050009	B	FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 60 HOJAS		UNIDAD	5.380800	200.00	1,076.16	0.00	0.00	200.00	1,076.16	0.00	0.00	200.00	1,076.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050017	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO CON TAPA TRANSPARENTE		UNIDAD	3.976604	500.00	1,988.30	0.00	0.00	500.00	1,988.30	0.00	0.00	500.00	1,988.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600070036	B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 450 HOJAS		UNIDAD	11.033000	200.00	2,206.60	0.00	0.00	200.00	2,206.60	0.00	0.00	200.00	2,206.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600070038	B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS		UNIDAD	9.180400	200.00	1,836.08	0.00	0.00	200.00	1,836.08	0.00	0.00	200.00	1,836.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4		EMPAQUE X 50	10.620000	600.00	6,372.00	0.00	0.00	600.00	6,372.00	0.00	0.00	600.00	6,372.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120069	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4		DECENA	2.124000	1,000.00	2,124.00	0.00	0.00	1,500.00	3,186.00	0.00	0.00	1,500.00	3,186.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600140061	B	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4 JUEGO X 10		UNIDAD	12.000000	500.00	6,000.00	0.00	0.00	500.00	6,000.00	0.00	0.00	500.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010012	B	BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	0.649000	1,000.00	649.00	0.00	0.00	1,000.00	649.00	0.00	0.00	1,003.00	650.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	1.357000	1,000.00	1,357.00	0.00	0.00	1,000.00	1,357.00	0.00	0.00	1,000.00	1,357.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE		UNIDAD	24.780000	500.00	12,390.00	0.00	0.00	500.00	12,390.00	0.00	0.00	500.00	12,390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.		UNIDAD	19.470000	500.00	9,735.00	0.00	0.00	500.00	9,735.00	0.00	0.00	500.00	9,735.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000140010	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO		UNIDAD	4.165400	200.00	833.08	0.00	0.00	200.00	833.08	0.00	0.00	200.00	833.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150002	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN		UNIDAD	2.336400	200.00	467.28	0.00	0.00	200.00	467.28	0.00	0.00	200.00	467.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm		UNIDAD	1.014800	200.00	202.96	0.00	0.00	200.00	202.96	0.00	0.00	200.00	202.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA		UNIDAD	2.666800	300.00	800.04	0.00	0.00	350.00	933.38	0.00	0.00	400.00	1,066.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO		UNIDAD	6.041600	200.00	1,208.32	0.00	0.00	200.00	1,208.32	0.00	0.00	200.00	1,208.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320008	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO MEDIANO		UNIDAD	2.270000	500.00	1,135.00	0.00	0.00	500.00	1,135.00	0.00	0.00	500.00	1,135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA		UNIDAD	1.888000	100.00	188.80	0.00	0.00	100.00	188.80	0.00	0.00	100.00	188.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	0.295000	2,499.00	737.21	0.00	0.00	2,500.00	737.50	0.00	0.00	3,000.00	885.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.991199	5,000.00	4,956.00	0.00	0.00	5,000.00	4,956.00	0.00	0.00	5,000.00	4,956.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.991199	10,000.00	9,911.99	0.00	0.00	10,000.00	9,911.99	0.00	0.00	10,000.00	9,911.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	0.967600	3,000.00	2,902.80	0.00	0.00	3,000.00	2,902.80	0.00	0.00	3,000.00	2,902.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.295000	10,000.00	2,950.00	0.00	0.00	10,000.00	2,950.00	0.00	0.00	10,000.00	2,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR		UNIDAD	0.295000	10,000.00	2,950.00	0.00	0.00	10,000.00	2,950.00	0.00	0.00	10,000.00	2,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
NEGRO																					
716000040045	B	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.342200	10,000.00	3,422.00	0.00	0.00	10,000.00	3,422.00	0.00	0.00	10,000.00	3,422.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000050009	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	99.993333	300.00	29,998.00	0.00	0.00	300.00	29,998.00	0.00	0.00	300.00	29,998.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060374	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	1.416000	500.00	708.00	0.00	0.00	500.00	708.00	0.00	0.00	500.00	708.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060375	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.109200	1,000.00	1,109.20	0.00	0.00	1,000.00	1,109.20	0.00	0.00	1,000.00	1,109.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.814200	1,000.00	814.20	0.00	0.00	1,000.00	814.20	0.00	0.00	1,000.00	814.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.026600	500.00	513.30	0.00	0.00	500.00	513.30	0.00	0.00	500.00	513.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.826000	500.00	413.00	0.00	0.00	550.00	454.30	0.00	0.00	600.00	495.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	0.826000	500.00	413.00	0.00	0.00	550.00	454.30	0.00	0.00	600.00	495.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060416	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.026600	500.00	513.30	0.00	0.00	550.00	564.63	0.00	0.00	600.00	615.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	0.814200	1,000.00	814.20	0.00	0.00	1,000.00	814.20	0.00	0.00	1,000.00	814.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.814200	1,000.00	814.20	0.00	0.00	1,000.00	814.20	0.00	0.00	1,000.00	814.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.038400	1,000.00	1,038.40	0.00	0.00	1,000.00	1,038.40	0.00	0.00	1,000.00	1,038.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.652000	5,000.00	8,260.00	0.00	0.00	5,000.00	8,260.00	0.00	0.00	5,000.00	8,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000180014	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	9.750000	200.00	1,950.00	0.00	0.00	200.00	1,950.00	0.00	0.00	200.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000180015	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	UNIDAD	9.750000	200.00	1,950.00	0.00	0.00	200.00	1,950.00	0.00	0.00	200.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000180017	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL ROJO	UNIDAD	9.000000	200.00	1,800.00	0.00	0.00	200.00	1,800.00	0.00	0.00	200.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200010114	B	BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 X 70 HOJAS	UNIDAD	3.115200	300.00	934.56	0.00	0.00	300.00	934.56	0.00	0.00	300.00	934.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030137	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	5.880000	1,000.00	5,880.00	0.00	0.00	1,000.00	5,880.00	0.00	0.00	1,000.00	5,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030287	B	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.799800	1,000.00	7,799.80	0.00	0.00	1,000.00	7,799.80	0.00	0.00	1,000.00	7,799.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.608200	10,000.00	106,082.00	0.00	0.00	10,000.00	106,082.00	0.00	0.00	10,000.00	106,082.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050225	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMPAQUE X 500	44.320800	500.00	22,160.40	0.00	0.00	500.00	22,160.40	0.00	0.00	500.00	22,160.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200140222	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	6.372000	100.00	637.20	0.00	0.00	100.00	637.20	0.00	0.00	100.00	637.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170023	B	PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm	UNIDAD	0.212400	500.00	106.20	0.00	0.00	500.00	106.20	0.00	0.00	500.00	106.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
717200260025	B	PAPELOGRAFO 56 g DE 86 cm X 61 cm X 40	UNIDAD	0.500000	1,000.00	500.00	0.00	0.00	1,000.00	500.00	0.00	0.00	1,000.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060001	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	1.286000	12.00	15.43	0.00	0.00	12.00	15.43	0.00	0.00	12.00	15.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.793600	1,500.00	2,690.40	0.00	0.00	1,500.00	2,690.40	0.00	0.00	1,500.00	2,690.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100027	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL ANTI CORTE X 50	UNIDAD	3.964737	2,000.00	7,929.47	0.00	0.00	2,000.00	7,929.47	0.00	0.00	2,000.00	7,929.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500110025	B	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	2.820200	10.00	28.20	0.00	0.00	100.00	282.02	0.00	0.00	100.00	282.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500110036	B	LIGA DE JEBE GRUESA DE 1 cm X 100	UNIDAD	14.396100	200.00	2,879.22	0.00	0.00	100.00	1,439.61	0.00	0.00	200.00	2,879.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140012	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOCENA	1.545800	200.00	309.16	0.00	0.00	200.00	309.16	0.00	0.00	200.00	309.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140015	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOCENA	2.879200	200.00	575.84	0.00	0.00	200.00	575.84	0.00	0.00	200.00	575.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590005	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	21.500000	300.00	6,450.00	0.00	0.00	300.00	6,450.00	0.00	0.00	300.00	6,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	20.500000	300.00	6,150.00	0.00	0.00	400.00	8,200.00	0.00	0.00	400.00	8,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA						41,039.90		0.00		41,562.10		0.00		42,109.00		0.00		0.00		0.00
070400190023	B	CINTA AISLANTE DE 19 mm X 9.20 m	UNIDAD	4.000000	40.00	160.00	0.00	0.00	40.00	160.00	0.00	0.00	40.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
201700030605	B	CANALETA DE PVC 20 mm X 12.5 mm X 2.10 m	UNIDAD	5.000000	84.00	420.00	0.00	0.00	90.00	450.00	0.00	0.00	90.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
201700030953	B	CANALETA DE PLASTICO 40 mm X 25 mm X 2.00 m CON TAPA	UNIDAD	5.000000	120.00	600.00	0.00	0.00	121.00	605.00	0.00	0.00	109.00	545.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
281600210475	B	CABLE UNIPOLAR N° 18 AWG X 100 m	UNIDAD	95.000000	3.00	285.00	0.00	0.00	3.00	285.00	0.00	0.00	3.00	285.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
281600210890	B	CABLE ELECTRICO TIPO NH 80 2.5 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR ROJO	UNIDAD	300.000000	3.00	900.00	0.00	0.00	3.00	900.00	0.00	0.00	3.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
281600210891	B	CABLE ELECTRICO TIPO NH 80 2.5 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR NEGRO	UNIDAD	300.000000	3.00	900.00	0.00	0.00	3.00	900.00	0.00	0.00	3.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
281600211048	B	CABLE ELECTRICO TIPO NH 80 4 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR NEGRO	UNIDAD	300.000000	3.00	900.00	0.00	0.00	6.00	1,800.00	0.00	0.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
281600211049	B	CABLE ELECTRICO TIPO NH 80 4 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR ROJO	UNIDAD	300.000000	4.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
281600211050	B	CABLE ELECTRICO TIPO NH 80 4 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR AMARILLO	UNIDAD	300.000000	4.00	1,200.00	0.00	0.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00	5.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
281600211101	B	CABLE ELECTRICO TIPO NH 80 4 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR AZUL	UNIDAD	300.000000	4.00	1,200.00	0.00	0.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00	5.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400010418	B	CAJA DE DERIVACION DE PVC 2 in X 4 in X 4 in	UNIDAD	4.500000	120.00	540.00	0.00	0.00	120.00	540.00	0.00	0.00	126.00	567.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400100065	B	PILA ALCALINA AAA 1.5 V	PAR	4.130000	500.00	2,065.00	0.00	0.00	500.00	2,065.00	0.00	0.00	500.00	2,065.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400100070	B	PILA ALCALINA AA 1.5 V	PAR	4.130000	500.00	2,065.00	0.00	0.00	500.00	2,065.00	0.00	0.00	500.00	2,065.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285000060015	B	INTERRUPTOR DOBLE PARA EMPOTRAR	UNIDAD	18.000000	50.00	900.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
285000060017	B	INTERRUPTOR SIMPLE PARA EMPOTRAR	UNIDAD	11.700000	120.00	1,404.00	0.00	0.00	120.00	1,404.00	0.00	0.00	120.00	1,404.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285000060053	B	INTERRUPTOR TRIPLE PARA EMPOTRAR	UNIDAD	19.000000	40.00	760.00	0.00	0.00	40.00	760.00	0.00	0.00	40.00	760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285000100004	B	TOMACORRIENTE DOBLE PARA EMPOTRAR CON LINEA TIERRA	UNIDAD	17.800000	120.00	2,136.00	0.00	0.00	120.00	2,136.00	0.00	0.00	120.00	2,136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285000100020	B	TOMACORRIENTE DOBLE UNIVERSAL PARA EMPOTRAR	UNIDAD	23.000000	100.00	2,300.00	0.00	0.00	115.00	2,645.00	0.00	0.00	110.00	2,530.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285400010056	B	ADAPTADOR PARA TOMACORRIENTE REDONDO A PLANO	UNIDAD	8.000000	110.00	880.00	0.00	0.00	110.00	880.00	0.00	0.00	112.00	896.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285400150004	B	REACTOR ELECTRONICO (BALASTO) 2 X 18 W	UNIDAD	17.000000	50.00	850.00	0.00	0.00	50.00	850.00	0.00	0.00	50.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285400320047 W	B	PANEL DE LUCES LED 3 cm X 30 cm X 30 cm 100-220 V 50/60 Hz 24 W	UNIDAD	44.220000	45.00	1,989.90	0.00	0.00	55.00	2,432.10	0.00	0.00	50.00	2,211.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285400320050	B	PANEL DE LUCES LED 60 cm X 60 cm 90-265 V 60 Hz DE 34 W	UNIDAD	138.200000	50.00	6,910.00	0.00	0.00	50.00	6,910.00	0.00	0.00	50.00	6,910.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285400350010	B	LAMPARA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA 23 W	UNIDAD	23.500000	100.00	2,350.00	0.00	0.00	100.00	2,350.00	0.00	0.00	100.00	2,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285400380017	B	LAMPARA FLUORESCENTE TUBULAR LINEAL 14 W	UNIDAD	13.000000	200.00	2,600.00	0.00	0.00	200.00	2,600.00	0.00	0.00	200.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285400380044	B	LAMPARA FLUORESCENTE TUBULAR LINEAL 16 W	UNIDAD	11.700000	250.00	2,925.00	0.00	0.00	250.00	2,925.00	0.00	0.00	250.00	2,925.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285400380080	B	LAMPARA FLUORESCENTE TUBULAR LINEAL LED 8 W	UNIDAD	10.400000	250.00	2,600.00	0.00	0.00	250.00	2,600.00	0.00	0.00	250.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					11,996.40		0.00		12,152.40		0.00		12,308.40		0.00		0.00		0.00	
495700280141	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	15.600000	419.00	6,536.40	0.00	0.00	429.00	6,692.40	0.00	0.00	439.00	6,848.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280142	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA L X 100	UNIDAD	15.600000	350.00	5,460.00	0.00	0.00	350.00	5,460.00	0.00	0.00	350.00	5,460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					8,142.12		0.00		8,246.03		0.00		8,354.53		0.00		0.00		0.00	
285000060350	B	INTERRUPTOR AUTOMATICO 250 V PARA NIVEL DE AGUA	UNIDAD	70.000000	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	3.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
419200070003	B	HOJA DE SIERRA 12 in	UNIDAD	5.500000	19.00	104.50	0.00	0.00	21.00	115.50	0.00	0.00	28.00	154.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
731500150006	B	PINTURA A BASE DE LATEX TIPO I COLOR RAL 9010	GALON	92.913169	85.00	7,897.62	0.00	0.00	86.00	7,990.53	0.00	0.00	86.00	7,990.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					795.00		0.00		806.50		0.00		820.50		0.00		0.00		0.00	
419200020016	B	ESCUADRA DE FIERRO X 30 cm	UNIDAD	9.000000	50.00	450.00	0.00	0.00	50.00	450.00	0.00	0.00	49.00	441.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
419200020064	B	ESCUADRA DE 90º MEDIANA	UNIDAD	11.500000	30.00	345.00	0.00	0.00	31.00	356.50	0.00	0.00	33.00	379.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,722.00		1,725.00		1,740.00		1,751.00		1,764.00		1,773.00		0.00		0.00	
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1,722.00		1,725.00		1,740.00		1,751.00		1,764.00		1,773.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					318,720.00		318,720.00		322,806.00		322,817.00		327,024.00		327,035.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA		SERVICIO		318,720.00		318,720.00		322,806.00		322,817.00		327,024.00		327,035.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 1 2		SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE				84,996.00		85,004.00		86,088.00		86,094.00		87,216.00		87,216.00		0.00		0.00	
870100010002	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO		SERVICIO		84,996.00		85,004.00		86,088.00		86,094.00		87,216.00		87,216.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 5 1		DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL				90,000.00		90,000.00		90,000.00		90,000.00		90,000.00		90,000.00		0.00		0.00	
150100010019	S	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO		SERVICIO		90,000.00		90,000.00		90,000.00		90,000.00		90,000.00		90,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 3. 1 1		SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE				1,352,256.00		1,352,258.00		1,369,614.00		1,369,617.00		1,387,512.00		1,387,513.00		0.00		0.00	
062000010001	S	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES		SERVICIO		1,352,256.00		1,352,258.00		1,369,614.00		1,369,617.00		1,387,512.00		1,387,513.00		0.00		0.00	
2.3. 2 3. 1 2		SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA				2,378,040.00		2,378,042.00		2,408,562.00		2,408,573.00		2,440,032.00		2,440,048.00		0.00		0.00	
071100070004	S	SERVICIO DE CONTROL SATELITAL DE UBICACION DE VEHICULOS		SERVICIO		924.00		926.00		930.00		935.00		936.00		944.00		0.00		0.00	
840500010012	S	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA		SERVICIO		2,377,116.00		2,377,116.00		2,407,632.00		2,407,638.00		2,439,096.00		2,439,104.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 2 1		DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS				645,000.00		73,000.00		645,000.00		82,217.00		555,000.00		181,719.00		0.00		0.00	
021200010041	S	ACONDICIONAMIENTO DE SERVICIOS HIGIENICOS		SERVICIO		340,000.00	0.00			340,000.00	0.00			340,000.00	0.00			0.00		0.00	
526000130137	S	INSTALACION DE PUERTA DE VIDRIO		SERVICIO		6,000.00	0.00			6,000.00	0.00			6,000.00	0.00			0.00		0.00	
526000130250	S	SERVICIO DE DESMONTAJE E INSTALACION DE VENTANAS		SERVICIO		50,000.00	0.00			50,000.00	0.00			50,000.00	0.00			0.00		0.00	
600100010043	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE RED DE DESAGÜE		SERVICIO		15,000.00	0.00			15,000.00	0.00			15,000.00	0.00			0.00		0.00	
600100020042	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE POZO A TIERRA		SERVICIO		0.00	35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		0.00		0.00
600100040011	S	SERVICIO DE PINTADO DE AMBIENTES		SERVICIO		90,000.00	0.00			90,000.00	0.00			0.00		90,000.00		0.00		0.00	
600100040037	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUERTAS ELECTRICAS		SERVICIO		20,000.00	8,000.00			20,000.00	8,000.00			20,000.00	8,000.00			0.00		0.00	
600100040147	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO TECHO Y COBERTURA		SERVICIO		25,000.00	0.00			25,000.00	0.00			25,000.00	0.00			0.00		0.00	
600100050037	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TUBERIA DE AGUA		SERVICIO		17,000.00	15,000.00			17,000.00	15,000.00			17,000.00	24,502.00			0.00		0.00	
600100090025	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUERTAS CORTAFUEGO		SERVICIO		23,000.00	0.00			23,000.00	0.00			23,000.00	0.00			0.00		0.00	
600100090031	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PUERTAS LEVADIZAS		SERVICIO		0.00	15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00			0.00		0.00	
600100090046	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VENTANAS		SERVICIO		39,000.00	0.00			39,000.00	9,217.00			39,000.00	9,217.00			0.00		0.00	
600100090056	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUERTA CORREDIZA DE METAL		SERVICIO		20,000.00	0.00			20,000.00	0.00			20,000.00	0.00			0.00		0.00	
2.3. 2 4. 5 1		DE VEHICULOS				121,416.00		124,814.00		123,436.00		125,955.00		126,758.00		125,892.20		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
607500070193	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MOTOCICLETA	SERVICIO		0.00		3,380.00		880.00		3,380.00		3,380.00		2,500.00		0.00			0.00
607500070353	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS	SERVICIO		21,420.00		21,430.00		20,460.00		20,470.00		21,222.00		21,228.00		0.00			0.00
607500070361	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS	SERVICIO		99,996.00		100,004.00		102,096.00		102,105.00		102,156.00		102,164.20		0.00			0.00
2.3. 2 4. 6 1 DE MOBILIARIO Y SIMILARES					7,000.00		8,000.00		7,500.00		7,693.00		8,000.00		7,391.00		0.00			0.00
603500020017	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOBILIARIO	SERVICIO		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00			0.00
603500030005	S	SERVICIO DE TAPIZADO	SERVICIO		0.00		8,000.00		0.00		7,693.00		0.00		7,391.00		0.00			0.00
607000030016	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COCHE METALICO PARA TRANSPORTE EN GENERAL	SERVICIO		2,000.00		0.00		2,500.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00			0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					466,492.00		334,788.00		476,564.00		335,002.00		482,778.00		339,393.00		0.00			0.00
601000010008	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		13,674.00		13,676.00		13,674.00		13,676.00		13,674.00		15,500.00		0.00			0.00
601000010023	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		28,500.00		28,500.00		28,500.00		28,500.00		28,500.00		28,500.00		0.00			0.00
601000020084	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VENTILADOR Y EXTRACTOR DE AIRE TIPO INDUSTRIAL	SERVICIO		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00			0.00
601000020091	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EXTRACTOR DE AIRE	SERVICIO		0.00		16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		16,000.00		0.00			0.00
601000020117	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE VENTILACION DE INYECCION Y EXTRACCION DE AIRE	SERVICIO		0.00		5,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00			0.00
603000480137	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA DE AUDIO Y VIDEO	SERVICIO		17,250.00		17,250.00		17,250.00		17,250.00		17,250.00		17,250.00		0.00			0.00
603500010072	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO	SERVICIO		12,996.00		13,004.00		12,996.00		13,004.00		12,996.00		13,004.00		0.00			0.00
605500010040	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ACUMULADOR DE ENERGIA - UPS	SERVICIO		0.00		23,000.00		0.00		23,000.00		0.00		23,000.00		0.00			0.00
605500010083	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LUCES DE EMERGENCIA	SERVICIO		19,000.00		0.00		19,000.00		0.00		19,000.00		0.00		0.00			0.00
605500010112	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LUCES DE EMERGENCIA	SERVICIO		16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		0.00			0.00
605500050008	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TABLEROS ELECTRICOS	SERVICIO		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		0.00			0.00
605600040005	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA SUB ESTACION DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00			0.00
605600040008	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GRUPO ELECTROGENO	SERVICIO		22,714.00		4,786.00		32,286.00		0.00		28,000.00		0.00		0.00			0.00
605600040018	S	MANTENIMIENTO INTEGRAL (OVERHAUL) DE GRUPO ELECTROGENO	SERVICIO		32,000.00		0.00		32,000.00		0.00		32,000.00		0.00		0.00			0.00
605600040020	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SUBESTACION ELECTRICA	SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00			0.00
607500010309	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE BOMBA DE SUCCION DE AGUA	SERVICIO		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		0.00			0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
607500010412	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE ALARMAS CONTRA INCENDIO		SERVICIO		9,300.00		0.00		9,300.00		0.00		9,300.00		0.00		0.00		0.00	
607500010527	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE BOMBA CONTRA INCENDIO		SERVICIO		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		14,567.00		0.00		0.00	
607500070170	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CARRITO TRANSPORTADOR		SERVICIO		3,500.00		0.00		4,000.00		0.00		4,500.00		0.00		0.00		0.00	
607500170002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TRANSFORMADOR DE AISLAMIENTO		SERVICIO		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		0.00		0.00	
609500010003	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES Y SIMILARES		SERVICIO		18,498.00		6,502.00		18,498.00		6,502.00		18,498.00		6,502.00		0.00		0.00	
609500010018	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES		SERVICIO		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00	
609500010024	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES		SERVICIO		177,060.00		177,070.00		177,060.00		177,070.00		177,060.00		177,070.00		0.00		0.00	
609600010132	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE BOMBA DE AGUA		SERVICIO		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS						3,006,960.00		3,006,965.00		3,045,558.00		3,045,566.00		3,085,086.00		3,085,630.00		0.00		0.00	
940500010002	S	ALQUILER DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS		SERVICIO		3,006,960.00		3,006,965.00		3,045,558.00		3,045,566.00		3,085,086.00		3,085,630.00		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						40,218.00		40,220.00		40,734.00		40,737.00		41,262.00		41,273.00		0.00		0.00	
940100070001	S	ALQUILER DE SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIO		SERVICIO		40,218.00		40,220.00		40,734.00		40,737.00		41,262.00		41,273.00		0.00		0.00	
2.3. 2 6. 3 2 SEGURO DE VEHICULOS						190,000.00		0.00		190,000.00		0.00		190,000.00		0.00		0.00		0.00	
850500040003	S	SEGURO DE VEHÍCULO (PRIMA DE SEGURO)		SERVICIO		115,000.00		0.00		115,000.00		0.00		115,000.00		0.00		0.00		0.00	
850500040009	S	SEGURO PARA VEHICULO AEREO NO TRIPULADO - DRONE		SERVICIO		75,000.00		0.00		75,000.00		0.00		75,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)						1,248.00		1,252.00		1,266.00		1,266.00		1,278.00		1,287.00		0.00		0.00	
850500050001	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (FRANQUICIA)		SERVICIO		1,248.00		1,252.00		1,266.00		1,266.00		1,278.00		1,287.00		0.00		0.00	
2.3. 2 6. 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES						50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00		0.00	
850100040002	S	SEGURO DESHONESTIDAD (PRIMA DE SEGURO)		SERVICIO		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 6. 3 99 OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES						180,996.00		175,004.00		183,282.00		177,288.00		185,640.00		179,641.00		0.00		0.00	
850500020005	S	SEGURO CONTRA SINIESTRO (DEDUCIBLE)		SERVICIO		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00	
850500060028	S	SEGURO MULTI RIESGO (PRIMA)		SERVICIO		174,996.00		175,004.00		177,282.00		177,288.00		179,640.00		179,641.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 4 3 SOPORTE TECNICO						2,898.00		2,902.00		2,934.00		2,940.00		2,970.00		2,981.00		0.00		0.00	
170100030102	S	SERVICIO DE SOPORTE INFORMATICO		SERVICIO		2,898.00		2,902.00		2,934.00		2,940.00		2,970.00		2,981.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
901500070085	S	SERVICIO DE TRASLADO DE BIENES MUEBLES		SERVICIO		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 3 SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES						16,800.00		16,800.00		17,010.00		17,021.00		17,238.00		17,238.00		0.00		0.00	
180200040009	S	SERVICIOS DE JARDINERIA INTEGRAL		SERVICIO		16,800.00		16,800.00		17,010.00		17,021.00		17,238.00		17,238.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						196,644.00		21,656.00		197,324.00		23,778.00		197,968.00		26,023.00		0.00		0.00	
071100380329	S	SERVICIO DE REVISION TECNICA DE VEHICULOS		SERVICIO		1,146.00		1,154.00		1,224.00		1,226.00		1,272.00		1,278.00		0.00		0.00	
210100010040	S	SERVICIO DE INVENTARIO		SERVICIO		7,000.00		0.00		7,500.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100010064	S	SERVICIO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES		SERVICIO		185,000.00		0.00		185,000.00		0.00		185,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100010427	S	SERVICIO DE PAGO A PEAJE A CONCESIONARIO		SERVICIO		3,498.00		3,502.00		3,600.00		3,600.00		3,696.00		3,704.00		0.00		0.00	
606000020004	S	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES		SERVICIO		0.00		17,000.00		0.00		18,952.00		0.00		21,041.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						726,690.00		684,710.00		684,690.00		684,710.00		684,690.00		684,710.00		0.00		0.00	
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL		SERVICIO		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		0.00		0.00	
070500040164	S	SERVICIO DE EVALUACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS		SERVICIO		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00	
071100380137	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE ELECTRICIDAD		SERVICIO		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00	
071100380152	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS DE SELECCION		SERVICIO		57,000.00		57,000.00		57,000.00		57,000.00		57,000.00		57,000.00		0.00		0.00	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA		SERVICIO		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00	
071100380343	S	SERVICIO DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS		SERVICIO		9,996.00		10,004.00		9,996.00		10,004.00		9,996.00		10,004.00		0.00		0.00	
071100380514	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INSTALACIONES ELECTRICAS - INGENIERO		SERVICIO		19,998.00		20,002.00		19,998.00		20,002.00		19,998.00		20,002.00		0.00		0.00	
071100381505	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIONES PUBLICAS		SERVICIO		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		0.00		0.00	
071100381837	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTROL PATRIMONIAL		SERVICIO		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		0.00		0.00	
071100382710	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN LOGISTICA EN EJECUCION DE CONTRATACIONES DIRECTAS		SERVICIO		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00	
071100382888	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE CONTRATACIONES PUBLICAS		SERVICIO		81,000.00		39,000.00		39,000.00		39,000.00		39,000.00		39,000.00		0.00		0.00	
071100385913	S	SEGUIMIENTO Y MONITOREO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA		SERVICIO		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		0.00		0.00	
071100385955	S	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN CONTRATACIONES		SERVICIO		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		0.00		0.00	
071100386007	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN LOGISTICA EN EJECUCION DE CONTRATACIONES SIN PROCEDIMIENTO		SERVICIO		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
071100387100	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN EJECUCION CONTRACTUAL		SERVICIO		17,496.00		17,504.00		17,496.00		17,504.00		17,496.00		17,504.00		0.00		0.00	
071100387749	S	SERVICIO DE MONITOREO DE SERVICIOS GENERALES		SERVICIO		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00	
071100388478	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN LA GESTION DE CONTRATACIONES PUBLICAS		SERVICIO		39,000.00		39,000.00		39,000.00		39,000.00		39,000.00		39,000.00		0.00		0.00	
071100431867	S	SERVICIO DE ADQUSICIONES POR ACUERDO MARCO Y ELABORACION DE EXPEDIENTES MENORES A 8UIT		SERVICIO		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		0.00		0.00	
071100434562	S	SERVICIO DE EVALUACION Y EJECUCION CONTRACTUAL DE LAS CONTRATACIONES MENORES O IGUALES A 8 UIT.		SERVICIO		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00	
170100010027	S	SERVICIO DE CLASIFICACION ARCHIVAMIENTO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS		SERVICIO		22,200.00		22,200.00		22,200.00		22,200.00		22,200.00		22,200.00		0.00		0.00	
210100010129	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SISTEMA LOGISTICO ESTATAL		SERVICIO		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
210100010217	S	SERVICIO DE OPERADOR LOGISTICO		SERVICIO		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		0.00		0.00	
210100010297	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES		SERVICIO		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
210100010699	S	SERVICIO DE CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS		SERVICIO		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
210100010781	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LA FLOTA VEHICULAR		SERVICIO		33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		0.00		0.00	
210100010793	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SERVICIOS GENERALES		SERVICIO		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00	
Meta: 46 - PROCEDIMIENTO DE EJECUCION COACTIVA						311,000.00		63,700.00		122,000.00		57,010.00		122,000.00		61,969.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0043 - PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN COACTIVA						311,000.00		63,700.00		122,000.00		57,010.00		122,000.00		61,969.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL						5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,128.00		5,000.00		5,261.00		0.00		0.00	
150100010019	S	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO		SERVICIO		5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,128.00		5,000.00		5,261.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA						0.00		3,500.00		0.00		3,545.00		0.00		3,591.00		0.00		0.00	
170100030022	S	SERVICIO DE ACCESO A BASE DE DATOS		SERVICIO		0.00		3,500.00		0.00		3,545.00		0.00		3,591.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						306,000.00		55,200.00		117,000.00		48,337.00		117,000.00		53,117.00		0.00		0.00	
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL		SERVICIO		39,000.00		6,500.00		33,000.00		15,637.00		33,000.00		20,417.00		0.00		0.00	
071100382397	S	SERVICIO DE ANALISIS ADMINISTRATIVO		SERVICIO		27,000.00		4,500.00		27,000.00		13,700.00		27,000.00		13,700.00		0.00		0.00	
071100382686	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ADMINISTRACION		SERVICIO		111,000.00		18,500.00		39,000.00		13,000.00		39,000.00		13,000.00		0.00		0.00	
210100010732	S	SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA		SERVICIO		129,000.00		25,700.00		18,000.00		6,000.00		18,000.00		6,000.00		0.00		0.00	
Meta: 47 - GERENCIAR LOS RECURSOS DE LA ENTIDAD						649,685.33		782,793.97		651,024.08		799,641.94		651,405.08		796,291.94		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0015 - SUPERVISIÓN Y SEGUIMIENTO DE LOS SISTEMAS						649,685.33		782,793.97		651,024.08		799,641.94		651,405.08		796,291.94		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						4,875.33		4,730.97		4,844.08		4,734.94		4,844.08		4,734.94		0.00		0.00	
443600230056	B	CONTRATAPA PLASTIFICADA DE CARTON PARA ANILLADO TAMAÑO A4		UNIDAD	0.360000	180.00	64.80	180.00	64.80	180.00	64.80	180.00	64.80	180.00	64.80	180.00	64.80	0.00	0.00	0.00	0.00
503300250039	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd		UNIDAD	8.490000	12.00	101.88	12.00	101.88	12.00	101.88	12.00	101.88	12.00	101.88	12.00	101.88	0.00	0.00	0.00	0.00
503300260025	B	PABILO N° 20 X 1 kg		UNIDAD	17.800000	6.00	106.80	6.00	106.80	6.00	106.80	6.00	106.80	6.00	106.80	6.00	106.80	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010022	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd		UNIDAD	2.891000	12.00	34.68	12.00	34.70	12.00	34.68	12.00	34.70	12.00	34.68	12.00	34.70	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010034	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 32 yd		UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.		UNIDAD	3.079805	30.00	92.40	30.00	92.39	30.00	92.40	30.00	92.39	30.00	92.40	30.00	92.39	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120111	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS		UNIDAD	1.286200	108.00	138.90	108.00	138.92	108.00	138.90	108.00	138.92	108.00	138.90	108.00	138.92	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	3.304000	20.00	66.08	0.00	0.00	20.00	66.08	0.00	0.00	20.00	66.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4		UNIDAD	3.363000	48.00	161.40	48.00	161.45	48.00	161.40	48.00	161.45	48.00	161.40	48.00	161.45	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4		EMPAQUE X 25	4.177200	24.00	100.26	24.00	100.25	24.00	100.26	24.00	100.25	24.00	100.26	24.00	100.25	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120069	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4		DECENA	2.124000	30.00	63.72	30.00	63.72	30.00	63.72	30.00	63.72	30.00	63.72	30.00	63.72	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	0.601666	24.00	14.44	24.00	14.44	24.00	14.44	24.00	14.44	24.00	14.44	24.00	14.44	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	1.357000	38.00	51.56	38.00	51.58	38.00	51.56	38.00	51.58	38.00	51.56	38.00	51.58	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE		UNIDAD	24.780000	2.00	49.56	2.00	49.56	2.00	49.56	2.00	49.56	2.00	49.56	2.00	49.56	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120022	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.		UNIDAD	23.789000	2.00	47.58	2.00	47.58	2.00	47.58	2.00	47.58	2.00	47.58	2.00	47.58	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm		UNIDAD	1.014800	24.00	24.36	24.00	24.35	24.00	24.36	24.00	24.35	24.00	24.36	24.00	24.35	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA		UNIDAD	2.666800	12.00	31.98	12.00	32.02	12.00	31.98	12.00	32.02	12.00	31.98	12.00	32.02	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	0.295000	44.00	12.99	44.00	12.97	44.00	12.99	44.00	12.97	44.00	12.99	44.00	12.97	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.991199	44.00	43.61	44.00	43.61	44.00	43.61	44.00	43.61	44.00	43.61	44.00	43.61	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.991199	56.00	55.50	64.00	63.44	56.00	55.50	64.00	63.44	56.00	55.50	64.00	63.44	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	0.967600	14.00	13.54	14.00	13.55	14.00	13.54	14.00	13.55	14.00	13.54	14.00	13.55	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.295000	54.00	15.94	64.00	18.87	54.00	15.94	64.00	18.87	54.00	15.94	64.00	18.87	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.295000	52.00	15.35	45.00	13.27	52.00	15.35	61.00	17.99	52.00	15.35	61.00	17.99	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000010214	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO		UNIDAD	0.150000	9.00	1.35	12.00	1.80	14.00	2.10	7.00	1.05	14.00	2.10	7.00	1.05	0.00	0.00	0.00	0.00
716000030042	B	FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 4 mm APROX.		UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	1.00	90.00	1.00	90.00	1.00	90.00	1.00	90.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040045	B	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR		UNIDAD	0.342200	76.00	25.98	76.00	26.03	76.00	25.98	76.00	26.03	76.00	25.98	76.00	26.03	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050002	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 10 DIGITOS		UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	1.00	40.00	1.00	40.00	1.00	40.00	1.00	40.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050016	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS		UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060379	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA		UNIDAD	1.026666	30.00	30.81	20.00	20.52	30.00	30.81	20.00	20.52	30.00	30.81	20.00	20.52	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO		UNIDAD	0.814200	16.00	13.04	20.00	16.27	16.00	13.04	20.00	16.27	16.00	13.04	20.00	16.27	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL		UNIDAD	0.814200	44.00	35.83	42.00	34.19	32.00	26.06	42.00	34.19	32.00	26.06	42.00	34.19	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.814200	48.00	39.05	26.00	21.20	36.00	29.28	26.00	21.20	36.00	29.28	26.00	21.20	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE		UNIDAD	1.038400	24.00	24.94	12.00	12.44	12.00	12.48	12.00	12.44	12.00	12.48	12.00	12.44	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	1.652000	74.00	122.24	74.00	122.26	74.00	122.24	74.00	122.26	74.00	122.24	74.00	122.26	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO		UNIDAD	1.888000	44.00	83.08	44.00	83.06	44.00	83.08	44.00	83.06	44.00	83.08	44.00	83.06	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE		UNIDAD	1.888000	14.00	26.44	14.00	26.42	14.00	26.44	14.00	26.42	14.00	26.44	14.00	26.42	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060465	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE		UNIDAD	1.062000	60.00	63.72	60.00	63.72	60.00	63.72	60.00	63.72	60.00	63.72	60.00	63.72	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060547	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO		UNIDAD	1.652000	12.00	19.82	12.00	19.83	12.00	19.82	12.00	19.83	12.00	19.82	12.00	19.83	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060548	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR VERDE		UNIDAD	1.652000	12.00	19.82	12.00	19.83	12.00	19.82	12.00	19.83	12.00	19.82	12.00	19.83	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180014	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO		UNIDAD	9.750000	2.00	19.50	2.00	19.50	2.00	19.50	2.00	19.50	2.00	19.50	2.00	19.50	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180015	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL		UNIDAD	9.750000	2.00	19.50	2.00	19.50	2.00	19.50	2.00	19.50	2.00	19.50	2.00	19.50	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180017	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL ROJO		UNIDAD	9.000000	1.00	9.00	1.00	9.00	1.00	9.00	1.00	9.00	1.00	9.00	1.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030062	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.		UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030137	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS APROX.		UNIDAD	5.880000	12.00	70.56	12.00	70.56	12.00	70.56	12.00	70.56	12.00	70.56	12.00	70.56	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030287	B	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS APROX.		UNIDAD	7.799800	48.00	374.40	48.00	374.38	48.00	374.40	48.00	374.38	48.00	374.40	48.00	374.38	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	10.608200	214.00	2,270.12	215.00	2,280.80	214.00	2,270.12	215.00	2,280.80	214.00	2,270.12	215.00	2,280.80	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
717200140222	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	6.372000	2.00	12.74	4.00	25.49	2.00	12.74	4.00	25.49	2.00	12.74	4.00	25.49	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	0.601800	30.00	18.06	30.00	18.05	30.00	18.06	30.00	18.05	30.00	18.06	30.00	18.05	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.793600	12.00	21.54	12.00	21.51	12.00	21.54	12.00	21.51	12.00	21.54	12.00	21.51	0.00	0.00	0.00	0.00
718500110025	B	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	2.820200	3.00	8.46	3.00	8.46	3.00	8.46	3.00	8.46	3.00	8.46	3.00	8.46	0.00	0.00	0.00	0.00
718500110041	B	LIGA DE JEBE GRUESA DE 1 cm X 480 g	UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	3.00	12.00	2.00	8.00	3.00	12.00	2.00	8.00	3.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						2,860.00		0.00		2,897.00		0.00		2,935.00		0.00		0.00		0.00
901000010003	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO			2,860.00		0.00		2,897.00		0.00		2,935.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						3,000.00		0.00		3,039.00		0.00		3,078.00		0.00		0.00		0.00
901000010003	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO			3,000.00		0.00		3,039.00		0.00		3,078.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						1,500.00		0.00		1,519.00		0.00		1,539.00		0.00		0.00		0.00
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO			1,500.00		0.00		1,519.00		0.00		1,539.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.13 5 ASESOR¿A LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES						20,000.00		497,563.00		20,000.00		504,207.00		20,000.00		511,057.00		0.00		0.00
860100040022	S	SERVICIO DE DEFENSA LEGAL DE SERVIDORES Y EX SERVIDORES	SERVICIO			20,000.00		497,563.00		20,000.00		504,207.00		20,000.00		511,057.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.14 5 ASESOR¿A LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES						21,450.00		0.00		21,725.00		0.00		22,009.00		0.00		0.00		0.00
860100040022	S	SERVICIO DE DEFENSA LEGAL DE SERVIDORES Y EX SERVIDORES	SERVICIO			21,450.00		0.00		21,725.00		0.00		22,009.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						596,000.00		280,500.00		597,000.00		290,700.00		597,000.00		280,500.00		0.00		0.00
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO			144,000.00		0.00		144,000.00		0.00		144,000.00		0.00		0.00		0.00
070500040201	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTABILIDAD	SERVICIO			24,000.00		16,000.00		24,000.00		16,000.00		24,000.00		16,000.00		0.00		0.00
071100380493	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS CONTABLES Y FINANCIEROS	SERVICIO			189,000.00		145,500.00		189,000.00		145,500.00		189,000.00		145,500.00		0.00		0.00
071100381169	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTROL PREVIO Y REVISION	SERVICIO			42,000.00		21,000.00		42,000.00		21,000.00		42,000.00		21,000.00		0.00		0.00
071100385768	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTROL PREVIO Y PROCESOS CONTABLES	SERVICIO			42,000.00		28,000.00		42,000.00		28,000.00		42,000.00		28,000.00		0.00		0.00
170100030777	S	SERVICIO DE ANALISIS FUNCIONAL EN TEMAS DE CIERRE CONTABLE FINANCIERO	SERVICIO			48,000.00		24,000.00		48,000.00		24,000.00		48,000.00		24,000.00		0.00		0.00
210100010177	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SECRETARIADO	SERVICIO			24,000.00		12,000.00		24,000.00		12,000.00		24,000.00		12,000.00		0.00		0.00
210100010699	S	SERVICIO DE CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS	SERVICIO			50,000.00		17,500.00		51,000.00		27,700.00		51,000.00		17,500.00		0.00		0.00
210100010953	S	SERVICIO DE CONTROL PREVIO Y REVISION DE DOCUMENTOS	SERVICIO			33,000.00		16,500.00		33,000.00		16,500.00		33,000.00		16,500.00		0.00		0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
ADMINISTRATIVOS																					
Meta: 48 - BRINDAR ASESORIA LEGAL Y OPINION JURIDICA						300,000.00		250,000.00		300,000.00		257,060.00		300,000.00		264,339.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0029 - ASESORÍA LEGAL Y OPINIÓN JURÍDICA.						300,000.00		250,000.00		300,000.00		257,060.00		300,000.00		264,339.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						300,000.00		250,000.00		300,000.00		257,060.00		300,000.00		264,339.00		0.00		0.00	
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO			75,000.00		25,000.00		75,000.00		32,060.00		75,000.00		39,339.00		0.00		0.00	
070500040306	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL EN GESTION PUBLICA	SERVICIO			81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		0.00		0.00	
071100432903	S	SERVICIO DE REVISION, ANALISIS LEGAL Y ELABORACION DE DOCUMENTOS DE RESPUESTAS A PETICIONES EFECTUADOS EN MATERIA LEGAL	SERVICIO			72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		0.00		0.00	
071100434744	S	SERVICIO DE ANALISIS LEGAL Y PROYECCION DE RESPUESTAS A LOS REQUERIMIENTOS EN MATERIAL LEGAL	SERVICIO			72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		0.00		0.00	
Meta: 49 - ADMINISTRACION Y GESTION DE LOS RECURSOS HUMANOS						868,993.30		800,784.32		869,542.06		813,978.85		871,072.18		826,912.34		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0003 - GESTIÓN DE LAS COMPENSACIONES ECONÓMICAS						175,075.44		115,003.52		175,120.20		120,907.85		175,247.52		127,000.74		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						9,992.94		10,003.52		10,120.20		10,130.85		10,247.52		10,268.74		0.00		0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.608200		942.00	9,992.94	943.00	10,003.52	954.00	10,120.20	955.00	10,130.85	966.00	10,247.52	968.00	10,268.74	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS						82.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
580800150023	B	CEFUROXIMA 500 mg INY	UNIDAD	5.500000		15.00	82.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						165,000.00		105,000.00		165,000.00		110,777.00		165,000.00		116,732.00		0.00		0.00	
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO			60,000.00		30,000.00		60,000.00		30,000.00		60,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
071100380400	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DERECHO	SERVICIO			51,000.00		48,000.00		51,000.00		53,777.00		51,000.00		59,732.00		0.00		0.00	
071100380735	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN RECURSOS HUMANOS	SERVICIO			54,000.00		27,000.00		54,000.00		27,000.00		54,000.00		27,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0004 - GESTIÓN DEL PLAN DE BIENESTAR SOCIAL						585,521.86		576,510.00		586,019.86		583,200.00		586,535.86		590,466.00		0.00		0.00	
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO						480,611.86		0.00		480,611.86		0.00		480,611.86		0.00		0.00		0.00	
890100020001	B	CARTERA DE CUERO PARA DAMA	UNIDAD	327.777800		96.00	31,466.67	0.00	0.00	96.00	31,466.67	0.00	0.00	96.00	31,466.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
890100030001	B	CORREA DE CUERO PARA CABALLERO	UNIDAD	80.000000		61.00	4,880.00	0.00	0.00	61.00	4,880.00	0.00	0.00	61.00	4,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
890200030032	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE VERANO	PAR	189.000000		96.00	18,144.00	0.00	0.00	96.00	18,144.00	0.00	0.00	96.00	18,144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
890200030033	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE VERANO	PAR	209.000000		61.00	12,749.00	0.00	0.00	61.00	12,749.00	0.00	0.00	61.00	12,749.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
890200030034	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA DE INVIERNO	PAR	189.000000		96.00	18,144.00	0.00	0.00	96.00	18,144.00	0.00	0.00	96.00	18,144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
890200030035	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO DE INVIERNO		PAR	209.000000	61.00	12,749.00	0.00	0.00	61.00	12,749.00	0.00	0.00	61.00	12,749.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
890300010005	B	MALETIN (MENOR A 1/4 DE LA UIT) PORTADOCUMENTOS DE CUERO		UNIDAD	370.000000	61.00	22,570.00	0.00	0.00	61.00	22,570.00	0.00	0.00	61.00	22,570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8996000570003	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE VERANO PARA DAMA		UNIDAD	789.000000	96.00	75,744.00	0.00	0.00	96.00	75,744.00	0.00	0.00	96.00	75,744.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8996000570004	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA DAMA		UNIDAD	1,500.000000	96.00	144,000.00	0.00	0.00	96.00	144,000.00	0.00	0.00	96.00	144,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8996000570005	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE VERANO PARA CABALLERO		UNIDAD	1,485.830000	61.00	90,635.63	0.00	0.00	61.00	90,635.63	0.00	0.00	61.00	90,635.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8996000570006	B	UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA CABALLERO		UNIDAD	811.960000	61.00	49,529.56	0.00	0.00	61.00	49,529.56	0.00	0.00	61.00	49,529.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.1. 3 1. 1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR						49,992.00		50,008.00		49,992.00		50,008.00		49,992.00		50,008.00		0.00		0.00	
850100070006	S	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO - PENSION		SERVICIO		24,996.00		25,004.00		24,996.00		25,004.00		24,996.00		25,004.00		0.00		0.00	
850100070007	S	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO - SALUD		SERVICIO		24,996.00		25,004.00		24,996.00		25,004.00		24,996.00		25,004.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A						11,280.00		12,690.00		11,280.00		12,690.00		11,280.00		13,160.00		0.00		0.00	
470300080215	B	AFICHE PROMOCIONAL		UNIDAD	470.000000	24.00	11,280.00	27.00	12,690.00	24.00	11,280.00	27.00	12,690.00	24.00	11,280.00	28.00	13,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES						4,500.00		4,650.00		4,500.00		4,800.00		4,500.00		4,875.00		0.00		0.00	
852100020057	B	PLACA RECORDATORIA DE VIDRIO		UNIDAD	75.000000	60.00	4,500.00	62.00	4,650.00	60.00	4,500.00	64.00	4,800.00	60.00	4,500.00	65.00	4,875.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES						0.00		470,000.00		0.00		476,033.00		0.00		482,254.00		0.00		0.00	
850100030004	S	SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES		SERVICIO		0.00		450,000.00		0.00		450,000.00		0.00		450,000.00		0.00		0.00	
850100050014	S	SERVICIO DE SEGURO DE ASISTENCIA MEDICA Y ACCIDENTES PERSONALES PARA LOS PRACTICANTES		SERVICIO		0.00		20,000.00		0.00		26,033.00		0.00		32,254.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 9 1 ORGANIZACION Y CONDUCCION DE EVENTOS DEPORTIVOS						10,296.00		10,304.00		10,428.00		10,436.00		10,566.00		10,571.00		0.00		0.00	
270100010001	S	SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS DEPORTIVOS		SERVICIO		10,296.00		10,304.00		10,428.00		10,436.00		10,566.00		10,571.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 9 2 ORGANIZACION Y CONDUCCION DE EVENTOS RECREACIONALES						996.00		1,004.00		1,008.00		1,018.00		1,026.00		1,026.00		0.00		0.00	
271000020001	S	SERVICIO DE ORGANIZACION Y CONDUCCION DE EVENTOS RECREACIONALES		SERVICIO		996.00		1,004.00		1,008.00		1,018.00		1,026.00		1,026.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						10,848.00		10,852.00		10,986.00		10,993.00		11,130.00		11,136.00		0.00		0.00	
071100385087	S	SERVICIO DE MOTIVACION Y SENSIBILIZACION		SERVICIO		10,848.00		10,852.00		10,986.00		10,993.00		11,130.00		11,136.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.10 2 ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONALES						16,998.00		17,002.00		17,214.00		17,222.00		17,430.00		17,436.00		0.00		0.00	
100100040014	S	SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS		SERVICIO		16,998.00		17,002.00		17,214.00		17,222.00		17,430.00		17,436.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Actividad Operativa: C0005 - IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y						18,396.00		19,270.80		18,402.00		19,871.00		19,288.80		19,445.60		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						17,496.00		18,370.80		17,496.00		18,954.00		18,370.80		18,516.60		0.00		0.00	
351100020558	B	TIRA REACTIVA PARA GLUCOSA EN SANGRE X 100	UNIDAD	145.800000		120.00	17,496.00	126.00	18,370.80	120.00	17,496.00	130.00	18,954.00	126.00	18,370.80	127.00	18,516.60	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						900.00		900.00		906.00		917.00		918.00		929.00		0.00		0.00	
901500070046	S	SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS BIOCONTAMINADOS	SERVICIO				900.00		900.00		906.00		917.00		918.00		929.00		0.00		
Actividad Operativa: C0007 - GESTIÓN DE LOS PROCESOS DE SELECCIÓN E INDUCCIÓN DE						30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
071100380152	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS DE SELECCION	SERVICIO				30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		
Actividad Operativa: C0008 - GESTIÓN DEL CLIMA ORGANIZACIONAL						30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
071100380313	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACION	SERVICIO				30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		
Actividad Operativa: C0111 - PROCEDIMIENTO DISCIPLINARIO						30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO				30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		
Meta: 52 - EJECUCION DE LOS SERVICIOS DE CONTROL A LAS DEPENDENCIAS						48,600.00		48,600.00		49,224.00		49,224.00		49,866.00		49,868.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0055 - REALIZACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS Y ACTIVIDADES						48,600.00		48,600.00		49,224.00		49,224.00		49,866.00		49,868.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						48,600.00		48,600.00		49,224.00		49,224.00		49,866.00		49,868.00		0.00		0.00	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO				12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		
071100389886	S	SERVICIO DE ASISTENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA EN PLANIFICACION Y PRESUPUESTO	SERVICIO				36,600.00		36,600.00		37,224.00		37,224.00		37,866.00		37,868.00		0.00		
Meta: 53 - DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO						160,900.00		896.00		162,973.00		900.00		165,121.00		893.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0030 - DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO						160,900.00		896.00		162,973.00		900.00		165,121.00		893.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						900.00		896.00		919.00		900.00		950.00		893.00		0.00		0.00	
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO				900.00		896.00		919.00		900.00		950.00		893.00		0.00		
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA						2,000.00		0.00		2,026.00		0.00		2,052.00		0.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

[illegible]

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
050200010002	O	CONSTRUCCION DE MERCADOS		OBRA		1,567,192.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 60 - CONSTRUCCION DE MERCADO						2,071,363.90		1,531,008.10		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0100 - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACIÓN DEL						2,071,363.90		1,531,008.10		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6. 2 3.99 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA						2,071,363.90		1,531,008.10		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
050200010002	O	CONSTRUCCION DE MERCADOS		OBRA		2,071,363.90		1,531,008.10		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 62 - CONSTRUCCION DE MERCADO						0.00		168,994.00		2,924,245.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0124 - 2500688: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE						0.00		168,994.00		2,924,245.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6. 2 3.99 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA						0.00		168,994.00		2,924,245.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
050200010002	O	CONSTRUCCION DE MERCADOS		OBRA		0.00		168,994.00		2,924,245.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 66 - ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS						534,781.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0142 - 2523074: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE						534,781.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6. 8 1. 3 1 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS						534,781.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071000100002	S	CONSULTORIA DE OBRAS : ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS DE OBRAS		SERVICIO		534,781.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 68 - ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS						72,204.00		0.00		890,886.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0108 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE						72,204.00		0.00		890,886.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6. 8 1. 3 1 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS						72,204.00		0.00		890,886.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071000100002	S	CONSULTORIA DE OBRAS : ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS DE OBRAS		SERVICIO		72,204.00		0.00		890,886.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 69 - MEJORAMIENTO DE MERCADOS						5,009,541.18		4,957,541.82		658,952.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0105 - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACIÓN DE						5,009,541.18		4,957,541.82		658,952.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6. 2 3.99 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA						5,009,541.18		4,957,541.82		658,952.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
050200010002	O	CONSTRUCCION DE MERCADOS		OBRA		5,009,541.18		4,957,541.82		658,952.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 70 - ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS						544,784.00		0.00		101,515.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0161 - 2544132: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE						544,784.00		0.00		101,515.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6. 8 1. 3 1 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS						544,784.00		0.00		101,515.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071000100002	S	CONSULTORIA DE OBRAS : ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS DE OBRAS		SERVICIO		544,784.00		0.00		101,515.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Meta: 71 - MEJORAMIENTO DE MERCADOS						551,473.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0201 - CONSTRUC CAMARA FRIGORIFICA PATIO DESCARGA Y DEP						551,473.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6. 8 1. 3 1 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS						551,473.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071000100002 S CONSULTORIA DE OBRAS : ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS DE OBRAS						551,473.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 76 - PROPUESTA DE NORMAS LEGALES E INSTRUMENTOS AMBIENTALES						40,000.00		48,000.00		40,000.00		49,130.00		40,000.00		50,294.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0081 - ELABORACION DE PROPUESTAS DE NORMAS LEGALES E						40,000.00		48,000.00		40,000.00		49,130.00		40,000.00		50,294.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						40,000.00		48,000.00		40,000.00		49,130.00		40,000.00		50,294.00		0.00		0.00	
071100380271 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICO ARCHIVISTICO						20,000.00		24,000.00		20,000.00		24,000.00		20,000.00		24,000.00		0.00		0.00	
071100380305 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA						20,000.00		24,000.00		20,000.00		25,130.00		20,000.00		26,294.00		0.00		0.00	
Meta: 77 - EVALUACION Y VERIFICACION DE INSTRUMENTOS DE GESTION AMBIENTAL						411,300.00		544,700.00		411,403.00		556,869.00		403,509.00		576,916.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0080 - EVALUACIÓN AMBIENTAL Y ASISTENCIA EN MATERIA DE						411,300.00		544,700.00		411,403.00		556,869.00		403,509.00		576,916.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						3,800.00		4,200.00		3,903.00		4,200.00		4,009.00		4,200.00		0.00		0.00	
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL						3,800.00		4,200.00		3,903.00		4,200.00		4,009.00		4,200.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						407,500.00		540,500.00		407,500.00		552,669.00		399,500.00		572,716.00		0.00		0.00	
070500040043 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL						115,000.00		138,000.00		115,000.00		138,000.00		107,000.00		138,000.00		0.00		0.00	
071100381875 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA AMBIENTAL						267,500.00		376,000.00		267,500.00		388,169.00		267,500.00		408,216.00		0.00		0.00	
210100010727 S SERVICIO DE COORDINACION, SEGUIMIENTO Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION						25,000.00		26,500.00		25,000.00		26,500.00		25,000.00		26,500.00		0.00		0.00	
Meta: 78 - SUPERVISAR, FISCALIZAR Y SANCIONAR EL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVA DEL						330,000.00		282,000.00		302,000.00		317,856.00		212,000.00		415,956.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0050 - FISCALIZACIÓN PARA VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA						330,000.00		282,000.00		302,000.00		317,856.00		212,000.00		415,956.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						330,000.00		282,000.00		302,000.00		317,856.00		212,000.00		415,956.00		0.00		0.00	
070500040043 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL						96,000.00		96,000.00		96,000.00		96,000.00		96,000.00		96,000.00		0.00		0.00	
071100380326 S SERVICIO DE SUPERVISION Y ASISTENCIA TECNICA						42,000.00		42,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		0.00		0.00	
071100380400 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DERECHO						36,000.00		36,000.00		48,000.00		48,000.00		16,000.00		48,000.00		0.00		0.00	
071100383981 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN ANALISIS ECONOMICO Y FINANCIERO						9,000.00		9,000.00		30,000.00		30,000.00		36,000.00		31,956.00		0.00		0.00	
071100388580 S SERVICIO DE REVISION LEGAL Y ELABORACION DE DOCUMENTOS						48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		0.00		48,000.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
071100388749	S	SERVICIO DE ASISTENCIA Y REVISION LEGAL DE DOCUMENTOS		SERVICIO		48,000.00		48,000.00		32,000.00		47,856.00		0.00		48,000.00		0.00		0.00	
071100388980	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA LEGAL		SERVICIO		9,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		48,000.00		0.00		0.00	
210100040115	S	SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE INFORMES TECNICOS		SERVICIO		42,000.00		3,000.00		0.00		0.00		16,000.00		48,000.00		0.00		0.00	
Meta: 81 - ACCIONES PARA FACILITAR LA CONSTITUCION DE EMPRESAS A TRAVES DE LOS						306,071.43		262,000.00		313,178.64		262,154.00		320,494.25		262,313.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0123 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EMPRESARIALES						306,071.43		262,000.00		313,178.64		262,154.00		320,494.25		262,313.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,071.43		0.00		1,092.64		0.00		1,103.25		0.00		0.00		0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	10.608200	101.00	1,071.43	0.00	0.00	103.00	1,092.64	0.00	0.00	104.00	1,103.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES						3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
501100170011	B	BOLSA DE LONA		UNIDAD	100.000000	30.00	3,000.00	0.00	0.00	30.00	3,000.00	0.00	0.00	30.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 3. 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE						8,000.00		4,000.00		8,000.00		4,154.00		8,000.00		4,313.00		0.00		0.00	
062000010001	S	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES		SERVICIO		8,000.00		4,000.00		8,000.00		4,154.00		8,000.00		4,313.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						294,000.00		258,000.00		301,086.00		258,000.00		308,391.00		258,000.00		0.00		0.00	
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL		SERVICIO		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		0.00		0.00	
070500040162	S	SERVICIO DE EVALUACION DE PROYECTOS DE DESARROLLO INSTITUCIONAL		SERVICIO		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		0.00		0.00	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA		SERVICIO		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		0.00		0.00	
071100380624	S	SERVICIO DE MONITOREO Y EVALUACION DE PROYECTO		SERVICIO		162,000.00		126,000.00		169,086.00		126,000.00		176,391.00		126,000.00		0.00		0.00	
Meta: 82 - ACCIONES PARA FACILITAR LA CONSTITUCION DE EMPRESAS A TRAVES DE LOS						1,771,658.00		1,646,765.03		1,799,997.00		1,669,252.16		1,821,566.00		1,692,467.15		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0085 - FORMALIZACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO EMPRESARIAL A LA						1,771,658.00		1,646,765.03		1,799,997.00		1,669,252.16		1,821,566.00		1,692,467.15		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						7,500.00		0.00		15,225.00		0.00		15,450.00		0.00		0.00		0.00	
899600070195	B	CHALECO DE MALLA CON CINTAS REFLECTORAS UNISEX		UNIDAD	75.000000	100.00	7,500.00	0.00	0.00	203.00	15,225.00	0.00	0.00	206.00	15,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		0.00		0.00	
767500230044	B	FUSOR PARA IMPRESORA HP LASER JET MONOCROMA 4200		UNIDAD	1,800.000000	25.00	45,000.00	0.00	0.00	25.00	45,000.00	0.00	0.00	25.00	45,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						106,082.00		48,681.03		106,082.00		50,654.16		106,082.00		52,712.15		0.00		0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	10.608200	10,000.00	106,082.00	4,589.00	48,681.03	10,000.00	106,082.00	4,775.00	50,654.16	10,000.00	106,082.00	4,969.00	52,712.15	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES						15,000.00		0.00		15,100.00		0.00		15,300.00		0.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
501100170011 B BOLSA DE LONA						UNIDAD	100.000000	150.00	15,000.00	0.00	0.00	151.00	15,100.00	0.00	0.00	153.00	15,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE									24,996.00		25,004.00		25,320.00		25,322.00		25,650.00		25,654.00		0.00
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL						SERVICIO			24,996.00		25,004.00		25,320.00		25,322.00		25,650.00		25,654.00		0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET									24,300.00		24,300.00		24,612.00		24,612.00		24,930.00		24,937.00		0.00
870500030019 S SERVICIO DE INTERNET						SERVICIO			24,300.00		24,300.00		24,612.00		24,612.00		24,930.00		24,937.00		0.00
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS									18,780.00		18,780.00		19,020.00		19,022.00		19,266.00		19,273.00		0.00
600100100007 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ESCALERA DE EDIFICACION						SERVICIO			18,780.00		18,780.00		19,020.00		19,022.00		19,266.00		19,273.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS									1,530,000.00		1,530,000.00		1,549,638.00		1,549,642.00		1,569,888.00		1,569,891.00		0.00
070500040043 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL						SERVICIO			252,000.00		252,000.00		252,000.00		252,000.00		252,000.00		252,000.00		0.00
071100380133 S SERVICIO DE ANALISIS DE INFORMACION EMPRESARIAL						SERVICIO			24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		0.00
071100386272 S SERVICIO DE COORDINACION DE ACTIVIDADES DE FORMALIZACION EMPRESARIAL						SERVICIO			246,000.00		246,000.00		246,000.00		246,000.00		246,000.00		246,000.00		0.00
071100386273 S SERVICIO DE ELABORACION DE ACTOS CONSTITUTIVOS DE FORMALIZACION EMPRESARIAL						SERVICIO			943,200.00		943,200.00		962,838.00		962,842.00		983,088.00		983,091.00		0.00
071100387330 S SERVICIO DE ANALISIS LEGAL Y ATENCION DE CONSULTAS						SERVICIO			30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00
170100010009 S SERVICIO DE ANALISIS DE BASES DE DATOS						SERVICIO			34,800.00		34,800.00		34,800.00		34,800.00		34,800.00		34,800.00		0.00
Meta: 83 - PROMOCION, IMPLEMENTACION Y EJECUCION DE ACTIVIDADES PARA LA REACTIVACION									96,000.00		78,000.00		96,228.00		80,005.00		96,468.00		82,069.00		0.00
Actividad Operativa: C0121 - PARTICIPACIÓN EN ESPACIOS COMERCIALES DIRIGIDO A LAS									96,000.00		78,000.00		96,228.00		80,005.00		96,468.00		82,069.00		0.00
2.3. 2 3. 1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA									18,000.00		18,000.00		18,228.00		18,234.00		18,468.00		18,471.00		0.00
840500010012 S SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA						SERVICIO			18,000.00		18,000.00		18,228.00		18,234.00		18,468.00		18,471.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS									78,000.00		60,000.00		78,000.00		61,771.00		78,000.00		63,598.00		0.00
071100384178 S SERVICIO DE ASISTENCIA EN IMPLEMENTACION EN EVENTOS INSTITUCIONALES						SERVICIO			36,000.00		18,000.00		36,000.00		19,771.00		36,000.00		21,598.00		0.00
210100010195 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE PROYECTOS						SERVICIO			42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		0.00
Meta: 84 - PROMOCION, IMPLEMENTACION Y EJECUCION DE ACTIVIDADES PARA LA REACTIVACION									1,071,440.00		1,064,407.00		1,085,138.00		1,078,113.00		1,099,268.00		1,092,237.00		0.00
Actividad Operativa: C0120 - FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES EMPRESARIALES									1,071,440.00		1,064,407.00		1,085,138.00		1,078,113.00		1,099,268.00		1,092,237.00		0.00
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS									1,040.00		0.00		1,040.00		0.00		1,040.00		0.00		0.00
199200050604 B SOPORTE PARA TELEFONO CELULAR 4 cm X 15 cm X 20 cm						UNIDAD	40.000000	26.00	1,040.00	0.00	0.00	26.00	1,040.00	0.00	0.00	26.00	1,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS						122,400.00		122,407.00		123,972.00		123,978.00		125,592.00		125,598.00		0.00		0.00	
940500010002	S	ALQUILER DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS		SERVICIO		122,400.00		122,407.00		123,972.00		123,978.00		125,592.00		125,598.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						948,000.00		942,000.00		960,126.00		954,135.00		972,636.00		966,639.00		0.00		0.00	
070100020208	S	SERVICIO DE ASESORIA EMPRESARIAL		SERVICIO		39,000.00		33,000.00		51,126.00		45,135.00		63,636.00		57,639.00		0.00		0.00	
071100380133	S	SERVICIO DE ANALISIS DE INFORMACION EMPRESARIAL		SERVICIO		90,000.00		90,000.00		90,000.00		90,000.00		90,000.00		90,000.00		0.00		0.00	
071100380855	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN PROGRAMACION Y PRESUPUESTO		SERVICIO		78,000.00		78,000.00		78,000.00		78,000.00		78,000.00		78,000.00		0.00		0.00	
071100383738	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE CAPACITACION		SERVICIO		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		0.00		0.00	
071100386273	S	SERVICIO DE ELABORACION DE ACTOS CONSTITUTIVOS DE FORMALIZACION EMPRESARIAL		SERVICIO		501,000.00		501,000.00		501,000.00		501,000.00		501,000.00		501,000.00		0.00		0.00	
170100010009	S	SERVICIO DE ANALISIS DE BASES DE DATOS		SERVICIO		195,000.00		195,000.00		195,000.00		195,000.00		195,000.00		195,000.00		0.00		0.00	
Meta: 85 - ACCESO DE LA PRODUCCION EN COMPRAS ESTATALES						1,839,135.25		193,716.08		1,833,883.85		225,591.38		1,830,161.85		256,754.83		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0092 - ELABORACIÓN DE EXPEDIENTES DE ADQUISICIÓN DEFINITIVO						1,839,135.25		193,716.08		1,833,883.85		225,591.38		1,830,161.85		256,754.83		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						14,239.75		10,757.78		14,699.35		10,620.18		14,699.35		10,950.73		0.00		0.00	
710300010010	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd		UNIDAD	2.006000	24.00	48.12	24.00	48.17	36.00	72.24	36.00	72.19	36.00	72.24	36.00	72.19	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120091	B	NOTA AUTOADHESIVA 1/2 in X 2 in X 12 TACOS X 120 HOJAS COLOR AMARILLO		UNIDAD	10.000000	300.00	3,000.00	300.00	3,000.00	360.00	3,600.00	300.00	3,000.00	360.00	3,600.00	328.00	3,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120159	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS AMARILLO		UNIDAD	2.973600	120.00	356.82	120.00	356.84	90.00	267.60	73.00	217.10	90.00	267.60	90.00	267.65	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120202	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLOR AMARILLO		UNIDAD	1.286200	120.00	154.32	120.00	154.37	60.00	77.16	60.00	77.18	60.00	77.16	60.00	77.18	0.00	0.00	0.00	0.00
710300130026	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS		UNIDAD	2.784800	66.00	183.78	74.00	206.09	102.00	284.04	108.00	300.77	102.00	284.04	108.00	300.77	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160013	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 40 yd		UNIDAD	3.882200	18.00	69.90	18.00	69.86	18.00	69.90	18.00	69.86	18.00	69.90	18.00	69.86	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010009	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO		UNIDAD	3.280300	60.00	196.80	42.00	137.79	30.00	98.40	30.00	98.42	30.00	98.40	30.00	98.42	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040001	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	0.181720	150.00	27.24	150.00	27.28	150.00	27.24	150.00	27.28	150.00	27.24	150.00	27.28	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4		EMPAQUE X 25	4.177200	12.00	50.10	12.00	50.15	12.00	50.10	12.00	50.15	12.00	50.10	12.00	50.15	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120091	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4		UNIDAD	0.236000	240.00	56.64	240.00	56.64	240.00	56.64	240.00	56.64	240.00	56.64	240.00	56.64	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	0.601666	30.00	18.06	30.00	18.04	30.00	18.06	30.00	18.04	30.00	18.06	30.00	18.04	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	1.357000	24.00	32.58	24.00	32.56	24.00	32.58	24.00	32.56	24.00	32.58	24.00	32.56	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	24.780000	12.00	297.36	12.00	297.36	12.00	297.36	12.00	297.36	12.00	297.36	12.00	297.36	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120022	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	23.789000	12.00	285.48	12.00	285.46	12.00	285.48	12.00	285.46	12.00	285.48	12.00	285.46	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150002	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.336400	36.00	84.12	36.00	84.10	36.00	84.12	36.00	84.10	36.00	84.12	36.00	84.10	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.014800	6.00	6.06	6.00	6.12	6.00	6.06	6.00	6.12	6.00	6.06	6.00	6.12	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190014	B	REGLA DE METAL 30 cm	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.666800	36.00	96.00	36.00	96.01	36.00	96.00	36.00	96.01	36.00	96.00	36.00	96.01	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	6.041600	12.00	72.48	12.00	72.52	12.00	72.48	12.00	72.52	12.00	72.48	12.00	72.52	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.295000	120.00	35.40	0.00	0.00	120.00	35.40	0.00	0.00	120.00	35.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.295000	120.00	35.40	0.00	0.00	120.00	35.40	0.00	0.00	120.00	35.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.150000	120.00	18.00	0.00	0.00	120.00	18.00	0.00	0.00	120.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010248	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA EXTRA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.900000	120.00	588.00	0.00	0.00	120.00	588.00	0.00	0.00	120.00	588.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010249	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA EXTRA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.900000	120.00	588.00	0.00	0.00	120.00	588.00	0.00	0.00	120.00	588.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010250	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA EXTRA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.900000	120.00	588.00	0.00	0.00	120.00	588.00	0.00	0.00	120.00	588.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040045	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.342200	150.00	51.33	0.00	0.00	150.00	51.33	0.00	0.00	150.00	51.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.814200	24.00	19.54	0.00	0.00	24.00	19.54	0.00	0.00	24.00	19.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	0.814200	24.00	19.54	0.00	0.00	24.00	19.54	0.00	0.00	24.00	19.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.814200	24.00	19.54	0.00	0.00	24.00	19.54	0.00	0.00	24.00	19.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.038400	24.00	24.92	0.00	0.00	24.00	24.92	0.00	0.00	24.00	24.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.652000	96.00	158.59	0.00	0.00	96.00	158.59	0.00	0.00	96.00	158.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.888000	96.00	181.25	0.00	0.00	96.00	181.25	0.00	0.00	96.00	181.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	1.888000	96.00	181.25	0.00	0.00	96.00	181.25	0.00	0.00	96.00	181.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060459	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ROSADO	UNIDAD	1.888000	96.00	181.25	0.00	0.00	96.00	181.25	0.00	0.00	96.00	181.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060465	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	1.062000	96.00	101.95	0.00	0.00	96.00	101.95	0.00	0.00	96.00	101.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.608200	540.00	5,728.44	540.00	5,728.42	540.00	5,728.44	540.00	5,728.42	540.00	5,728.44	540.00	5,728.42	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140222	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	6.372000	4.00	25.49	0.00	0.00	4.00	25.49	0.00	0.00	4.00	25.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	0.601800	100.00	60.18	0.00	0.00	100.00	60.18	0.00	0.00	100.00	60.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.793600	80.00	143.49	0.00	0.00	80.00	143.49	0.00	0.00	80.00	143.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140004	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) APROX.	UNIDAD	4.189000	40.00	167.56	0.00	0.00	40.00	167.56	0.00	0.00	40.00	167.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140012	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOCENA	1.545800	40.00	61.83	0.00	0.00	40.00	61.83	0.00	0.00	40.00	61.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140013	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOCENA	1.994200	40.00	79.77	0.00	0.00	40.00	79.77	0.00	0.00	40.00	79.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140015	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOCENA	2.879200	40.00	115.17	0.00	0.00	40.00	115.17	0.00	0.00	40.00	115.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA						5,800.00		4,200.00		5,800.00		4,300.00		5,800.00		4,400.00		0.00		0.00
166600020004	B	OLLA DE FIERRO 50 L	UNIDAD	800.000000	4.00	3,200.00	2.00	1,600.00	4.00	3,200.00	2.00	1,600.00	4.00	3,200.00	2.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
166600040110	B	SARTEN DE ALUMINIO TIPO PEROL 12.3 cm X 50 cm	UNIDAD	500.000000	4.00	2,000.00	4.00	2,000.00	4.00	2,000.00	4.00	2,000.00	4.00	2,000.00	4.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169400040042	B	ESPUMADERA DE ACERO INOXIDABLE DE 15 cm DIAM. X 50 cm MANGO	UNIDAD	100.000000	6.00	600.00	6.00	600.00	6.00	600.00	7.00	700.00	6.00	600.00	8.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA						3,595.50		1,358.30		3,595.50		1,438.20		3,595.50		1,518.10		0.00		0.00
285400120655	B	LUMINARIA CIRCULAR CON LUZ LED PARA ADOSAR 14 W	UNIDAD	79.900000	45.00	3,595.50	17.00	1,358.30	45.00	3,595.50	18.00	1,438.20	45.00	3,595.50	19.00	1,518.10	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						7,500.00		12,500.00		7,500.00		12,757.00		7,500.00		13,021.00		0.00		0.00
150100040006	S	SERVICIO DE ELABORACION DE CONTENIDO PUBLICITARIO	SERVICIO			0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00
350500030028	S	SERVICIO DE CAPACITACION EN SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA	SERVICIO			3,750.00		3,750.00		3,750.00		4,007.00		3,750.00		4,271.00		0.00		0.00
352000010341	S	CAPACITACION EN SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO			3,750.00		3,750.00		3,750.00		3,750.00		3,750.00		3,750.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						20,000.00		15,000.00		20,000.00		15,449.00		20,000.00		15,913.00		0.00		0.00
071100388423	S	SERVICIO DE ELABORACION DE GRAFICOS DE DISEÑO PRENDAS, TABLA DE MEDIDAS Y ESPECIFICACION DE ASPECTOS RELACIONADOS A LA CONFECCION DE PRENDAS DE VESTIR	SERVICIO			4,000.00		5,000.00		4,000.00		5,000.00		4,000.00		5,000.00		0.00		0.00
501500030037	S	SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACION DE REVISTA	SERVICIO			3,000.00		1,500.00		3,000.00		1,500.00		3,000.00		1,500.00		0.00		0.00
501500030058	S	SERVICIO DE DISEÑO DE BOLETIN	SERVICIO			3,000.00		1,500.00		3,000.00		1,500.00		3,000.00		1,500.00		0.00		0.00
501500030139	S	SERVICIO DE DISEÑO Y ELABORACION DE MERCHANDISING	SERVICIO			6,000.00		3,000.00		6,000.00		3,449.00		6,000.00		3,913.00		0.00		0.00
502000030005	S	SERVICIO DE EMPASTADO	SERVICIO			4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS						40,000.00		40,000.00		40,000.00		41,027.00		40,000.00		42,086.00		0.00		0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
070500010058	S	ANALISIS DE METALES	SERVICIO			14,000.00		14,000.00		14,000.00		14,000.00		14,000.00		14,000.00		0.00		0.00	
071100380915	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA TEXTIL	SERVICIO			14,000.00		14,000.00		14,000.00		14,000.00		14,000.00		14,000.00		0.00		0.00	
071100385333	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE PERITO TECNICO EN CUEROS Y TEXTILES	SERVICIO			12,000.00		12,000.00		12,000.00		13,027.00		12,000.00		14,086.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						1,748,000.00		109,900.00		1,742,289.00		140,000.00		1,738,567.00		168,866.00		0.00		0.00	
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO			60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
070500040162	S	SERVICIO DE EVALUACION DE PROYECTOS DE DESARROLLO INSTITUCIONAL	SERVICIO			60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100380069	S	SERVICIO DE INSPECCION TECNICA	SERVICIO			60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100380205	S	SUPERVISION, GESTION Y EVALUACION DE GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO			60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100380488	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ADMINISTRACION PUBLICA	SERVICIO			60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100380855	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN PROGRAMACION Y PRESUPUESTO	SERVICIO			42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100381068	S	SERVICIO DE ANALISIS Y MEJORA DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO			42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100381284	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO			48,000.00		0.00		48,000.00		0.00		48,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100381296	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS Y PLANEAMIENTO	SERVICIO			60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100381431	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y LOGISTICOS	SERVICIO			60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100382140	S	SERVICIO DE ANALISIS Y EVALUACION ESTADISTICA	SERVICIO			60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100382141	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA ECONOMICA Y GESTION PUBLICA	SERVICIO			60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100382254	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN RELACIONES INTERINSTITUCIONALES Y GESTION PUBLICA	SERVICIO			60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100382397	S	SERVICIO DE ANALISIS ADMINISTRATIVO	SERVICIO			42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100382462	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN COMUNICACIONES	SERVICIO			42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100382584	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MODERNIZACION DE LA GESTION PUBLICA	SERVICIO			48,000.00		0.00		48,000.00		0.00		48,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100383296	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION POR PROCESOS	SERVICIO			42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100384719	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO			60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100385312	S	SERVICIO DE EJECUCION Y MONITOREO DE LA GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO			60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100385333	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE PERITO TECNICO EN CUEROS Y TEXTILES	SERVICIO			42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
071100385334	S	SERVICIO DE ELABORACION DE PROPUESTAS DE ARTICULACION CON INSTITUCIONES PUBLICAS O PRIVADAS		SERVICIO		48,000.00		0.00		48,000.00		0.00		48,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100387629	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO		SERVICIO		60,000.00		0.00		60,000.00		10,000.00		60,000.00		10,000.00		0.00		0.00	
071100387940	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DESARROLLO PRODUCTIVO		SERVICIO		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		42,000.00		19,866.00		0.00		0.00	
071100388423	S	SERVICIO DE ELABORACION DE GRAFICOS DE DISEÑO PRENDAS, TABLA DE MEDIDAS Y ESPECIFICACION DE ASPECTOS RELACIONADOS A LA CONFECCION DE PRENDAS DE VESTIR		SERVICIO		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
071100388580	S	SERVICIO DE REVISION LEGAL Y ELABORACION DE DOCUMENTOS		SERVICIO		60,000.00		0.00		54,289.00		0.00		50,567.00		0.00		0.00		0.00	
071100388791	S	SERVICIO DE COORDINACION EN IMPLEMENTACION DE SISTEMA INFORMATICO		SERVICIO		42,000.00		0.00		42,000.00		14,000.00		42,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100435782	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIA TEXTIL Y CONFECCIONES		SERVICIO		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
170100010009	S	SERVICIO DE ANALISIS DE BASES DE DATOS		SERVICIO		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
170100010017	S	SERVICIO DE ANALISIS DE INFORMACION Y PROCESAMIENTO DE DATOS		SERVICIO		42,000.00		0.00		42,000.00		14,000.00		42,000.00		7,000.00		0.00		0.00	
170100030006	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SISTEMAS INFORMATICOS		SERVICIO		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
170100030781	S	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SISTEMAS INFORMATICOS		SERVICIO		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100010086	S	SERVICIO DE ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DEL ARCHIVO INSTITUCIONAL		SERVICIO		30,000.00		7,900.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100010177	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SECRETARIADO		SERVICIO		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
210100010699	S	SERVICIO DE CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS		SERVICIO		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
210100010732	S	SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA		SERVICIO		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00		0.00	
609100010048	S	SERVICIO DE ADAPTACION DE ESTRUCTURA METALICA MOVIL		SERVICIO		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 87 - EVALUACION DE EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS SANCIONADORES DENTRO DE LA						967,994.00		940,146.00		968,755.00		940,643.00		969,535.00		941,160.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0016 - ANÁLISIS Y RESOLUCIÓN DE EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS						967,994.00		940,146.00		968,755.00		940,643.00		969,535.00		941,160.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA						3,996.00		4,004.00		4,050.00		4,053.00		4,104.00		4,105.00		0.00		0.00	
900100010004	S	SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL LOCAL Y NACIONAL		SERVICIO		3,996.00		4,004.00		4,050.00		4,053.00		4,104.00		4,105.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL						30,000.00		30,000.00		30,384.00		30,386.00		30,780.00		30,784.00		0.00		0.00	
150100010019	S	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO		SERVICIO		30,000.00		30,000.00		30,384.00		30,386.00		30,780.00		30,784.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS						20,000.00		0.00		20,257.00		0.00		20,521.00		0.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
600100040011	S	SERVICIO DE PINTADO DE AMBIENTES		SERVICIO		20,000.00		0.00		20,257.00		0.00		20,521.00		0.00		0.00			0.00		
2.3. 2 6. 1 2		GASTOS NOTARIALES				4,998.00		5,002.00		5,064.00		5,064.00		5,130.00		5,131.00		0.00			0.00		
860500020008	S	SERVICIO DE EMISION DE CARTAS NOTARIALES		SERVICIO		4,998.00		5,002.00		5,064.00		5,064.00		5,130.00		5,131.00		0.00			0.00		
2.3. 2 9. 1 1		LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				909,000.00		901,140.00		909,000.00		901,140.00		909,000.00		901,140.00		0.00			0.00		
071100383114	S	SERVICIO DE ELABORACION DE REGISTROS Y CONTROL DE DOCUMENTOS		SERVICIO		258,000.00		258,000.00		258,000.00		258,000.00		258,000.00		258,000.00		0.00			0.00		
071100388580	S	SERVICIO DE REVISION LEGAL Y ELABORACION DE DOCUMENTOS		SERVICIO		561,000.00		553,140.00		561,000.00		553,140.00		561,000.00		553,140.00		0.00			0.00		
210100010057	S	SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE DOCUMENTOS DE ARCHIVO		SERVICIO		72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		0.00			0.00		
210100010192	S	SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS CON UNIDAD VEHICULAR		SERVICIO		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		0.00			0.00		
Meta: 88 - CONTRIBUIR A LA MEJORA CONTINUA DE LA ATENCION AL CIUDADANO Y LOS						123,132.07		50,867.08		156,655.38		86,963.33		161,214.62		88,416.08		0.00			0.00		
Actividad Operativa: C0033 - ATENCIÓN Y ASESORAMIENTO AL CIUDADANO; ASÍ COMO, LA						123,132.07		50,867.08		156,655.38		86,963.33		161,214.62		88,416.08		0.00			0.00		
2.3. 1 5. 1 2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				9,636.07		363.08		9,763.63		363.08		9,578.37		681.33		0.00			0.00		
475100016660	B	FORMATO DE ACTA		MILLAR	312.500000	19.00	5,937.50	0.00	0.00	19.00	5,937.50	0.00	0.00	19.00	5,937.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300050242	B	ETIQUETA AUTOADHESIVA 3 in X 2 in X 1320		UNIDAD	29.000000	100.00	2,900.00	0.00	0.00	100.00	2,900.00	0.00	0.00	100.00	2,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	1.357000	93.00	126.20	0.00	0.00	187.00	253.76	0.00	0.00	285.00	386.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	10.608200	60.00	636.50	30.00	318.24	60.00	636.50	30.00	318.24	30.00	318.25	60.00	636.49	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000		UNIDAD	1.793600	20.00	35.87	25.00	44.84	20.00	35.87	25.00	44.84	20.00	35.87	25.00	44.84	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 2. 3 1		CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA				39,996.00		40,004.00		75,960.00		75,966.00		76,950.00		76,961.00		0.00			0.00		
900100010011	S	SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL LOCAL Y NACIONAL E INTERNACIONAL		SERVICIO		39,996.00		40,004.00		75,960.00		75,966.00		76,950.00		76,961.00		0.00			0.00		
2.3. 2 9. 1 1		LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				73,500.00		10,500.00		70,931.75		10,634.25		74,686.25		10,773.75		0.00			0.00		
071100380271	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICO ARCHIVISTICO		SERVICIO		17,500.00		10,500.00		17,723.75		10,634.25		17,956.25		10,773.75		0.00			0.00		
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA		SERVICIO		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		0.00			0.00		
071100387011	S	SERVICIO DE ORGANIZACION DE SERIE DOCUMENTAL		SERVICIO		14,000.00		0.00		14,179.00		0.00		14,365.00		0.00		0.00			0.00		
210100010699	S	SERVICIO DE CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS		SERVICIO		14,000.00		0.00		14,179.00		0.00		14,365.00		0.00		0.00			0.00		
210100040028	S	SERVICIO DE DISTRIBUCION DOCUMENTARIA		SERVICIO		14,000.00		0.00		10,850.00		0.00		14,000.00		0.00		0.00			0.00		
Meta: 89 - OTORGAMIENTO DE DERECHOS ADMINISTRATIVOS						367,015.00		30,500.00		288,500.00		61,000.00		288,500.00		61,000.00		0.00			0.00		

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
Actividad Operativa: C0017 - OTORGAMIENTO DE DERECHOS ADMINISTRATIVOS Y					367,015.00		30,500.00		288,500.00		61,000.00		288,500.00		61,000.00		0.00		0.00		
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,000.00		0.00		0.00		
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL					20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,000.00		0.00		0.00		
2.3. 2 2. 4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD					3,515.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
150100010073 S PUBLICACION DE COMUNICADO EN PRENSA ESCRITA					3,515.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					343,500.00		10,500.00		268,500.00		41,000.00		268,500.00		41,000.00		0.00		0.00		
071100381838 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA A AGENTES DE ACTIVIDAD PESQUERA ARTESANAL Y ACUICOLA					7,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
071100384318 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA INSPECCION A ESTABLECIMIENTOS PESQUEROS					30,000.00		0.00		30,000.00		5,000.00		30,000.00		5,000.00		0.00		0.00		
071100385854 S SERVICIO DE ELABORACION DE PROCEDIMIENTOS Y REGISTROS PARA ACTIVIDADES PESQUERAS Y ACUICOLAS					63,000.00		4,500.00		27,000.00		4,500.00		27,000.00		4,500.00		0.00		0.00		
071100386843 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA OPERATIVA A INFRAESTRUCTURA PESQUERA Y ACUICOLA					36,000.00		0.00		36,000.00		6,000.00		36,000.00		6,000.00		0.00		0.00		
071100387537 S SERVICIO DE ELABORACION DE DOCUMENTOS LEGALES					24,000.00		0.00		24,000.00		4,000.00		24,000.00		4,000.00		0.00		0.00		
071100430477 S SERVICIO DE GESTION Y SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS					18,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
071100432594 S SERVICIO DE DIAGNOSTICO Y ANALISIS DE LA PROBLEMÁTICA DEL PESCADOR ARTESANAL, Y PROPUESTAS DE SOLUCION					30,000.00		0.00		21,000.00		3,500.00		21,000.00		3,500.00		0.00		0.00		
071100435498 S SERVICIO DE ANALISIS LEGAL Y TRAMITACION DE LOS EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS					36,000.00		6,000.00		36,000.00		6,000.00		36,000.00		6,000.00		0.00		0.00		
071100437832 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO, REVISION Y ELABORACION DE INFORMES TECNICOS					33,000.00		0.00		33,000.00		5,500.00		33,000.00		5,500.00		0.00		0.00		
071100438099 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN REVISION Y ELABORACION DE INFORMES					39,000.00		0.00		39,000.00		6,500.00		39,000.00		6,500.00		0.00		0.00		
210100010484 S SERVICIO SECRETARIAL					27,000.00		0.00		22,500.00		0.00		22,500.00		0.00		0.00		0.00		
Meta: 90 - OTORGAMIENTO DE DERECHOS EN MATERIA DE EXTRACCION Y PRODUCCION					290,000.00		16,000.00		193,964.02		115,963.98		195,989.02		117,988.98		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0020 - OTORGAMIENTO DE DERECHOS OPORTUNAMENTE EN					290,000.00		16,000.00		193,964.02		115,963.98		195,989.02		117,988.98		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					290,000.00		16,000.00		193,964.02		115,963.98		195,989.02		117,988.98		0.00		0.00		
070500040043 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL					80,000.00		16,000.00		78,000.00		0.00		78,000.00		0.00		0.00		0.00		
071100380148 S ANALISIS DE DATOS ESTADISTICOS					45,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
071100380271 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICO ARCHIVISTICO					36,000.00		0.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00		
071100380290 S SERVICIO DE REVISION DE INFORMES Y EXPEDIENTES TECNICOS					90,000.00		0.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		0.00		0.00		

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
210100010727		S	SERVICIO DE COORDINACION, SEGUIMIENTO Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION		SERVICIO	39,000.00		0.00		40,964.02		40,963.98		42,989.02		42,988.98		0.00		0.00	
Meta: 91 - ACCIONES DE COMUNICACION DE LAS ACTIVIDADES, IMAGEN Y PROTOCOLO DEL						450,500.00		81,000.00		430,163.00		102,000.00		409,564.00		160,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA E IMAGEN INSTITUCIONAL DEL						450,500.00		81,000.00		430,163.00		102,000.00		409,564.00		160,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2		1. 2	1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE			30,000.00		0.00		30,385.00		0.00		30,782.00		0.00		0.00		0.00	
901000010004		S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL		SERVICIO	30,000.00		0.00		30,385.00		0.00		30,782.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2		9. 1	1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS			420,500.00		81,000.00		399,778.00		102,000.00		378,782.00		160,000.00		0.00		0.00	
070500040186		S	SERVICIO DE CONVOCATORIA DE MEDIOS DE COMUNICACION PARA DIFUSION DE EVENTOS		SERVICIO	32,500.00		0.00		41,000.00		0.00		26,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100380305		S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA		SERVICIO	54,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100380313		S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACION		SERVICIO	58,000.00		0.00		71,393.00		0.00		36,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100380928		S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE ESTRATEGIA DE GESTION DE REDES SOCIALES		SERVICIO	24,000.00		0.00		39,385.00		0.00		48,000.00		48,000.00		0.00		0.00	
071100382005		S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN ACTIVADES DE PROMOCION Y DIFUSION		SERVICIO	30,000.00		15,000.00		30,000.00		15,000.00		30,000.00		15,000.00		0.00		0.00	
071100383170		S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COMUNICACION SOCIAL		SERVICIO	32,000.00		0.00		32,000.00		0.00		42,782.00		0.00		0.00		0.00	
071100383258		S	SERVICIO DE MONITOREO DE NOTICIAS EN LOS MEDIOS DE COMUNICACION		SERVICIO	31,500.00		0.00		27,500.00		0.00		27,500.00		0.00		0.00		0.00	
071100383984		S	SERVICIO DE GESTION Y MONITOREO DE REDES SOCIALES		SERVICIO	21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00	
071100388686		S	SERVICIO DE COBERTURA Y REDACCION DE CONTENIDOS PERIODISTICOS		SERVICIO	27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		0.00		0.00	
071100435805		S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE COMUNICACION DIGITAL PARA DISEÑO GRAFICO Y PRODUCCION AUDIOVISUAL INFORMATIVA PARA SU DIVULGACION		SERVICIO	27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100010149		S	SERVICIO DE PROTOCOLO		SERVICIO	11,000.00		0.00		11,000.00		0.00		11,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100040044		S	SERVICIO DE COORDINACION DE DIFUSION EN MEDIOS DE COMUNICACION		SERVICIO	8,500.00		0.00		8,500.00		0.00		8,500.00		0.00		0.00		0.00	
501500030029		S	SERVICIO DE DISEÑO GRAFICO DE MATERIAL PROMOCIONAL		SERVICIO	18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		0.00		0.00	
701000020126		S	SERVICIO DE EDICION FOTOGRAFICA Y AUDIOVISUAL DE VIDEOS		SERVICIO	21,000.00		0.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00	
701000020186		S	SERVICIO DE PRODUCCION, EDICION, POSTPRODUCCION, Y REALIZACION AUDIOVISUAL		SERVICIO	25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		35,000.00		10,000.00		0.00		0.00	
Meta: 92 - LINEAMIENTOS, POLITICAS, NORMAS E INSTRUMENTOS PARA EL DESARROLLO						534,000.00		342,000.00		534,000.00		353,245.00		534,000.00		364,839.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0063 - LINEAMIENTOS, POLÍTICAS, NORMAS E INSTRUMENTOS PARA						534,000.00		342,000.00		534,000.00		353,245.00		534,000.00		364,839.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						534,000.00		342,000.00		534,000.00		353,245.00		534,000.00		364,839.00		0.00		0.00	
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL		SERVICIO		174,000.00		133,000.00		174,000.00		133,000.00		174,000.00		133,000.00		0.00		0.00	
071100380290	S	SERVICIO DE REVISION DE INFORMES Y EXPEDIENTES TECNICOS		SERVICIO		138,000.00		74,000.00		138,000.00		85,245.00		138,000.00		96,839.00		0.00		0.00	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA		SERVICIO		48,000.00		36,000.00		48,000.00		36,000.00		48,000.00		36,000.00		0.00		0.00	
071100382141	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA ECONOMICA Y GESTION PUBLICA		SERVICIO		150,000.00		75,000.00		150,000.00		75,000.00		150,000.00		75,000.00		0.00		0.00	
210100010699	S	SERVICIO DE CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS		SERVICIO		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		0.00		0.00	
Meta: 93 - EVALUACION, SEGUIMIENTO Y CONTROL DE CUMPLIMIENTO DE LA REGULACION						204,000.00		84,000.00		204,000.00		87,697.00		204,000.00		91,509.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0062 - EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL DE CUMPLIMIENTO						204,000.00		84,000.00		204,000.00		87,697.00		204,000.00		91,509.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						204,000.00		84,000.00		204,000.00		87,697.00		204,000.00		91,509.00		0.00		0.00	
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL		SERVICIO		126,000.00		51,000.00		126,000.00		54,697.00		126,000.00		58,509.00		0.00		0.00	
070500040306	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL EN GESTION PUBLICA		SERVICIO		42,000.00		21,000.00		42,000.00		21,000.00		42,000.00		21,000.00		0.00		0.00	
071100382141	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA ECONOMICA Y GESTION PUBLICA		SERVICIO		36,000.00		12,000.00		36,000.00		12,000.00		36,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
Meta: 94 - ACCIONES DE SEGURIDAD Y PREVENCION DE DESASTRES, Y ATENCION DE						176,800.00		0.00		179,070.00		0.00		181,409.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0072 - DEFENSA NACIONAL						61,000.00		0.00		61,000.00		0.00		61,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						61,000.00		0.00		61,000.00		0.00		61,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100434870	S	SERVICIO DE COORDINACION Y PLANIFICACION RELACIONADOS EN DEFENSA NACIONAL		SERVICIO		36,000.00		0.00		36,000.00		0.00		36,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100437440	S	SERVICIO DE GESTION PREVENTIVA Y ASISTENCIA TECNICA EN SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL		SERVICIO		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0073 - GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES						73,800.00		0.00		76,070.00		0.00		78,409.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						4,080.00		0.00		4,132.00		0.00		4,186.00		0.00		0.00		0.00	
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL		SERVICIO		4,080.00		0.00		4,132.00		0.00		4,186.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						69,720.00		0.00		71,938.00		0.00		74,223.00		0.00		0.00		0.00	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA		SERVICIO		8,457.00		0.00		8,110.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100382397	S	SERVICIO DE ANALISIS ADMINISTRATIVO		SERVICIO		23,763.00		0.00		26,328.00		0.00		28,971.00		0.00		0.00		0.00	
071100435487	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DEL RIESGO		SERVICIO		27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
071100435562 S SERVICIO DE REVISION DE DOCUMENTOS PARA LA IMPLEMENTACION DE INSTRUMENTOS DE GESTION						SERVICIO		10,500.00		0.00		10,500.00		0.00		10,252.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0074 - OPERACIONES DE EMERGENCIA A NIVEL DEL SECTOR								42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		0.00			
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS								42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		0.00			
071100436121 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA EL SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LOS INSTRUMENTOS DE GESTION						SERVICIO		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		0.00			
Meta: 95 - COADYUVAR EN LA SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL, CONSERVACION DE LOS RECURSOS								862,885.34		847,437.42		884,647.34		847,630.35		883,562.34		871,351.29		0.00			
Actividad Operativa: C0001 - COADYUVAR A LA GESTIÓN AMBIENTAL Y A LA								540,573.00		525,250.00		562,335.00		525,250.00		561,250.00		548,945.00		0.00			
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE								3,250.00		3,250.00		3,250.00		3,250.00		3,250.00		3,422.00		0.00			
901000010012 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS						SERVICIO		3,250.00		3,250.00		3,250.00		3,250.00		3,250.00		3,422.00		0.00			
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS								537,323.00		522,000.00		559,085.00		522,000.00		558,000.00		545,523.00		0.00			
070500040043 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL						SERVICIO		57,000.00		57,000.00		57,000.00		57,000.00		57,000.00		57,000.00		0.00			
071100380290 S SERVICIO DE REVISION DE INFORMES Y EXPEDIENTES TECNICOS						SERVICIO		105,000.00		105,000.00		105,000.00		105,000.00		105,000.00		105,000.00		0.00			
071100380305 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA						SERVICIO		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		0.00			
071100388580 S SERVICIO DE REVISION LEGAL Y ELABORACION DE DOCUMENTOS						SERVICIO		63,000.00		63,000.00		63,000.00		63,000.00		63,000.00		63,000.00		0.00			
170100010017 S SERVICIO DE ANALISIS DE INFORMACION Y PROCESAMIENTO DE DATOS						SERVICIO		33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		0.00			
210100010699 S SERVICIO DE CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS						SERVICIO		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		0.00			
210100040115 S SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE INFORMES TECNICOS						SERVICIO		231,323.00		216,000.00		253,085.00		216,000.00		252,000.00		239,523.00		0.00			
Actividad Operativa: C0071 - CONTRIBUIR A LA CONSERVACIÓN DE LOS RECURSOS								322,312.34		322,187.42		322,312.34		322,380.35		322,312.34		322,406.29		0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA								1,062.34		937.42		1,062.34		963.35		1,062.34		989.29		0.00			
710600040039 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 CON REFUERZO						EMPAQUE X 25		6.136000		30.00		184.08		30.00		184.08		30.00		184.08		0.00	
716000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO						UNIDAD		0.295000		80.00		23.60		90.00		26.55		80.00		23.60		0.00	
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL						UNIDAD		0.295000		100.00		29.50		100.00		29.50		100.00		110.00		0.00	
716000010209 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO						UNIDAD		0.295000		100.00		29.50		94.00		27.73		100.00		29.50		0.00	
716000040045 B LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR						UNIDAD		0.342200		100.00		34.22		100.00		34.22		100.00		34.22		0.00	
717200050224 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4						EMPAQUE X 500		10.608200		30.00		318.24		39.00		413.73		30.00		318.24		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
717200050225	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.		EMPAQUE X 500	44.320800	10.00	443.20	5.00	221.61	10.00	443.20	5.00	221.61	10.00	443.20	5.00	221.61	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE							3,250.00		3,250.00		3,250.00		3,417.00		3,250.00		3,417.00		0.00		0.00
901000010012	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS		SERVICIO			3,250.00		3,250.00		3,250.00		3,417.00		3,250.00		3,417.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS							318,000.00		318,000.00		318,000.00		318,000.00		318,000.00		318,000.00		0.00		0.00
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL		SERVICIO			144,000.00		144,000.00		144,000.00		144,000.00		144,000.00		144,000.00		0.00		0.00
071100380290	S	SERVICIO DE REVISION DE INFORMES Y EXPEDIENTES TECNICOS		SERVICIO			30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA		SERVICIO			24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		0.00		0.00
071100388580	S	SERVICIO DE REVISION LEGAL Y ELABORACION DE DOCUMENTOS		SERVICIO			36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		0.00		0.00
210100040115	S	SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE INFORMES TECNICOS		SERVICIO			84,000.00		84,000.00		84,000.00		84,000.00		84,000.00		84,000.00		0.00		0.00
Meta: 96 - RESOLVER EN ULTIMA INSTANCIA ADMINISTRATIVA							76,000.00		0.00		76,976.00		0.00		77,981.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0079 - INSTANCIA SUPERIOR DE APELACION							76,000.00		0.00		76,976.00		0.00		77,981.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS							76,000.00		0.00		76,976.00		0.00		77,981.00		0.00		0.00		0.00
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL		SERVICIO			50,000.00		0.00		50,976.00		0.00		51,981.00		0.00		0.00		0.00
071100380266	S	SERVICIO DE EVALUACION DE EXPEDIENTES DE APELACION APLICANDO NORMATIVIDAD PESQUERA		SERVICIO			11,000.00		0.00		11,000.00		0.00		11,000.00		0.00		0.00		0.00
071100382397	S	SERVICIO DE ANALISIS ADMINISTRATIVO		SERVICIO			7,500.00		0.00		7,500.00		0.00		7,500.00		0.00		0.00		0.00
210100010732	S	SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA		SERVICIO			7,500.00		0.00		7,500.00		0.00		7,500.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 97 - ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL DE DESARROLLO PRODUCTIVO QUE INVOLUCREN							1,577,000.00		269,000.00		1,517,318.00		269,324.00		1,518,150.00		268,154.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0091 - 0269635.ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL DE DESARROLLO							1,324,000.00		35,000.00		1,264,000.00		35,000.00		1,264,000.00		35,000.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS							1,324,000.00		35,000.00		1,264,000.00		35,000.00		1,264,000.00		35,000.00		0.00		0.00
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
070500040306	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL EN GESTION PUBLICA		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100380079	S	CONTRATACION DE ASISTENCIA TECNICA, CAPACITACION Y MONITOREO		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100380297	S	SERVICIO DE MONITOREO SUPERVISION Y EVALUACION DE PLANES Y PROYECTOS		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
071100380374	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA CIVIL	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100380381	S	SERVICIO DE COORDINACION Y SEGUIMIENTO EN ESTUDIOS DE PREINVERSION	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100380488	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ADMINISTRACION PUBLICA	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100380514	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INSTALACIONES ELECTRICAS - INGENIERO	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100380624	S	SERVICIO DE MONITOREO Y EVALUACION DE PROYECTO	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100380653	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100380754	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITERO DE FASE DE INVERSION DE PROYECTOS	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100380870	S	SERVICIO DE COORDINACION, SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PRESTACION DE SERVICIOS	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100381068	S	SERVICIO DE ANALISIS Y MEJORA DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100381284	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100381431	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y LOGISTICOS	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100381474	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100381545	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTROL Y GESTION DE PROCESOS OPERATIVOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100381640	S	SERVICIO DE FORMULACION Y ELABORACION DE PROYECTO DE INVERSION PUBLICA	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100381813	S	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME TECNICO LEGAL	SERVICIO		0.00	10,000.00		0.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	10,000.00		0.00	
071100382313	S	SERVICIO DE PROCESAMIENTO, ORDENAMIENTO Y CLASIFICACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100382397	S	SERVICIO DE ANALISIS ADMINISTRATIVO	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100382609	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION Y MONITOREO DE CONTRATOS	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100382686	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ADMINISTRACION	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100382854	S	SERVICIO DE MONITOREO Y COORDINACION DE LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100382926	S	SERVICIO DE IDENTIFICACION Y FORMULACION DE ESTUDIOS DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DE PROYECTO	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100382990	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PROYECTO	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100383311	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE MONITOREO DE DOCUMENTO INSTITUCIONAL	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			
071100383536	S	SERVICIO DE ELABORACION DE ESTRUCTURA DE COSTOS	SERVICIO		10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
071100384048	S	SERVICIO DE SUPERVISION Y MONITOREO DE ACTIVIDADES TECNICO ADMINISTRATIVO		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100384183	S	SERVICIO DE REVISION LEGAL DE NORMA TECNICA		SERVICIO		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00	
071100384588	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE RIESGO DE PROYECTO		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100384719	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100385312	S	SERVICIO DE EJECUCION Y MONITOREO DE LA GESTION ADMINISTRATIVA		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100385492	S	SERVICIO DE REVISION, ANALISIS Y ACTUALIZACION DE PRECIOS Y ESTRUCTURAS DE COSTOS		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100385522	S	SERVICIO DE ANALISIS, MONITOREO, EVALUACION Y SISTEMATIZACION DE DOCUMENTOS		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100385913	S	SEGUIMIENTO Y MONITOREO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100386203	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ASUNTOS LEGALES ADMINISTRATIVOS		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100386441	S	SERVICIO DE SUPERVISION Y MONITOREO A LOS SERVICIOS DE CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PRODUCTIVA		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100386761	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE SERVICIOS GENERALES		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100387312	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100387363	S	SERVICIO DE ASISTENCIA DE MONITOREO DE PROYECTO		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100387749	S	SERVICIO DE MONITOREO DE SERVICIOS GENERALES		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100387778	S	SERVICIO DE MONITOREO Y SEGUIMIENTO AL SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE INMUEBLES		SERVICIO		30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100387834	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN TEMAS DE ARQUITECTURA		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100388428	S	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE DE SANEAMIENTO FISICO LEGAL		SERVICIO		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100389524	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN GESTION PUBLICA, CONTROL GUBERNAMENTAL, CONTRATACION DEL ESTADO Y PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100430052	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA LEGAL EN REVISION Y ANALISIS DE EXPEDIENTES ADMINISTRATIVOS		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100430326	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100430573	S	SERVICIO DE SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE PREDIOS		SERVICIO		30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100430580	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y ASISTENCIA DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS		SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
071100430731	S	SERVICIO ESPECIALIZADO RELACIONADO A SISTEMA NACIONAL DE ARCHIVO		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100431338	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVOS		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100431397	S	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL PARA LA EVALUACION Y OPINION TECNICO LEGAL DE SOLICITUDES SOBRE ACTOS DE ADMINISTRACION		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100431554	S	SERVICIO DE ASISTENCIA ADMINISTRATIVA PARA LA GESTION DE SERVICIOS Y TRAMITE DE DOCUMENTACION		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100431623	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO, ELABORACION, ACTUALIZACION Y EMISION DE REPORTES DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100431634	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100432083	S	SERVICIO DE MONITOREO, EVALUACION Y EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION EN EL MARCO DE INVIERTE PE		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100432207	S	SERVICIO LEGAL PARA LA ASISTENCIA, SEGUIMIENTO Y COORDINACION SOBRE ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION DE BIENES INMUEBLES DEL ESTADO		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100432472	S	SERVICIO DE ELABORACION Y GENERACION DE REPORTES DE GESTION ADMINISTRATIVA		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100432932	S	SERVICIO PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE CONTRATACIONES Y ADMINISTRATIVAS		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100433217	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TENICA EN EL MONITOREO Y SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES Y CUMPLIMIENTO DE LAS METAS DE GESTION		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100433297	S	SERVICIO DE ASISTENCIA Y REVISION LEGAL DE DOCUMENTOS SOBRE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100433465	S	SERVICIO DE REVISION, VERIFICACION Y CONTROL PREVIO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100433510	S	SERVICIO DE COORDINACION, SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PROYECTO DE INVERSION		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100433574	S	SERVICIO DE ARCHIVO Y FOLIACION DE DOCUMENTOS		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100434445	S	SERVICIO DE GESTION Y COORDINACION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100435112	S	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME DE DIAGNOSTICO TECNICO LEGAL DE SANEAMIENTO FISICO LEGAL		SERVICIO			15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00
071100435221	S	SERVICIO PARA LA APLICACION DE LA METODOLOGIA PARA EL MONITOREO EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS POLITICAS NACIONALES		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100435290	S	SERVICIO DE COORDINACION, ASESORAR Y MONITOREO DE MESAS TECNICAS		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100435330	S	SERVICIO DE ANALISIS EN GESTION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100435857	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA Y COORDINACION EN ACTIVIDADES EN GESTION DE INVERSION		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
071100436094	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO AL ALCANCE, PRESUPUESTO Y CRONOGRAMA DEL PROYECTO INVIERTE.PE		SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
071100436304	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE ACTIVIDADES ESTRATEGICAS	SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00			0.00
071100436399	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN TRANSFERENCIA DE DOCUMENTOS AL ARCHIVO	SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00			0.00
071100436644	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN MONITOREO Y SEGUIMIENTO EN GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00			0.00
071100436645	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO, MONITOREO Y EVALUACION DE LOS INDICADORES DE PROYECTOS DE INVERSION	SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00			0.00
071100436653	S	SERVICIO DE ASESORIA TECNICA Y MONITOREO EN GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00			0.00
071100436960	S	SERVICIO DE REVISION VERIFICACION Y CONTROL PREVIO DE DOCUMENTO ADMINISTRATIVO	SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00			0.00
071100437404	S	SERVICIO ESPECIALIZADO LEGAL EN PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00			0.00
071100437421	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ADMINISTRACION DE PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA	SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00			0.00
071100437455	S	SERVICIO DE ANALISIS, EVALUACION Y RECOMENDACIONES EN TEMAS LEGALES EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00			0.00
071100438125	S	SERVICIO DE MONITOREO, EVALUACION, ANALISIS Y SEGUIMIENTO DE LA INFORMACION	SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00			0.00
071100438145	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN LA CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS	SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00			0.00
071100438146	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN EL CLASIFICACION DE ARCHIVOS	SERVICIO			24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		0.00			0.00
071100438152	S	SERVICIO DE CLASIFICACION, REDISTRIBUCION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS	SERVICIO			24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		0.00			0.00
071100438165	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA LEGAL EN INVERSIONES PUBLICAS PRIVADAS	SERVICIO			30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00			0.00
071100438622	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO A LA EJECUCION DE GASTOS FINANCIEROS DE PROYECTO DE INVERSION	SERVICIO			30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00			0.00
071100438873	S	SERVICIO DE ANALISIS, MONITOREO Y PROPUESTAS DE MEJORAS	SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00			0.00
071100438957	S	SERVICIO DE DISEÑO ESTRUCTURAL, METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTO	SERVICIO			24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		0.00			0.00
071100439095	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y MONITOREO DE PROYECTOS DE INVERSION	SERVICIO			30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00			0.00
210100010057	S	SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE DOCUMENTOS DE ARCHIVO	SERVICIO			15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00			0.00
210100010086	S	SERVICIO DE ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DEL ARCHIVO INSTITUCIONAL	SERVICIO			15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00			0.00
210100010177	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SECRETARIADO	SERVICIO			13,500.00		0.00		13,500.00		0.00		13,500.00		0.00		0.00			0.00
210100010235	S	SERVICIO SECRETARIAL Y ORDENAMIENTO ARCHIVISTICO	SERVICIO			13,500.00		0.00		13,500.00		0.00		13,500.00		0.00		0.00			0.00
210100010507	S	SERVICIO DE ORGANIZACION Y DIGITALIZACION DE LA DOCUMENTACION DE ARCHIVOS	SERVICIO			24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		0.00			0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
210100010539	S	SERVICIO DE DIGITALIZACION Y FOLIACION DE DOCUMENTOS DE ARCHIVO	SERVICIO			15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100010579	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE ACTIVIDADES DE GESTION Y/O ADMINISTRATIVAS	SERVICIO			24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100010699	S	SERVICIO DE CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS	SERVICIO			15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100010732	S	SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO			24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100010854	S	SERVICIO DE COORDINACION ADMINISTRATIVA	SERVICIO			30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100010939	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE BIENES Y SERVICIOS DE PROYECTOS DE INVERSION	SERVICIO			30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100010953	S	SERVICIO DE CONTROL PREVIO Y REVISION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO			24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100011016	S	SERVICIO DE COORDINACION MONITOREO Y ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO			24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0113 - ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL DESARROLLO DE						85,000.00		80,000.00		85,318.00		80,324.00		86,150.00		79,154.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						25,000.00		25,000.00		25,318.00		25,324.00		26,150.00		24,154.00		0.00		0.00	
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO			25,000.00		25,000.00		25,318.00		25,324.00		26,150.00		24,154.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						60,000.00		55,000.00		60,000.00		55,000.00		60,000.00		55,000.00		0.00		0.00	
071100382982	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y ACOMPAÑAMIENTO DE GESTION DE PROYECTOS	SERVICIO			30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100383822	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN TEMAS DE ANALISIS ECONOMICO	SERVICIO			30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100386442	S	SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LA EJECUCION DE LAS CAPACITACIONES Y ASISTENCIA TECNICA PRODUCTIVA	SERVICIO			0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00	
210100010195	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE PROYECTOS	SERVICIO			0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0114 - SERVICIO DE GESTIÓN PERTINENTE DE CARTERA DE PARQUES						60,000.00		55,000.00		60,000.00		55,000.00		60,000.00		55,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						60,000.00		55,000.00		60,000.00		55,000.00		60,000.00		55,000.00		0.00		0.00	
071100380326	S	SERVICIO DE SUPERVISION Y ASISTENCIA TECNICA	SERVICIO			30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100384195	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA IMPLEMENTACION DE MEJORAS A INFRAESTRUCTURA	SERVICIO			30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100387142	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN GESTION Y EJECUCION DE ESTRATEGIA EN TEMA DE GESTION	SERVICIO			0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00	
071100435857	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA Y COORDINACION EN ACTIVIDADES EN GESTION DE INVERSION	SERVICIO			0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0115 - PROGRAMA DE SERVICIOS PÚBLICOS E INFRAESTRUCTURA						54,000.00		49,500.00		54,000.00		49,500.00		54,000.00		49,500.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					54,000.00		49,500.00		54,000.00		49,500.00		54,000.00		49,500.00		0.00		0.00		
071100380079	S	CONTRATACION DE ASISTENCIA TECNICA, CAPACITACION Y MONITOREO	SERVICIO		27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		0.00		0.00		
071100380611	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA EJECUCION DE TALLER DE SENSIBILIZACION	SERVICIO		27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		0.00		0.00		
071100382005	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN ACTIVADES DE PROMOCION Y DIFUSION	SERVICIO		0.00		27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		0.00		
071100387343	S	SERVICIO DE SUPERVISION DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO DE TRABAJO DE CAMPO DE ENCUESTAS	SERVICIO		0.00		22,500.00		0.00		22,500.00		0.00		22,500.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0116 - ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA INCLUSIÓN DE PROYECTOS					54,000.00		49,500.00		54,000.00		49,500.00		54,000.00		49,500.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					54,000.00		49,500.00		54,000.00		49,500.00		54,000.00		49,500.00		0.00		0.00		
071100380079	S	CONTRATACION DE ASISTENCIA TECNICA, CAPACITACION Y MONITOREO	SERVICIO		27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		0.00		0.00		
071100380611	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA EJECUCION DE TALLER DE SENSIBILIZACION	SERVICIO		27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		0.00		0.00		
071100382005	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN ACTIVADES DE PROMOCION Y DIFUSION	SERVICIO		0.00		27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		0.00		
071100387343	S	SERVICIO DE SUPERVISION DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO DE TRABAJO DE CAMPO DE ENCUESTAS	SERVICIO		0.00		22,500.00		0.00		22,500.00		0.00		22,500.00		0.00		0.00		
Meta: 98 - OTORGAMIENTO DE DERECHOS EN MATERIA DE EXTRACCION Y PRODUCCION					1,499.23		460.00		1,597.54		474.00		1,598.36		488.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0026 - OTORGAMIENTO DE DERECHOS OPORTUNAMENTE EN					1,499.23		460.00		1,597.54		474.00		1,598.36		488.00		0.00		0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					899.23		0.00		997.54		0.00		998.36		0.00		0.00		0.00		
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	6.962000	10.00	69.62	0.00	0.00	10.00	69.62	0.00	0.00	10.00	69.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 50	9.322000	6.00	55.93	0.00	0.00	8.00	74.58	0.00	0.00	8.00	74.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100238	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMPAQUE X 50	7.476000	5.00	37.38	0.00	0.00	6.00	44.86	0.00	0.00	6.00	44.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	69.384000	2.00	138.77	0.00	0.00	3.00	208.15	0.00	0.00	3.00	208.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120010	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	12.980000	8.00	103.84	0.00	0.00	8.00	103.84	0.00	0.00	8.00	103.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	3.433833	3.00	10.30	0.00	0.00	3.00	10.30	0.00	0.00	3.00	10.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.991199	20.00	19.82	0.00	0.00	20.00	19.82	0.00	0.00	20.00	19.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.991199	30.00	29.74	0.00	0.00	30.00	29.74	0.00	0.00	30.00	29.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	0.814200	5.00	4.07	0.00	0.00	3.00	2.44	0.00	0.00	4.00	3.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.607833	17.00	44.33	0.00	0.00	10.00	26.08	0.00	0.00	10.00	26.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE		UNIDAD	1.888000	10.00	18.88	0.00	0.00	10.00	18.88	0.00	0.00	10.00	18.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060448	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR ANARANJADO		UNIDAD	1.652000	6.00	9.91	0.00	0.00	6.00	9.91	0.00	0.00	6.00	9.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060489	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	1.500000	6.00	9.00	0.00	0.00	8.00	12.00	0.00	0.00	8.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200010118	B	BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS		UNIDAD	3.400000	10.00	34.00	0.00	0.00	10.00	34.00	0.00	0.00	10.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.		UNIDAD	19.680000	3.00	59.04	0.00	0.00	4.00	78.72	0.00	0.00	4.00	78.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	10.608200	24.00	254.60	0.00	0.00	24.00	254.60	0.00	0.00	24.00	254.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						600.00		460.00		600.00		474.00		600.00		488.00		0.00		0.00	
901000010003	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE		SERVICIO		600.00		460.00		600.00		474.00		600.00		488.00		0.00		0.00	
Meta: 99 - SUPERVISAR EL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVIDAD PESQUERA Y ACUICOLA						2,834,981.80		2,507,380.00		2,876,011.40		2,558,170.00		2,935,203.60		2,593,642.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0061 - SUPERVISION Y FISCALIZACION EN MATERIA PESQUERA Y						2,834,981.80		2,507,380.00		2,876,011.40		2,558,170.00		2,935,203.60		2,593,642.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						43,733.80		0.00		44,299.40		0.00		44,881.60		0.00		0.00		0.00	
139200470041	B	PROTECTOR SOLAR FPS 50 X 100 mL		UNIDAD	17.700000	1,234.00	21,841.80	0.00	0.00	1,252.00	22,160.40	0.00	0.00	1,268.00	22,443.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200540001	B	REPELENTE DE INSECTO PARA PIEL AEROSOL X 150 mL		UNIDAD	13.000000	1,684.00	21,892.00	0.00	0.00	1,703.00	22,139.00	0.00	0.00	1,726.00	22,438.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						75,000.00		75,000.00		75,960.00		75,966.00		76,950.00		76,961.00		0.00		0.00	
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL		SERVICIO		75,000.00		75,000.00		75,960.00		75,966.00		76,950.00		76,961.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL						225,000.00		225,000.00		225,000.00		230,777.00		225,000.00		236,732.00		0.00		0.00	
870500010001	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)		SERVICIO		225,000.00		225,000.00		225,000.00		230,777.00		225,000.00		236,732.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA						6,000.00		6,000.00		6,072.00		6,082.00		6,156.00		6,157.00		0.00		0.00	
900100010011	S	SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL LOCAL Y NACIONAL E INTERNACIONAL		SERVICIO		6,000.00		6,000.00		6,072.00		6,082.00		6,156.00		6,157.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL						50,000.00		20,000.00		50,000.00		20,899.00		50,000.00		21,825.00		0.00		0.00	
150100010019	S	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO		SERVICIO		50,000.00		20,000.00		50,000.00		20,899.00		50,000.00		21,825.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS						20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,513.00		20,000.00		21,043.00		0.00		0.00	
526000130399	S	SERVICIO DE REUBICACION DE CASA CONTENEDOR - CONTENEDOR VIVIENDA/MULTIPROPOSITO		SERVICIO		20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,513.00		20,000.00		21,043.00		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS						44,250.00		0.00		44,818.00		0.00		45,404.00		0.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
940500040027	S	ALQUILER DE LOCAL		SERVICIO		44,250.00		0.00		44,818.00		0.00		45,404.00		0.00		0.00			0.00
2.3. 2 6. 1 2 GASTOS NOTARIALES						3,000.00		0.00		3,039.00		0.00		3,078.00		0.00		0.00			0.00
860500020017	S	SERVICIO DE NOTIFICACION DE CARTAS NOTARIALES		SERVICIO		3,000.00		0.00		3,039.00		0.00		3,078.00		0.00		0.00			0.00
2.3. 2 7. 4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA						200,000.00		0.00		202,567.00		0.00		205,214.00		0.00		0.00			0.00
170100030977	S	SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACION DE APLICATIVO EN WEB		SERVICIO		200,000.00		0.00		202,567.00		0.00		205,214.00		0.00		0.00			0.00
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						19,998.00		20,002.00		20,256.00		20,257.00		20,520.00		20,523.00		0.00			0.00
901500070031	S	SERVICIO DE EMBALAJE, CARGA Y TRASLADO DE DOCUMENTOS		SERVICIO		19,998.00		20,002.00		20,256.00		20,257.00		20,520.00		20,523.00		0.00			0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						2,148,000.00		2,141,378.00		2,184,000.00		2,183,676.00		2,238,000.00		2,210,401.00		0.00			0.00
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL		SERVICIO		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		0.00			0.00
071100380045	S	SERVICIO PARA ANALISIS ESTADISTICO DE BASE DE DATOS		SERVICIO		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		0.00			0.00
071100380128	S	SERVICIO DE INSPECCION Y SUPERVISION DE RECURSOS HIDROBIOLOGICOS		SERVICIO		891,000.00		891,000.00		891,000.00		891,000.00		945,000.00		945,000.00		0.00			0.00
071100380220	S	SERVICIO DE VALIDACION DE DOCUMENTOS TECNICOS		SERVICIO		144,000.00		144,000.00		144,000.00		144,000.00		144,000.00		144,000.00		0.00			0.00
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA		SERVICIO		36,000.00		29,378.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		0.00			0.00
071100381221	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA PESQUERA		SERVICIO		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00			0.00
071100381431	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y LOGISTICOS		SERVICIO		66,000.00		66,000.00		66,000.00		66,000.00		66,000.00		66,000.00		0.00			0.00
071100388580	S	SERVICIO DE REVISION LEGAL Y ELABORACION DE DOCUMENTOS		SERVICIO		522,000.00		522,000.00		558,000.00		557,676.00		558,000.00		530,401.00		0.00			0.00
170100010017	S	SERVICIO DE ANALISIS DE INFORMACION Y PROCESAMIENTO DE DATOS		SERVICIO		201,000.00		201,000.00		201,000.00		201,000.00		201,000.00		201,000.00		0.00			0.00
210100010057	S	SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE DOCUMENTOS DE ARCHIVO		SERVICIO		66,000.00		66,000.00		66,000.00		66,000.00		66,000.00		66,000.00		0.00			0.00
210100010177	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SECRETARIADO		SERVICIO		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		0.00			0.00
210100010192	S	SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS CON UNIDAD VEHICULAR		SERVICIO		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		0.00			0.00
210100010296	S	SERVICIO DE CONTROL DE INGRESO DE DOCUMENTO Y EXPEDIENTES		SERVICIO		54,000.00		54,000.00		54,000.00		54,000.00		54,000.00		54,000.00		0.00			0.00
210100010953	S	SERVICIO DE CONTROL PREVIO Y REVISION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS		SERVICIO		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		0.00			0.00
Meta: 100 - TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES						847,036.00		1,910,362.00		677,654.00		1,945,370.00		919,569.00		2,195,496.00		0.00			0.00
Actividad Operativa: C0032 - GESTIÓN DE PROYECTOS DE SOFTWARE						847,036.00		1,910,362.00		677,654.00		1,945,370.00		919,569.00		2,195,496.00		0.00			0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						0.00		59,983.00		0.00		60,610.00		0.00		61,446.00		0.00		0.00	
767400020015	B	CINTA DE ALMACENAMIENTO LTO7 15 TB		UNIDAD	209.000000	0.00	0.00	287.00	59,983.00	0.00	0.00	290.00	60,610.00	0.00	0.00	294.00	61,446.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL						22,542.00		22,550.00		9,858.00		9,869.00		7,704.00		7,711.00		0.00		0.00	
870500010001	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)		SERVICIO		22,542.00		22,550.00		9,858.00		9,869.00		7,704.00		7,711.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA						0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
870100030010	S	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA		SERVICIO		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET						0.00		0.00		0.00		0.00		228,942.00		228,953.00		0.00		0.00	
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET		SERVICIO		0.00		0.00		0.00		0.00		228,942.00		228,953.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION						630.00		636.00		606.00		611.00		786.00		787.00		0.00		0.00	
870500020004	S	SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE O SATELITE		SERVICIO		630.00		636.00		606.00		611.00		786.00		787.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						0.00		44,030.00		0.00		44,595.00		0.00		45,178.00		0.00		0.00	
602000010353	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DEL CENTRO DE DATOS		SERVICIO		0.00		22,015.00		0.00		22,297.50		0.00		22,589.00		0.00		0.00	
603000480126	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMUNICACIONES		SERVICIO		0.00		22,015.00		0.00		22,297.50		0.00		22,589.00		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
940100030012	S	ALQUILER DE IMPRESORAS		SERVICIO		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS						92,500.00		1,507,500.00		96,750.00		1,523,789.00		101,425.00		1,540,289.00		0.00		0.00	
170100020051	S	SUSCRIPCION A LA BASE DE DATOS DE SISTEMA DE INFORMACION JURIDICA		SERVICIO		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		0.00		0.00	
942500010013	S	RENOVACION DE LICENCIA DE SOFTWARE		SERVICIO		41,000.00		0.00		41,000.00		0.00		41,000.00		0.00		0.00		0.00	
942500010050	S	SUSCRIPCION A LICENCIA DE SOFTWARE POR 24 MESES		SERVICIO		42,500.00		42,000.00		46,750.00		42,000.00		51,425.00		42,000.00		0.00		0.00	
942500010057	S	SUSCRIPCION ANUAL A PLATAFORMA DE CORREO Y COLABORACION EN NUBE INFORMATICA		SERVICIO		0.00		1,465,500.00		0.00		1,481,789.00		0.00		1,498,289.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						0.00		10,000.00		0.00		10,128.00		0.00		10,261.00		0.00		0.00	
350100030001	S	SERVICIO DE CAPACITACION EN INFORMATICA		SERVICIO		0.00		10,000.00		0.00		10,128.00		0.00		10,261.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 4 3 SOPORTE TECNICO						0.00		9,289.00		0.00		10,217.00		0.00		10,217.00		0.00		0.00	
170100030954	S	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SERVIDORES		SERVICIO		0.00		9,289.00		0.00		10,217.00		0.00		10,217.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
2.3. 2 7. 4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA					35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		0.00		0.00		
170100030168	S	SERVICIO DE PLATAFORMA PARA ENVIO DE CORREOS MASIVOS	SERVICIO		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
170100031108	S	SERVICIO DE FIRMA DIGITAL DE DOCUMENTOS	SERVICIO		35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		0.00		0.00		
526000200007	S	INTERCONEXION DE LA RED DE DATOS ENTRE LOCALES	SERVICIO		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					11,664.00		11,672.00		0.00		0.00		11,814.00		11,822.00		0.00		0.00		
901500070031	S	SERVICIO DE EMBALAJE, CARGA Y TRASLADO DE DOCUMENTOS	SERVICIO		11,664.00		11,672.00		0.00		0.00		11,814.00		11,822.00		0.00		0.00		
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					5,700.00		5,702.00		4,440.00		4,451.00		2,898.00		2,898.00		0.00		0.00		
170100032251	S	SERVICIO DE SELLADO DE TIEMPO	SERVICIO		5,700.00		5,702.00		4,440.00		4,451.00		2,898.00		2,898.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					679,000.00		239,000.00		531,000.00		281,100.00		531,000.00		275,934.00		0.00		0.00		
170100030045	S	SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL SOFTWARE	SERVICIO		84,000.00		29,500.00		84,000.00		39,500.00		84,000.00		42,000.00		0.00		0.00		
170100030097	S	SERVICIO DE DESARROLLO DE SOFTWARE	SERVICIO		168,000.00		70,000.00		168,000.00		83,600.00		168,000.00		84,000.00		0.00		0.00		
170100030102	S	SERVICIO DE SOPORTE INFORMATICO	SERVICIO		148,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
170100030313	S	SERVICIO DE DESARROLLO DE APLICATIVOS INFORMATICOS EN SOFTWARE	SERVICIO		42,000.00		42,000.00		42,000.00		21,000.00		42,000.00		42,000.00		0.00		0.00		
170100031317	S	SERVICIO DE ANALISIS DE SOFTWARE	SERVICIO		42,000.00		14,000.00		42,000.00		21,000.00		42,000.00		17,434.00		0.00		0.00		
170100032127	S	SERVICIO DE ANALISIS DE APLICATIVOS INFORMATICOS	SERVICIO		42,000.00		14,000.00		42,000.00		21,000.00		42,000.00		21,000.00		0.00		0.00		
170100040278	S	SERVICIO DE SUPERVISION Y ACOMPAÑAMIENTO EN LA EJECUCION DE LOS PROYECTOS PRIORIZADOS DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION	SERVICIO		42,000.00		14,000.00		42,000.00		21,000.00		42,000.00		14,000.00		0.00		0.00		
210100010072	S	SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	SERVICIO		30,000.00		15,000.00		30,000.00		20,000.00		30,000.00		15,000.00		0.00		0.00		
210100010258	S	SERVICIO DE MONITOREO DE ATENCION DE CONSULTAS	SERVICIO		27,000.00		13,500.00		27,000.00		18,000.00		27,000.00		13,500.00		0.00		0.00		
210100010342	S	SERVICIO DE ATENCION DE CONSULTAS Y REGISTRO DE INFORMACION DE USUARIOS VIA TELEFONICA	SERVICIO		27,000.00		13,500.00		27,000.00		18,000.00		27,000.00		13,500.00		0.00		0.00		
210100010344	S	SERVICIO DE ATENCION DE CONSULTAS Y REGISTRO DE INFORMACION DE USUARIOS POR LA PLATAFORMA DE ATENCION	SERVICIO		27,000.00		13,500.00		27,000.00		18,000.00		27,000.00		13,500.00		0.00		0.00		
Meta: 101 - DESARROLLO DE NORMAS DE ORDENAMIENTO PESQUERO Y ACUICOLA; ASI COMO					437,190.00		131,667.00		437,208.00		138,946.00		437,226.00		146,462.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0002 - FORMULACIÓN DE POLÍTICAS NACIONALES Y SECTORIALES					437,190.00		131,667.00		437,208.00		138,946.00		437,226.00		146,462.00		0.00		0.00		
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					990.00		0.00		1,008.00		0.00		1,026.00		0.00		0.00		0.00		
172100040014	B	GASOLINA PREMIUM	GALON	18.000000	55.00	990.00	0.00	0.00	56.00	1,008.00	0.00	0.00	57.00	1,026.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						7,200.00		1,642.00		7,200.00		1,745.00		7,200.00		1,862.00		0.00		0.00	
901000010004 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL		SERVICIO		7,200.00		1,642.00		7,200.00		1,745.00		7,200.00		1,862.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						429,000.00		130,025.00		429,000.00		137,201.00		429,000.00		144,600.00		0.00		0.00	
070500040043 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL		SERVICIO		42,000.00		14,000.00		42,000.00		14,000.00		42,000.00		14,000.00		0.00		0.00	
071100380305 S		SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA		SERVICIO		24,000.00		8,000.00		24,000.00		8,000.00		24,000.00		8,000.00		0.00		0.00	
071100381813 S		SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME TECNICO LEGAL		SERVICIO		48,000.00		8,000.00		48,000.00		8,000.00		48,000.00		8,000.00		0.00		0.00	
071100388580 S		SERVICIO DE REVISION LEGAL Y ELABORACION DE DOCUMENTOS		SERVICIO		48,000.00		16,000.00		48,000.00		16,000.00		48,000.00		16,000.00		0.00		0.00	
071100430983 S		SERVICIO DE REVISION Y ANALISIS LEGAL PARA LA ATENCION DE REQUERIMIENTOS, Y/O CONSULTAS, Y/U OPINIONES LEGALES		SERVICIO		54,000.00		18,000.00		54,000.00		18,000.00		54,000.00		24,575.00		0.00		0.00	
071100438099 S		SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN REVISION Y ELABORACION DE INFORMES		SERVICIO		36,000.00		7,025.00		36,000.00		7,025.00		36,000.00		7,025.00		0.00		0.00	
210100010177 S		SERVICIO DE ASISTENCIA EN SECRETARIADO		SERVICIO		27,000.00		9,000.00		27,000.00		9,000.00		27,000.00		9,000.00		0.00		0.00	
210100010280 S		SERVICIO DE ANALISIS, REALIZACION Y SEGUIMIENTO DE INFORMES TECNICOS		SERVICIO		48,000.00		16,000.00		48,000.00		16,000.00		48,000.00		16,000.00		0.00		0.00	
210100040115 S		SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE INFORMES TECNICOS		SERVICIO		102,000.00		34,000.00		102,000.00		41,176.00		102,000.00		42,000.00		0.00		0.00	
Meta: 102 - OTORGAMIENTO DE AUTORIZACIONES PARA PRODUCTOS INDUSTRIALES						288,000.00		240,000.00		288,000.00		246,778.00		288,000.00		253,766.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0059 - OTORGAMIENTO DE AUTORIZACIONES PARA PRODUCTOS						288,000.00		240,000.00		288,000.00		246,778.00		288,000.00		253,766.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						288,000.00		240,000.00		288,000.00		246,778.00		288,000.00		253,766.00		0.00		0.00	
070500040043 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL		SERVICIO		174,000.00		174,000.00		174,000.00		174,000.00		174,000.00		174,000.00		0.00		0.00	
071100380290 S		SERVICIO DE REVISION DE INFORMES Y EXPEDIENTES TECNICOS		SERVICIO		90,000.00		42,000.00		90,000.00		48,778.00		90,000.00		55,766.00		0.00		0.00	
071100380305 S		SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA		SERVICIO		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		0.00		0.00	
Meta: 103 - DISEÑO, EJECUCION, DIFUSION DE POLITICAS DE DESARROLLO PRODUCTIVO						523,421.54		268,865.20		456,022.82		260,313.23		429,046.74		263,647.50		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0126 - IDENTIFICACION, VALIDACION Y ARTICULACION DE LAS MYPES						523,421.54		268,865.20		456,022.82		260,313.23		429,046.74		263,647.50		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						30,924.54		11,063.20		31,536.12		10,990.23		32,802.84		10,279.50		0.00		0.00	
710600040024 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4		EMPAQUE X 25	4.177200	24.00	100.26	26.00	108.60	0.00	0.00	60.00	250.63	0.00	0.00	70.00	292.40	0.00	0.00	0.00	
716000010196 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA		UNIDAD	2.730000	2,256.00	6,158.88	0.00	0.00	2,564.00	6,999.72	0.00	0.00	3,028.00	8,266.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200010199 B		BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A5 IMPRESO X 50 HOJAS		UNIDAD	4.500000	3,000.00	13,500.00	0.00	0.00	3,000.00	13,500.00	0.00	0.00	3,000.00	13,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO		24,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					203,280.00		36,000.00		170,000.00		36,000.00		174,000.00		44,000.00		0.00		0.00		
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO		30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
071100380045	S	SERVICIO PARA ANALISIS ESTADISTICO DE BASE DE DATOS	SERVICIO		28,000.00		0.00		48,000.00		0.00		48,000.00		8,000.00		0.00		0.00		
071100380079	S	CONTRATACION DE ASISTENCIA TECNICA, CAPACITACION Y MONITOREO	SERVICIO		36,000.00		0.00		36,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00		
210100010963	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE ACTIVIDADES TECNICAS Y OPERATIVAS	SERVICIO		109,280.00		36,000.00		86,000.00		36,000.00		86,000.00		36,000.00		0.00		0.00		
Meta: 105 - DISEÑO, EJECUCION, DIFUSION DE POLITICAS DE DESARROLLO PRODUCTIVO					671,920.00		191,000.00		656,553.00		391,157.00		611,282.00		438,691.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0049 - DESARROLLO PRODUCTIVO DE MYPE, INDUSTRIA,					671,920.00		191,000.00		656,553.00		391,157.00		611,282.00		438,691.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					671,920.00		191,000.00		656,553.00		391,157.00		611,282.00		438,691.00		0.00		0.00		
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO		40,000.00		0.00		60,000.00		60,000.00		60,000.00		60,000.00		0.00		0.00		
070500040306	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL EN GESTION PUBLICA	SERVICIO		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		0.00		0.00		
071100380079	S	CONTRATACION DE ASISTENCIA TECNICA, CAPACITACION Y MONITOREO	SERVICIO		12,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00		
071100380153	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS LOGISTICOS	SERVICIO		40,000.00		0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		0.00		0.00		
071100380855	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN PROGRAMACION Y PRESUPUESTO	SERVICIO		36,000.00		0.00		40,146.00		40,157.00		40,362.00		40,362.00		0.00		0.00		
071100381092	S	SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LA REVISION DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES	SERVICIO		0.00		48,000.00		0.00		48,000.00		0.00		48,000.00		0.00		0.00		
071100381635	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA Y MONITOREO DE TALLERES	SERVICIO		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00		
071100383696	S	SERVICIO DE DESARROLLO DE CAPACIDADES A COOPERATIVAS	SERVICIO		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00		
071100384201	S	SERVICIO DE ELABORACION DE ESTRATEGIA DE COMUNICACION	SERVICIO		80,000.00		0.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		0.00		0.00		
071100389041	S	SERVICIO DE COORDINACION EN PROGRAMACION Y PRESUPUESTO	SERVICIO		36,000.00		0.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		
071100435562	S	SERVICIO DE REVISION DE DOCUMENTOS PARA LA IMPLEMENTACION DE INSTRUMENTOS DE GESTION	SERVICIO		36,000.00		12,000.00		36,000.00		12,000.00		36,000.00		12,000.00		0.00		0.00		
071100436121	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA EL SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LOS INSTRUMENTOS DE GESTION	SERVICIO		40,000.00		8,000.00		40,000.00		8,000.00		40,000.00		8,000.00		0.00		0.00		
210100010082	S	SERVICIO DE COORDINACION DE EVENTOS DE PROMOCION	SERVICIO		32,000.00		16,000.00		32,000.00		16,000.00		32,000.00		16,000.00		0.00		0.00		
210100010724	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN EL SEGUIMIENTO Y EJECUCION DE REQUERIMIENTOS DE BIENES Y SERVICIOS	SERVICIO		59,000.00		0.00		65,000.00		9,000.00		65,000.00		9,000.00		0.00		0.00		

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
210100010727 S SERVICIO DE COORDINACION, SEGUIMIENTO Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION						58,000.00		24,000.00		64,000.00		24,000.00		24,000.00		64,000.00		0.00		0.00	
210100010732 S SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA						12,000.00		30,000.00		12,000.00		36,000.00		12,000.00		36,000.00		0.00		0.00	
210100010856 S SERVICIO DE ASISTENCIA EN ADMINISTRACION DE SALAS PARA LA REALIZACION DE EVENTOS, TALLERES Y CAPACITACIONES						0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		0.00	
210100010963 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE ACTIVIDADES TECNICAS Y OPERATIVAS						40,000.00		8,000.00		40,000.00		8,000.00		40,000.00		8,000.00		0.00		0.00	
210100010981 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN ASESORIA Y COORDINACION COMUNICACIONAL						25,920.00		0.00		37,407.00		0.00		41,920.00		7,329.00		0.00		0.00	
Meta: 106 - PROMOCION Y DIFUSION INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA LA MIPYME						177,000.00		179,400.00		177,000.00		183,975.00		177,000.00		188,692.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0052 - DISEÑO Y FORTALECIMIENTO DE INSTRUMENTOS						177,000.00		179,400.00		177,000.00		183,975.00		177,000.00		188,692.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						177,000.00		179,400.00		177,000.00		183,975.00		177,000.00		188,692.00		0.00		0.00	
071100380305 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA						21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00	
071100380445 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN ECONOMIA						0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00	
071100382005 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN ACTIVADES DE PROMOCION Y DIFUSION						20,000.00		36,000.00		20,000.00		36,000.00		20,000.00		36,000.00		0.00		0.00	
071100383656 S SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LA COORDINACION TECNICA SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES						40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100383981 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN ANALISIS ECONOMICO Y FINANCIERO						40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100385108 S SERVICIO DE ASISTENCIA Y REVISION LEGAL DE DOCUMENTOS NORMATIVOS						8,000.00		32,000.00		8,000.00		32,000.00		8,000.00		32,000.00		0.00		0.00	
071100386203 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN ASUNTOS LEGALES ADMINISTRATIVOS						40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100388980 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA LEGAL						0.00		18,400.00		0.00		22,975.00		0.00		27,692.00		0.00		0.00	
210100010579 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE ACTIVIDADES DE GESTION Y/O ADMINISTRATIVAS						8,000.00		32,000.00		8,000.00		32,000.00		8,000.00		32,000.00		0.00		0.00	
Meta: 107 - ACCIONES OPERATIVAS, PREVENTIVAS Y DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PARA						84,000.00		53,000.00		72,000.00		54,065.00		72,000.00		56,259.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0012 - ACTIVIDADES PREVENTIVAS PARA DISMINUIR LA TOLERANCIA						84,000.00		53,000.00		72,000.00		54,065.00		72,000.00		56,259.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						12,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL						12,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						72,000.00		53,000.00		72,000.00		54,065.00		72,000.00		56,259.00		0.00		0.00	
071100380305 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA						24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		0.00		0.00	
071100384048 S SERVICIO DE SUPERVISION Y MONITOREO DE ACTIVIDADES TECNICO ADMINISTRATIVO						24,000.00		5,000.00		24,000.00		6,065.00		24,000.00		8,259.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA						70,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
900100010011	S	SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL LOCAL Y NACIONAL E INTERNACIONAL		SERVICIO		70,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 100 - TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES						1,615,328.00		0.00		1,665,179.00		0.00		1,236,941.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0032 - GESTIÓN DE PROYECTOS DE SOFTWARE						1,615,328.00		0.00		1,665,179.00		0.00		1,236,941.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL						417,444.00		0.00		448,746.00		0.00		459,180.00		0.00		0.00		0.00	
870500010001	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)		SERVICIO		417,444.00		0.00		448,746.00		0.00		459,180.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA						20,000.00		0.00		20,257.00		0.00		20,521.00		0.00		0.00		0.00	
870100030010	S	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA		SERVICIO		20,000.00		0.00		20,257.00		0.00		20,521.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET						666,652.00		0.00		675,210.00		0.00		226,138.00		0.00		0.00		0.00	
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET		SERVICIO		666,652.00		0.00		675,210.00		0.00		226,138.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION						25,634.00		0.00		26,028.00		0.00		26,028.00		0.00		0.00		0.00	
870500020004	S	SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE O SATELITE		SERVICIO		25,634.00		0.00		26,028.00		0.00		26,028.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						260,000.00		0.00		263,338.00		0.00		266,779.00		0.00		0.00		0.00	
940100030012	S	ALQUILER DE IMPRESORAS		SERVICIO		260,000.00		0.00		263,338.00		0.00		266,779.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA						195,000.00		0.00		197,952.00		0.00		200,996.00		0.00		0.00		0.00	
170100030168	S	SERVICIO DE PLATAFORMA PARA ENVIO DE CORREOS MASIVOS		SERVICIO		22,693.00		0.00		22,693.00		0.00		22,693.00		0.00		0.00		0.00	
526000200007	S	INTERCONEXION DE LA RED DE DATOS ENTRE LOCALES		SERVICIO		172,307.00		0.00		175,259.00		0.00		178,303.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						30,598.00		0.00		33,648.00		0.00		37,299.00		0.00		0.00		0.00	
170100032251	S	SERVICIO DE SELLADO DE TIEMPO		SERVICIO		30,598.00		0.00		33,648.00		0.00		37,299.00		0.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINISTERIO DE LA PRODUCCION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1086

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
TOTAL GENERAL S/					52,507,035.49		52,314,302.32		45,703,992.14		28,500,770.74		40,032,459.03		29,663,073.73		0.00		0.00		

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP.

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se le hubiera delegado dicha facultad.